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CAMARA DOS DEPUTADOS

TVR

N.? 425, DE 2013
(Do Poder Executivo)
MSC 132/2013
AV 267/2013

Submete a aprecia¢do do Congresso Nacional o ato constante da Portaria n° 982, de 28 de outubro de
2010, que autoriza a Associagio Nova Geraglo FM a executar, pelo prazo de dez anos, sem direito
de exclusividade, servigo de radiodifusdo comunitdria no municipio de Sdo Jodo do Manteninha,
Estado de Minas Gerais.

(AS COMISSOES DE CIENCIA E TECNOLOGIA, COMUNICACAO E INFORMATICA; E DE
CONSTITUICAO E JUSTICA E DE CIDADANIA (ART. 54, RICD).REGIME DE
TRAMITACAO : ART. 223 CFAPRECIACAO: PROPOSICAO SUJEITA A APRECIACAO
CONCLUSIVA(PARECER 09/90 - CCJR))
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Mensagem n® 132

Senhores Membros do Congresso Nacional,

Nos termos do art. 49, inciso XII, combinado com o § 3°% do art. 223, da
Constituicio, submeto a apreciagdo de Vossas Exceléncias, acompanhadas de Exposi¢des de
Motivos do Senhor Ministro de Estado das Comunicagdes, autorizagdes outorgadas as entidades
abaixo relacionadas para executarem, pelo prazo de dez anos, sem direito de exclusividade,
servigos de radiodifusdo comunitéria, conforme os seguintes atos:

1 - Portaria n® 936, de 14 de outubro de 2010 — Funda¢do Moura Barros, no
municipio de S&o Luis do Piaui - PI,

2 - Portaria n® 940, de 14 de outubro de 2010 — Sociedade Leopoldense de
Cultura, no municipio de Leopoldo de Bulhdes - GO;

3 - Portaria n® 942, de 14 de outubro de 2010 — Associagdo Comunitaria do
Distrito de Lindoeste, no municipio de Séo Felix do Xingu - PA;

4 - Portaria n®* 944, de 14 de outubro de 2010 — Associagdo de Difusdo
Comunitéria — Radio Central Nordestina, no municipio de Camocim de Sdo Felix - PE;

5 - Portaria n® 945, de 14 de outubro de 2010 — Associagdo Cultural e Educativa
de Pirapemas - ACEP, no municipio de Pirapemas - MA;

6 - Portaria n® 946, de 14 de outubro de 2010 — Associagdo Comunitaria
Pejugara, no municipio de Pejugara - RS; ‘

7 - Portaria n* 947, de 14 de outubro de 2010 — Associagdo Comunitaria de
Desenvolvimento Artistico ¢ Cultural do Paraiso das Aguas - ASCOPA, no municipio de Costa
Rica - MS;

8 - Portaria n® 949, de 14 de outubro de 2010 — Associa¢do Radio Cultura
Comunitaria FM de Sdo Jodo do Oeste, no municipio de S&o Jodo do Oeste - SC;

9 - Portaria n* 951, de 15 de outubro de 2010 — Associagdo da Radiodifusdo
Comunitaria de Sdo José dos Quatro Marcos, no municipio de Sdo José dos Quatro Marcos -
MT;

10 - Portaria n® 982, de 28 de outubro de 2010 — Associagdo Nova Geragdo FM,
no muaicipio de S&o Jodo do Manteninha - MG;

11 - Portaria n® 1.036, de 8 de novembro de 2010 — Associagdo Comunitéria
Para Divulgagio da Cultura de Campina do Simé&o, no municipio de Campina do Simédo - PR;

12 - Portaria n* 1.037, de 8 de novembro de 2010 — Associagdo Padova de
Comunicag¢des, no municipio de Nova Padua - RS;




13 - Portaria n* 1.038, de 8 de novembro de 2010 — Funda¢@io de Estudos
Econdmicos, Culturais e Historicos do Rio Grande do Sul - FEECRHIS, no municipio de Novo
Hamburgo - RS;

14 - Portaria n® 1.039, de 8 de novembro de 2010 — Associag@o de Radiodifuséo
de Campo Largo do Piaui, no municipio de Campo Largo do Piaui - PI;

15 - Portaria n® 1.040, de 8 de novembro de 2010 — Associagdo Cultural e
Comunitéria de Angulo, no municipio de Angulo - PR;

16 - Portaria n* 1.042, de 8 de novembro de 2010 — Associacdo Comunitéaria
Escola Parque, no municipio de Chapeco - SC;

17 - Portaria n® 1.044, de 8 de novembro de 2010 — Associagdio Radio
Comunitaria do Tapajos, no municipio de Aveiro - PA;

18 - Portaria n°® 1.046, de 8 de novembro de 2010 — Associac@io de Radiodifusdo
Comunitaria da Comunidade Quilombola de Casca, no municipio de Mostardas - RS;

19 - Portaria n® 1.047, de 8 de novembro de 2010 — Associagdo de Radiodifusio
Comunitaria Miriense -ARCOM, no municipio de Igarapé-Miri - PA;

20 - Portaria n® 1.049, de 8 de novembro de 2010 — Associagdo Comunitaria de
Preservagdo Ambiental de Brazabrantes - GO, no municipio de Brazabrantes - GO;

21 - Portaria n® 1.051, de 8 de novembro de 2010 — Associagdo Comunitéria de
Comunicagdo de Apicum-Ag¢u-MA (ACCA-MA), no municipio de Apicum-Agu - MA;

22 - Portaria n® 1.052, de 8 de novembro de 2010 — Associagdo Comunitaria Boa
Vista, no municipio de Limeira - SP;

23 - Portaria n® 1.053, de 8 de novembro de 2010 — Associagdo de Comunicagdo
Comunitria Cidade de Taquaral de Goids, no municipio de Taquaral de Goias - GO;

24 - -Portaria n° 1.054, de 8 de novembro de 2010 — Associagdo Itanhangaense
de Radiodifusdo Comunitaria, no municipio de Itanhangd - MT;

25 - Portaria n® 1.057, de 8 de novembro de 2010 — Associagdo Comunitéaria de
Comunicag¢io e Cultura de Rio Claro, no municipio de Rio Claro - SP;

26 - Portaria n® 1.058, de 8 de novembro de 2010 — Associagdo Comunitaria
Século XXI, no municipio de Hopolis - RS;

27 - Portaria n® 1.059, de 8 de novembro de 2010 — Associagdo Comunitaria dos
Moradores do Loteamento Darci Ribeiro ¢ Adjacéncias, no municipio de Pelotas - RS;

28 - Portaria n® 1.060, de 8 de novembro de 2010 — Associa¢do Comunitaria
Para o Desenvolvimento Social de Itapuca, no municipio de Itapuca - RS;

29 - Portaria n® 1.061, de 8 de novembro de 2010 — Associagdo dos Moradores
do Sitio Mascate - AMSM, no municipio de Sertdozinho - PB;

30 - Portaria n® 1.079, de 16 de novembro de 2010 — Associagio Comunitaria de
Comunicagdo e Cultura de Pitanga, no municipio de Pitanga - PR;

31 - Portaria n® 1.081, de 16 de novembro de 2010 — Associagdo Comunitaria e
Cultural de Bela Vista do Toldo, no municipio de Bela Vista do Toldo - SC;




32 - Portaria n* 1.084, de 16 de novembro de 2010 — Associacdo de
Radiodifusdo Comunitaria de Santa Luzia do Itanhy, no municipio de Santa Luzia do Itanhy -
SE;

33 - Portaria n® 1.086, de 16 de novembro de 2010 — Associagdo de Radio e TV
em Defesa e Protecdo ao Meio Ambiente de Sdo Jodo da Baliza, no municipio de Sfo Jodo da
Baliza - RR;

34 - Portaria n® 1.088, de 16 de novembro de 2010 — Associagdo Comunitaria
Sul Fluminense de Radio Mangaratiba — FM, no municipio de Mangaratiba - RJ;

35 - Portaria n® 1.091, de 16 de novembro de 2010 — Associagéo Sdo Francisco
de Apoio a Cultura dos Bairros Sio Jo#o, Sion, Santa Maria, Rochedo e Sdo Francisco de Assis,
no municipio de Conselheiro Lafaiete - MG;

36 - Portaria n® 1.095, de 16 de novembro de 2010 — Associagdo Comunitaria da
Praia de Outeiro do Municipio de Cedral - ACOPO, no municipio de Cedral - MA;

37 - Portaria n® 1.096, de 16 de novembro de 2010 — Associagéo Para o Bem-
Estar da Comunidade de Ubatd, no municipio de Ubatd - BA;

38 - Portaria n® 1.097, de 16 de novembro de 2010 — Associa¢dio Comunitaria
Vale do Ipojuca, no municipio de Pesqueira - PE;

39 - Portaria n* 1.099, de 16 de novembro de 2010 — Associagdo de
Radiodifusdo Comunitdria Cultural e Socioambiental de Itaborai - ARCOMSITA, no municipio
de Itaborai - RJ; e '

40 - Portaria n°® 1.100, de 16 de novembro de 2010 — Sociedade Beneficente
Ebenezer, no municipio de Soledade - RS.

Brasilia, 8 de abril de 2013,
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EM n®. 493/2011 - MC
Brasilia, 14 de julho de 2011.
Excelentissima Senhora Presidenta da Republica,
1. Encaminho a Vossa Exceléncia Portaria de Outorga de Autorizaglio e respectiva

documentagdo para que a Associagio Nova Geragido FM, no Municipio de S#o Jodo do
Manteninha, Estado de Minas Gerais, explore o servigo de radiodifusdo comunitaria, em
conformidade com o caput do art. 223, da Constituiggo e a Lei n2 9.612, de 19 de fevereiro de 1998.

2. A entidade requereu ao Ministério das Comunicagdes sua inscricdo para prestar o
servigo de radiodifusdo comunitdria, cuja documentagfo inclui manifestagdo de apoio da
comunidade, numa demonstragdo de receptividade da filosofia de criagio desse brago da
radiodifusfio, de maneira a incentivar o desenvolvimento e a sedimenta¢iio da cultura geral das
localidades postulantes.

3. Como se depreende da importdncia da iniciativa comandada por Vossa Exceléncia,
essas agdes permitem que as entidades trabalhem em conjunto com a comunidade, auxiliando nfio
s6 no processo educacional, social e cultural, mas, também, servem de elo a integrago, por meio de
informagdes benéficas a todos os segmentos € a todos esses niicleos populacionais.

4. Sobre o caso em espécie, foram efetuadas andlises técnica e juridica da petiglo
apresentada, constando a inexisténcia de Obice legal e normativo ao pleito, o que se conclui da

documentagfo de origem, consubstanciada no Processo Administrativo n? 53000.064331/2006, que
ora fago acompanhar, com a finalidade de subsidiar os trabalhos finais.

5. Em conformidade com os preceitos constitucionais e legais, a outorga de autorizag¢do,
objeto do presente processo, passard a produzir efeitos legais somente ap6s deliberagdo do
Congresso Nacional, a teor do § 32, do art. 223, da Constitui¢do Federal.

Respeitosamente,




Assinado eletronicamente por: Paulo Bernardo Silva
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PORTARIA N* 982 DE 28 DE ouTuBRO DE 2010.

O MINISTRO DE ESTADO DAS COMUNICACOES, no uso de suas atribuigdes,
considerando o disposto no inciso II do art. 9% e art. 19 do Regulamento do Servigo de Radiodifusio
Comunitaria, aprovado pelo Decreto n® 2.615, de 3 de junho de 1998, e na Lei n® 9.612, de 19 de
fevereiro de 1998, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo n® 53000.064331/2006 e do
Parecer/MC/CONJUR/JSN/N® 2296 - 1.08 / 2008, resolve:

Art. 12 Outorgar autorizagio a Associagio Nova Geragiio FM, com sede a Rua Sebastifio
Calixto Barbosa, s/n.°, Centro, no municipio de Sdo Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, para
executar servigo de radiodifusdo comunitaria, pelo prazo de dez anos, sem direito de exclusividade.

Paragrafo Gnico. A autorizagio reger-se-a pela Lei n® 9.612, de 19 de fevereiro de 1998,
leis subseqiientes, seus regulamentos e normas complementares.

Art. 2% A entidade autorizada devera operar com o sistema irradiante localizado nas
coordenadas geograficas com latitude em 18°43°17”S e longitude em 41°09’45”W, utilizando a
freqiiéncia de 87,9 MHz.

Art. 3% Este ato somente produzira efeitos legais apos deliberagio do Congresso Nacional,
nos termos do § 32 do art. 223 da Constituigdo, devendo a entidade iniciar a execugdo do servigo, em

carater definitivo, no prazo de seis meses a contar da data de publicagio do ato de deliberagéo.

Art. 4% Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.
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Nome da Entidade: ASSOCIACAO NOVA GERACAO FM

‘Sede: Praca Séo Jodo Batistaw e
: T~

Municipio; SAO JOAO DO MANTENINHA

i,ﬁEstado: MINAS GERAIS

At 3-

Coordenadas: Latitude em 18°43°17”S e Longitude em 41°09°45”W|
Freqiiéncia: 87,9 Mhz
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REQUERIMENTO DE DEMONSTRACAO DE INTERESSE PARA EXECUCAO
DO SERVICO DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

Ex.m° Sr. Ministro de Estado das Comunicagdes

A Associag@o Nova Geracdo —FM, inscrita no CNPJ sob n° 04 323 728/0001-
05, com sede a Praga Sfo Jofio Batista, n°® 82 , na cidade de Sio Jodo do
Manteninha , Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000, telefone 0XX-33-
3242-1315, vivipinheiro6@hotmail.com, entidade sem fins lucrativos,
legalmente constituida e devidamente registrada no 6rgdo competente, vem
respeitosamente a presenca de V.» Ex* , nos termos de que trata o item 3 da
Norma Complementar n° 1/2004 , demonstrar seu interesse em executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitéria , na area abrangida pelo circulo de raio
igual a 1IKM , com centro localizado na Praga S8o Jo#o Batista, n° 82 — centro
- Sdo Jodo do Manteninha — MG, de coordenadas geogréficas -16° 43" 40”S
e de latitude e 39° 16" 23 ” W de longitude, onde pretende instalar o sistema
irradiante de sua estagéo, e solicitar a designacéo de canal para a execugfo do
Servigo. Declaro ter conhecimento de que o presente requerimento se destina
somente a registro de dados no sistema de Informagfio do Servigo de
Radiodifusdo Comunitéria — Sistema RadCom para conhecimento , pelo
Ministério das Comunicagdes, do interesse desta entidade em executar o
servico na localidade informada, nfio gerando qualquer direito referente a
autorizagfo para essa execugao.

S#o Jofio do Manteninha- MG, 13 de junho de 2006.

~ Vi¥iane de Souza Pinheiro

Nome do representante da Entidade : Viviane de Souza Pinheiro
CPF: 077134896-73

Enderego para correspondéncia : Rua A n° 18- Centro , na cidade de Séo Jodo
do Manteninha, estado de Minas Gerais, CEP 35277-000, telefone para
contato : 0XX 33 3242 1144/ 33 3242 1507

Correio eletronico(e-mail) vivipinheiro6(@hotmail.com

HEd SEDERAL

it IINICACOES

CON D ORIGINAL
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REQUERIMENTO PARA AUTORIZACAO
EXECUGAO DO SERVICO DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

Exmo. Sr. Ministro de Estado das Comunicag¢des,

A ASSOCIACAO NOVA GERACAO FM, inscrita no CNPJ sob o n° 04323728/0001-05, com sede
a Praga Séo Jodo Batista, 82, na cidade de S#o Jodo do Manteninha Estado de Minas Gerais, CEP 35
277 — 000, Telefone Oxx (33) 3242 1315, e-mail vivipinheiro@hotmail.com, entidade sem fins
lucrativos, legalmente constituida e devidamente registrada no 6rgio competente, vem,
respeitosamente a presenca de Va. Ex®, em atendimento ao aviso 1/2006, apresentar a
documentagéo de que trata o item 7 da norma n°1/2004, publicada no Diario oficial da Unifo de 26
subseqiiente. '

.. S#o Jodo,do Manteninha —%G 13 de junho de 2006.
Q()\/\')/\mf\.g— OLJL 19 VY o Ul SO VAT ,\Q,JLL)
(assinatura do rep}esentante legal da entidade)

Nome do representante da entidade: VIVIANE DE SOUZA PINHEIRO
CPF: 077 134 896 — 73

1- RELACAO DE DOCUMENTOS APRESENTADOS

1 — Copia de comprovante de inscrigiio no cadastro Nacional de Pessoas juridicas do | Sim Nao
Ministério da Fazenda — CNPJ/MF x
2 — Estatuto Social, devidamente registrado Sim Nio
X
3 — Ata de Constituig8o da entidade, devidamente registrada Sim Nio
PaN
4 — Ata de Elei¢o da diretoria em exercicio, devidamente registrada Sim Néo
5 —Relag8o contendo o nome de todos os associados pessoas naturais e juridicas Sim Nio
X<
6 — Prova de que seus diretores sfo brasileiros natos ou naturalizados ha mais de dez | Sim Néo
anos v
7 — Prova de que seus diretores sdo maiores de dezoito anos ou emancipados Sim Nio
A
| 8 — Declaragfio, assinada pelo representante legal, especificado o enderego completo da | Sim [Ndo |
ERAL
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8 — Declarag8o, assinada pelo representante legal, especificado o enderego completo da | Sim Nio
sede da entidade 7<
9 — Declaracfio, assinada pelo representante legal, de que todos os seus dirigentes | Sim Néo
residem na 4rea da comunidade a ser atendida pela estagio ou na drea urbana da
localidade, conforme o caso ><
10 — Declaragdio, assinada por todos os diretores, comprometendo-se ao fiel | Sim Néo
cumprimento das normas estabelecidas para o Servigo _
A
11 — Declaragdo, assinada pelo representante legal, de que a entidade nfio ¢ executante de | Sim Nio
qualquer modalidade de servigo de radiodifus8o, inclusive comunitéria, ou de qualquer
servigo de distribuicdo de sinais de televisdo mediante assinatura, bem como que a
ntidade ndo tem como integrante de seu quadro diretivo ou de associados, pessoas que,
nessa condigdes, participem de outra entidade detentora de outorga para execugdio de
qualquer dos servigos mencionados )<
12 — Declaragfo, assinada pelo representante legal, constando a denominagio de fantasia | Sim Néo
de emissora, se houver X
13 — Declaragfio, assinada pela representante legal, de que o local pretendido para | Sim Nio
instalagdo do sistema irradiante possibilita o atendimento do disposto no subitem .
18.2.7.1 ou 18.2.7.1.1 da Norma Complementar n° 1/2004 X
14 — Declaragdo, assinada por profissional habilitado ou por representante legal da | Sim Nao
entidade, confirmando as coordenadas geogréficas, na padronizagio GPS-SAD69 ou
WGS 84, ¢ 0 endereco proposto para a instalagéio do sistema irfadiante x
J5 — Declaragio, assinada pelo representante legal, de que a entidade apresentard Projeto | Sim Néo
Técnico de acordo com as disposigdes da Norma Complementar n° 1/2004 e com os
dados indicados em seu requerimento caso sela selecionado ><
16 — Comprovante de recolhimento de taxa relativa as despesas de cadastramento Sim Néo
AL
Il - MANIFESTACOES DE APOIO
1 — Manifestagiio de apoio individual contendo o nome, o niimero da identidade, o | Sim Nio
enderego do domicilio ou residéncia, o Cédigo de Enderegamento Postal (CEP) e X
assinatura do declarante
1.1 — Soma das manifesta¢8es individuais apresentadas 59
[ 2 — Manifestagiio de apoio coletiva, apresentada sobre a forma de abaixo assinado, | Sim [ N#o
DERAL
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contendo o nome, o numero da identidade, o endereco do domicilio ou residéncia, o
Cbdigo de Enderecamento Postal (CEP) e assinatura de cada declarante
2.1 - Soma das assinaturas constantes das manifestagdes de apoio coletivas,
apresentados sob a forma de abaixo-assinado d@ é
3 — Manifestacdo de apoio apresentada por entidades associativas e comunitdrias, | Sim Néo
legalmente constituidas e sediadas na drea pretendida para a execugdo do Servigo, |
‘contendo a denomina¢fio de entidade apoiadora, o endereco da sede, o Codigo de 7(
Enderegamento Postal (CEP) e assinatura do representante legal
3.1 — Soma das manifesta¢cBes de apoio das entidades associativas e comunitarias 8
apresentadas @
4 — Manifestagdo de apoio dos associados da entidade requerente comprovada por meio | Sim Néo
de assinaturas constantes de Ata de Assembléia Geral, convocada especialmente para ‘
manifestar apoio A iniciativa de requerer a autorizagdio para execucfio do Servigo de %
ladiodifusio Comunitéria
| 4.1 — Soma das assinaturas constantes da Ata de Assembléia Geral 4 A
III - ACORDO PARA A ASSOCIACAO DAS ENTIDADES
Caso exista mais de uma entidade concorrente na mesma 4rea de servigo, a requerente Néo

declara que concorda em associar-se ds demais entidades.

Sim

Declaro, sob as penas da lei, como representante legal da entidade requerente, para fins de instrugéo
do processo relativo a solicitagio de autorizagfo para execugfo do Servigo Radiodifusfo
Comunitéria, junto ao Ministério das Comunica¢Ses, que toda a documentagéio descrita neste
formuldrio estd sendo apresentada em original ou cépia autenticada e em conformidade com o
subitem 7.2 da Norma Complementar n°® 1/2004, bem como as afirmagdes feitas sdo verdadeiras e de
minha inteira responsabilidade.

Q()J\)’U:D«/v\!b cLQ SO OWQ\QM

(assinatura do reﬁ)resentante legal da entidade)

Endereco para correspondéncia: Rua A n°18 - Centro , na cidade de S#o Jofio do
Manteninha, Estado de minas gerais, CEP 35277 — 000, telefone para contato: Oxx — 33 —3242 1144
/33 3242 1507,

Correio eletrdnico (e-mail): vivipinheiro6@hotmail.com

Pretende instalar o sistema irradiante de sua estagfo na Praga S80 Jo#o Batista - 82, na cidade de S#o
Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000 telefone para contato: 0xx — 33 —
32421315 / 1507, de coordenadas geograficas: -16° 43’ 40”S de latitude e 39° 16’ 23”W de
longittde.
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Comprovante de Inscri¢do e de Situagéio Cadastral Pégina 1 de 1 .
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Contribuinte,

Confira os dados de Identificac8o da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
SRF a sua atualizacéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
04.323.728/0001-05 / COMPROVANTE Dg Algls\g%l:{%_o E DE SITUAGAO 23/02/2001

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAQO NOVA GERACAO FM /

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
RADIO NOVA GERACAO FM

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
91.99-5-00 - Outras atividades associativas, ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

GODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
115-5 - FUNDACAO MUNICIPAL

I U A

LOGRADOURO NUMEROQ COMPLEMENTO
PRACA SAO JOAO BATISTA 82
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
35.277-000 CENTRO SAO JOAO DO MANTENINHA MG
SITUAGAO CADABTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 23/02/2001

FTUAQAO ESPECIAL l DATA DA SITUAGAO ESPECIAL j
KREERRAK Fkdekdedkokk

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 568, de 8 de setembro de 2005.

Emitido no dia 27/06/2006 as 22:21:50 (data e hora de Brasilia).

- Voltar

A SRF agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJutidica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.... 27/6/2006
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ESTATUTO SOCIAL DA ASSOCIAGCAO NOVA GERACAO - FM

CAPITULO ]
DA DENOMINAGAO, SEDE E FINS

Art.1° - A Associacdo Nova Geragdo — FM, doravante denominada ANG - FM, é
uma entidade civil de direito privado, sem fins lucrativos, de duracéo indeterminada, de carater
cultural e social, de gestdo comunitaria, composta por nimero ilimitado de associados e
constituida pela_unido de moradores e representantes de entidades da_comunidade atendida,
para MMM|MW%SWMMMQM&M
Jo&o do Manteninha, Estado de Minas gerais e foro na Comarca de-Mantena.

Paragrafo Unico - A ANG - FM ufilizara como denominagéo fantasia Radio Nova Geragéo — FM
e reger-se-a pelas disposigdes deste estatuto e pelas leis vigentes no territério nacional.

: Art. 2° - A ASSOCIACAO NOVA GERAGAO - FM, tem porfmahdade
| - beneficiar a comunidade com vistas a:
a) Executar o servigo de radiodifusdo comunitaria;
b) ‘Oferecer atendimento e beneficios sociais a todos os que indistintamente necessitem dos
servicos prestados pela comunidade; tais como: incentivar comportamentos de participagéo e
de sohdarledade prestar assessoria na area de comunicagdo sindicais, sociais, religiosas e
cult
C oferecer mecanismos a formagéo e integragéo da comunidade, estimulando o lazer, a cultura
e 0 gonvivio social;
d)prestar servigos de utilidade publica, integrando-se aos servugos de defesa civil, sempre que

necedsario;
ef(;ogntribuir para o aperfeigoamento profissional nas dreas de atuagdo dos jornalistas e
radialistas, de conformidade com a legislagéo profissional vigente;

f)/p/ermitir a capacitagdo dos cidaddos no exercicio do direito de expressédo da forma mais

fvel possivel.

ll,,j,S Speitar e atender aos seguintes principios:

‘preferéncia das finalidades educativas, artisticas, culturais e mformatlvas em beneficio do
desenvolvimento geral da comunidade,
by promogdo das atividades artisticas e jornalisticas na comunidade e da integragdo dos
membros da comunidade atendida;
c)fespeito aos valores éticos e sociais da pessoa e da familia, favorecendo a integragéo dos
memprds da comunidade atendida,
dyfao discriminagdo de raca, religido, sexo, preferéncias sexuais, convicgao politico-ideologico
partldarlo e condicao social nas relagdes comunitarias;
§1° - E vedado o proselitismo de qualquer natureza, assim como qualquer discriminagao
politica, filoséfica, racial, religiosa, sexual, de género ou de qualquer natureza na admissao dos
associados;
§2° - Seréa obrigatéria a pluralidade de opinides e verséo, de forma simultdnea em matérias
polémicas, na programagdo opinativa ‘e informativa, divulgando, sempre, as diferentes
interpretagtes relativas aos fatos noticiados;
§3° - Qualquer cidaddo da comunidade beneficiada tera direito a emitir opinides sobre
quaisquer assuntos abordados na programagéo da emissora, bem como manifestar idéias,
propostas, sugestdes, reclamagdes ou reivindicagdes, devendo apenas observar 6 momento
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adequado da programagéo para fazé-lo, mediante pedido encaminhado a diregéo responsavel
pela Radio Comunitéria.

Art. 3° - Os dirigentes e associados ndo _responderdo, nem mesmo
subsidiariamente, pelas obrigacbes contraidas pela Entidade ressalvados os casos em que 0s
dirigentes responderdo por comprovada culpa no desempenho de suas fungdes.

Art. 4° - A receita da Associacdo Nova Geraan - FM smmm;ad.i,unm_g
exclusivamente u_\“_’d’/”f

remuneracdo de seus dirigentes pelo exercicio de suas funcées, bem como a distribuicdo de
lucros (sobras),-dividendos,vantagens ou bonificacbes a qualquer dos seus associados ou

dirigentes.

PR

CAPITULO 1I
DOS ASSOCIADOS

Art. 5° - A ASSOCIAGAO NOVA GERAGCAO FM, é constituida por um numero
ilimitado_de associados, admitidos_pela diretoria mediante o compromisso de colabora com
servicos, donativos ou mensalidades a consecugao dos objetivos da comunidade.

§1° - Séo associados fundadores, aqueles que a compdes desde o seu surgimento de fato, bem
J " como os que integram quando de sua constitui¢éo juridica, conforme ata de fundagéo.

§2° - Sao associados beneméritos, todos aqueles que contribuem com donativos ou
mensalidades, regulamente, com o fim de auxiliar na manutengdo e nas despesas contraidas
pela entidade, para realizagdo dos seus objetivos.

§3° - Sdo finalmente chamados associados efetivos, todos aqueles que fizerem parte da
entidade, obrigando-se ao regimento do presente estatuto.

Art. 6° — As Contribuigbes dos associados serdo reguladas em assembléia Geral.
DOS DIREITOS E DEVERES DOS ASSOCIADOS

Art. 7° - Sao direitos e deveres dos associados:

a) Zelar pelo bom nome da entidade;

b) Respeitar o presente estatuto e as deliberagdes da diretoria; respeitando — se a categoria
de associados ;

c) Prestara entldade 0s servngos que lhes forem atribuidos pela diretoria respeitando — se a
categoria de associados |

d) Acatar as determinagdes das assembléias;

e) Comparecer as assembléias;

f) - Colaborar com a consecugéo dos objetivos da entidade, dentro das normas e critérios
estabelecidos pela diretoria;

g) O direito de voto e de concorrer as elei¢cdes, podendo ser votados para cargos diretivos,
desde que atendam ao disposto no §2° do art. 14;

h) ~Wranter sua coniriblicao em dia, conforme estipulado pela AG;

i) Participar dos descontos promovidos em convénios com lojas, cursos proprios ou
conveniados, concorréncias concursos, eventos ou campanhas e de todos os servigos
prestados pela entidade, respeitando-se as categorias de associados;

j) Exercer cargos para quais forem eleitos;
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k) Propor e promover novos associados;

) Possuir o cartdo de identidade de associado da entidade.
Paragrafo Unico - Sao passiveis de punicdo temporaria ou de exclusdo definitiva do quadro
social, havendo justa causa, os associados que infringirem este estatuto, desde que sua
transgressao seja indicada mediante requerimento dirigido a diretoria que, frente a procedéncia
da solicitagdo, deverd submeté-la a Assembléia Geral, convocada especialmente para este fim,
para deliberagédo fundamentada, assegurado o amplo direito de defesa do associado em
questéo.

CAPITULO Ill
DA ADMINISTRAGAO

Art. 8° - A ASSOCIACAO NOVA GERAQAO FM sera administrada por;
a) Assembléia Geral;
b) Diretéria;
c) Conselho Comunitario

Art. 9 - A assembléia Geral, 6rgdo soberano da vontade social, constituir-se-a dos
associados em pleno gozo dos seus direitos estatutarios.

DA COMPETENCIA DA ASSEMBLEIA GERAL

Art. 10° - Compete a Assembléia Geral dos associados:
a) Eleger a diretoria e conselho comunitario;
b) Decidir sobre as reformas do presente estatuto;
¢) Sugerir sobre a conveniéncia ou nao de alienar, hipotecar ou permutar bens patrimoniais.
d) Aprovar o balango financeiro da ANG - FM

Art. 11 - A Assembléia Geral realizar-se-a ordinariamente uma vez por ano, para:
a) Apreciar o relatério anual da Diretoria;
b) Discutir e homologar as contas e o balango apresentados pela Diretoria Administrativa da
ANG - FM.

, Art.12 - A AG podera ser convocada extraordinariamente pela maioria da diretoria,
por um terco dos assocnados fundadores ou,_no minimo, um quinto dos associados
(colaboradores lativa a assuntos de interesse geral.
Quando a deliberagédo se relacionar a destituicdo de dirigentes ou alteragdo estatutaria sera
exigido o voto concorde de dois tergos dos presentes a Assembléia especialmente convocada
para esse fim, ndo podendo ela deliberar, em primeira convocagéo, sem a maioria absoluta dos
associados, ou ¢om pelo menos de um tergo nas convocagdes seguintes.

" Art. 13 - A convocagao da Assembléia Geral sera feita por meio de edital afixado
nos murais da sede da Instituicdo, publicacdo na imprensa local, emissora de radio, por
circulares ou outros meios convenientes com antecedéncia de 15 (quinze) dias.

§1° - Qualquer Assembléia Geral instalar-se-a& em primeira convocag¢édo, com o minimo de
metade mais um dos associados, e em segunda convoca¢do, meia hora mais tarde, com
&r numero de associados aptos a votar respeitadas as disposi¢gées do art.12;
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§2° - A AG convocada para fins eleitorais, alienagéo de bens iméveis ou moéveis ou extingdo da
entidade, devera ser convocada com trinta dias de antecedéncia e, deliberard conforme este
estatuto, mediante voto dos associados em dia com suas obrigagdes sociais filiados a pelo
menos seis meses, respeitadas as disposigdes dispostas no §1°.

A Art. 14 - A Diretoria da ANG - FM, 6rgdo. executivo e administrativo, sera
composta UM Diretor Geral, um Diretor Admmlstratlvo e um Dlretor de Operagoes, eleitos

§1° - A Diretoria da ANG - FM podera ser substltmda para finalizagao do mandato, no todo ou
em parte, mediante decisdo em Assembléia Geral, respeitadas as disposigdes dlspostas no §1°.
§ 2° - Apenas faréo parte da Diretoria brasileiros natos ou_naturalizados ha mais de 10 (dez)

anos e maiores de 18 anos ou _emancipados, cujas’ fesidéncias sejam situadas na area da

cqmumdade atendida e ainda, tais quentes nédo poderdo estar no exercicio de mandato eletivo
que lhes assegure imunidade parlamentar ou fungdo da qual decorra foro especial.

CAPiTULO v
DA COMPETENCIA DA DIRETORIA

Art. 15 - Compete a diretoria:
a) Elaborar o programa de atividades e executa-las;
b) Relacionar-se com mstltmgoes ptiblicas ou privadas para auxiliar na viabilizagéo das
atividades da entidade;’

c) Organizar comissdes auxiliares, necessaria a execugdo da atividades programadas e

acompanhar seus trabalhos visando os iriteresses da comunidade;

d) Responder pelos atos da diretoria responsabilizando-se pelos compromissos econémicos
e financeiros da ANG-FM;

e) Elaborar e apresentar nas Assembléias Gerals o relatorio anual das atividades e balango
patrimonial Prestagdo de Contas;

f) Convocar as reunides e Assembléias Gerais;

g) Representar a ANG — FM em atos publicos ou internos;

h) Desenvolver e promover o intercambio com a comunidade e entidades afins;

i) Alienar, decidir sobre aquisigdo e constituir 6nus sobré bens méveis e iméveis mediante
autorizagéo da Assembléia Geral.

I) De cada dirigente:

a) Ao Presidente compete: representar a ANG -~ FM, passiva e ativa, judicial e

extrajudicialmente, coordenar e presidif as reunides da diretoria; assinar contratos, ajustes ou
convénios de interesse da associagdo, movimentar conta bancaria conjunta da entidade com os
demais responsaveis, votar e deter o voto de desempate nas deliberagdes da diretoria e em
Assembléia Geral; praticar todos os atos necessarios a administragdo da entidade, organizar
seus servicos e Departamentos; participar e presidir as reuniées do Conselho Comunitario;

b) Ao Diretor Administrativo compete: gerir as atividades administrativas e financeiras da
enfidade, dirigir € supervisionar todos 08 servngos de escritério da associagdo, assinar conta
conjunta com os demais responsdveis -e assinar com o Presidente todos documentos
concernentes a vida financeira da ANG — FM secretariar as reuniées da diretoria, lavrar as atas,
ter sob sua guarda os livros, atas e pareceres da entidade, bem como todos os documentos
relativos a tesouraria e secretaria, dirigir e supervisionar os servigcos da tesouraria e da
secretaria, organizar e manter a escrituragdo do movimento econdmico financeiro da entidade;
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¢) Ao Diretor de Operacdes compete: implementar e supervisionar todos os aspectos
concernentes a execugdo do servico de radiodifusdo comunitéria, relativamente aos seus
aspectos legais, técnicos e qualitativos, gerir e captar os recursos advindos de patrocinio sob
forma de apoio cultural, bem como supervisionar e ter-sob sua guarda todo-o_patriménio
considerado no ambito das operagbes relativas ag servngo de radiodifusdo; promover a
integragao da comunidade com o serwg:o prestado; v e

/
5

E
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Art. 16 - O Conselho Comumtano eleito em Assembléia Geral para mandato igual

ao da Diretoria, sera composto por, no minimo, cinco pessoas representantes de entidades da
comunidade local, tais como associagbes de classe, beneméritas, religiosas ou de moradores,
desde que legalmente instituidas, com ¢ objetivo de acompanhar a programacéo da emissora,
com vista ao atendimento do interesse exclusivo da comunidade.
Paragrafo unico - O Conselho Comunitario devera organizar-se através de seu regimento
interno e cumprira as atribuicées definidas pela legislagdo vigente sobre o servigo de
radiodifusdo comunitaria, devendo periodicamente elaborar relatério resumido contendo a
descrigdo da grade de programagéo, bem como sua avaliagéo.

DAS REUNIOES DA DIRETORIA

Art. 17 — A diretoria reunir-se-a4 uma vez por més, na sede da entldade ou em
local previamente divulgado.

CAPITULO V
DAS ELEIGOES

Art. 18 - As chapas para a diretoria estardo aptas, se entregues até trés dias antes
da Assembléia Geral de eleigdo, por requerimento a Comissdo eleitoral, acompanhada de
nominata completa e pelo devido expresso consentimento de seus membros bem como do
referendum de, no minimo, um décimo de associados aptos a votar.

§1° - E vedada a participagdo de associados em mais de uma chapa, bem como o voto
cumulativo ou por procuragao.
§2° - A diretoria sera formada pela chapa que alcangar a maioria dos votos ou de acordo com a
broporcionalidade dos votos obtidos por cada chapa, desde que obtido o minimo de vinte por
tento dos votos validos totalizados no processo eleitoral. A escolha do critério para contagem
sera decidida no inicio da AG.

CAPITULO VI
DA PROGRAMAGCAO

Art. 19 - A programacgdo da emissora, devera respeitar todos os principios e
normas dispostas na legislagdo vigente no territério nacional sobre radiodifusdo comunitaria.
Paragrafo unico - Sera vedada a transferéncia da outorga e a formacgéo de redes, excetuadas
as situacées de guerra, calamidade publica, epidemias e as transmissées obrigatérias dos
Poderes Executivo, Judiciario e Legislativo, definidas em leis. Também sera vedada a cesséo
ou arrendamento da emissora do Servigo de Radiodifusdo Comunitaria ou de horarios de sua
programacao.
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CAPITULOVII 8
DA RECEITA E DO PATRIMONIO . .

Art. 20 — O patrimbnio da Associagdo Nova. Géragéo FM pode'.qonstitui‘r-'se de

bens imoveis, méveis e utensilios, veiculos, semoventes, agoes, apélices da’ vida publica,

mensalidades dos associados, donativos em dinheiro ou em especte auxilios oficiais ou
subvengdes de qualquer tlpo

Art. 21 — sendo uma entidade sem objetivo de lucros, da associacdo Nova

Geragdo FM, ndo distribuird dividendos, nem lucros, nem qualquer outra espécie de

partlmpagao mais todos 0s seus proventos serdo empregados na manutencio e melhoramento

de Seus servigos.
L OCw OE VIS

Art. 22 — Em caso de dissolucdo da Associacdo Nova Geragdo FM seus bens

serdo destinados a outra entidade congénere, com personalidade juridica existente
Paragrafo Unico — todos os bens da ANG-FM serédo apllcados exclusnvamente dentro do
territorio nacional. ' -

CAPITULO VIl
DAS DISPOSIGOES GERAIS

Art. 23 — Os casos omissos no presente estatuto serdo resolvidos pela Diretoria e
referendados pela Assembléja Geral.

Art. 24 — O presente estatuto podera ser retificado no todo ou em parte, em -

qualquer tempo, por decisdo de dois tergos dos associados presentes na- Assemblela Geral
Extraordinaria especialmente convocada para este fim.
Paragrafo Unico — A AG nio podera deliberar em primeira convocagéo sem a maioria absoluta
dos associados ou com, pelo menos um tergo nas convocagdes seguintes.

Art. 25 — A Associacdo Nova Geragdo FM sera dissolvida por decisdo da
Assembléia Geral extraordinariamente convocada para este fim, quando se tornar impossivel a
continuidade de todas suas atividades.

Art, 26 — o presente estatuto entrara em vigor na data de seu registro perante o
sartério competente.

Sao Jodo do Manteninha — MG, aos 08 dias do més de julho de 2006.

Wrsrona. el Souoimdaie

VIVIANE DE SOUZA PINHEIRO

Diretora Geral
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MRdo CPF: 343.253.107-57
Nome da Pessoa Fisica: VANDERLEI LIMA DA SILVA
Situaglio Cadastral: REGULAR

. "ANDERLEI LIMA DA SILVA=""

\ | ::} L
" : \\ F.%ﬂ?ommdn Angela da Silva e lzalm];pr -
‘ } 5 %\{ ria da Silva » b . /
| - I‘écn Contab., v ' 1980

o r_,scola 1°/2° Gr;an/ "Talma S. 'ﬁinf*maphwil
3 YIYULO EXPEDIDO POR {ou decinragho de slonado) - L .
-3EDU/ES f 5-06~90 . 30u"

" o REGISTAADO POR: - A DO HEGISTRO

' N4DE REGH
A Ry

; memumn T~
]
.

[ Cartério Lopes )
Registro Civil e Notas
‘ So Jodo do Manteninha - MG
} 0 ;
| of 83 |[|2.
| o] R
1 8 5 \§ é:;
AN 3
ﬁ & ko] QQI B (=5 o
—_ TRENEES
1% 6 < A8 v
E £ Y I
z Q) & WBle s
c 8K
- s &%
e % g
; "D uq-) Q t? I
N c = ¥
<8 § 9




SN SV

ESTADO DE Minas Gerals
- ~acaA®BR Mantena

: m o o .‘
TV T T ,.A...,g‘sm,ﬁp'éo do Mw/x% e
(X\%’“““\ﬁ \%ﬁtﬁ Sede ¥ Sy @

. da Verg “
1\ %\ 0 REC "5 Manig, . ade,
L\?"“ HRI 3 1 .. A\ Ninhg, =, }
Pragd W ‘5,'190 e ‘9&‘.3' Subs t d\m o
t L]

o CASAMENTO N.o 3.209

: STy {

\"‘" CERTIFICO gue, as s AL do Livro N.o___ 10<B ¢ Ragistro de Ce;;%?%fgﬁifb
foi___ Lavrado hoje, 0 assento do casamento de._faulo Roberto,Miranda
sXsiaXeXo To XeXaXoXeXeXo XeXeXeX ¢ Maria das Dores Souza ",- .
eXeXoKoXeXeXeXeXeXeXe oniraido perante o MM Juiz__de Paz Joao
NMoreira de So0uzas= o »XeXeXeXiXeXoXeXs o astestemunhas. a8 CORS tan
tes do termoge ois eXeXeXoXeXsHoXo XoXoXo eXiXoXeXNaXoXoXo

o e XaoXeWoXo X;Xc J{-x.';(. XeXeNoXoeXo Xo
] (‘N 47 \ N T e . g -

e i e Ele' _rla‘?("[do em ‘JaO. Jouo___c,i.?hi{arltemrlhd“mG J0s, TrOS (03) X
“XeXeXeXe do_dulho (C7) 4o 1470 _ jrotissio— Lavrador,=
residente e domiciliado__Y188 Ea cldad gy~ o¥ale TeXeXaXoHoNeX o XoReXeKoloKe
filho de__francisco Jose de Miranda,- .XeX:FeXeXoNeX.XeXoXa nascido !.

yoem
¢ sXoeXoeXoeXoeYeNaNaXafeXeXoWeXeXoWo ncdeDona DOI‘Valina Dual‘te da
S1lvVa g~ o sXeXodoXeXoXeXeXo naseiclnom._ oS oKX eXeX o XoXo XoXe XaXoHoXo
residente e domiciliada___1¥€S ta cldade,= ¥ XeHleXeNoXoXo o XoXoXoXeXeXoXo
Ela, nascida em Sa0 JPE.O do Manteninhe-MG ans___Vinte e cinco
(25) de Julho (07) de 1.974 profissdo_ donestica T
residente e domiciltada nesta cldadeys orofeXeXeMNoX o eXsXeXeXoXoWoXNaXo
o~ . N .
filha de._Adao Bernardino de Souza,~ »eXsXeXoeHeXoNeXeXo Xe nascido
em_ 1 XXXy Xy ¥y Ky X9 Xy X9 Xy Xy residontoe demiciliado. s HoaNeXeHoHoKoXe
© CoX X o XoKoXoXoXoNo KXo X0 Xo Koo Ko

ae Ko o o3(n;{-3{-3(-fioxo:(- . residente e domiciliado e ea{aXoeXoXeX e

_ude Dona_Haria do Carmo de Sou

mascidaem s eXeXoXoXoXeXoXoXaKoXeHo

ZOg- o eXoeXeXeXeXeXeaXe _

residente e domiciliade__nesta cldade,= o +XeXoXeXaXKoXoXoXoXeXoXeXoXoHaX
S f colitraente passa a assinar-se " O mesro nome M- o X XaXeXeXeXoXo Xo X0 Xo
Foram apresentados os documentos exigidos pelo art. 180 N.os 1 a b _

.. do Cédigo Civil. — Observacfes:.. Casamento realizado sob regime de Comunhao

Parcizl de Beng, em 28/09/96.- tx:xtxs Xi XX XM X XXX ¥8 3

b eXeXoXoeXeXeWoXeXKaXaXeXo

ny £ HEWS

TR . - P A
o R L o X xox o X L oMo X XaXoKoToX o Xo

O refurido é vordade vodou (6

33c Joao do Manteninha

Setembrol09) o 1996
Il |

YO PUBLICO FEpeRag
MINICACOES
O CHIGINAL .

L0

sty




MaR: 8 D AGUA L JUST

SR

i

e \;g}:.;‘. “v\)" ’
il ;/L,Jq,ﬂ

T,

S
oy

i
i
|
i

[
g R
D @ 3
Confere Z e CO)\
@" verdade. | = Q =
- - g / % = o
[t & S .0
\ ag //ﬂ,fl 2 g
5. J. do Mantemnh\ E g % S
— = Q 1
P |BF
(@) OFI\CIAL R
‘-.,-__,_....______,..———-‘_— s

Edna Maria Severian?
gacrevente cubstiuta

:I:\?‘\jfi O PR ( ]
i PUBLICO FengRay

DAS ComNICACOES
CUM O ORIGINAL

A, A0

e,




A
e

a4

10 Lopes

9]
egistro Civil e Notqs

Cart

R

SR

x,;%z

il

i

WVIDI30 4 s
f

gbi\\MWlm .-(.:EcmE@E 2T g

‘°pepisa ep [ ETIN

9 nop o lBuibuo o yos SIBjuny ..

O<0<onhzwh3¢m

sy

i,




A

IS

Q&R\/?QO PUBLICO FEDERAL
M NISTERIO DAS ¢ OMINICACOES
COMFERE Coy O OH?G’N%L

cim, CJ}%& i ﬁ/{i//v}

B

O s oot
x“’«é.

2




PR

Y e N AT ity N W Pt p i gy

AUTENTICAGCAO

L o=
c>~u’g )
o
iginal e dou fé | B & &
Confere com o original g 3 2
o
o__Z_——da verdade- 1 £ 2 3+
Em test - - ‘r':l;' =~ =
. o D
inna il cE |2 0.9
. J. do Manteninha:ZZ/2C g 92 &
m w

5 OFICTAL
[ “a

Hifita Mart
F:surs?:wen\e

Seperian
saneitiith

oun o

SERVICO PUBLICO FEDERAL
VINISTERIO DAS COMINICACOES
ONFERE COMm © ORIGINAL

A |
Em, 09 4 1 1 do

R - s




LI

'Ld
e

a

Ethc 0 r. Juiz de Paz e de uaaameutoa Tuiz

i“ESTADO DE

MINAS GERAIS

CARTORIO DO REGISTRO CIVIL DE CONSELHEIRO PENA

%

;6’”, Par‘oJ_do Perelra Rosamw»:--*"“w'mmw Cacunao (la }Qaz (4 Oﬁcta

de Registro Civil do l)zstrzto de Consdhezw Pena » gomacca
lheiro }7efm + @stado de Hinas Qemts na forma da lei etc

CERTIFICO que revendo em meu /zoa’ez ¢ Cattot‘
rio o livro n, treze (13)-—e—mwe- de registro de  casamonto=-m—mmmm.

nele as follias=43 e versom—ee-n sob n. de ofderrwe. 128 e

consta registro de José Augusto Medulros e Clezia Maria Ribeiro

dnhes realizado no dia 08 qe Julho de 1970, &as 17,00 hOliS,pP

Lopes Abelha.ser

0 0 zertraente natural de Central de hinugs,lnas Gefals, nascy
0 no dun dezessets de fevergiro de wil novecentos o quarenta €

4 e - ) ‘L PN CR T N
ove (1T-02-1949)y £1ilho legitii- de WQT01llO Augu%to,uedelros

e Ane Bduvirgem de ConceigBos B 4. contraenté natural de Congée-d
”lheiro *»uaq,gstﬂdo de Minag ! 18, nascida no dia. tnezeude.anv

A

Goétd>1f il 1 MOVSC@qu“ e cinguenta e un (l)~8 19)1), fikha WPm‘
D time e OuiVlo RlbelLu Youves « lacis da Tbmua Wonucs.

Cgaa~»
s1to rwalizado sob o € gl ‘de "conunhfo de bens. A contraente

assou < assinary Clezia Maria Fontes iedeiros, Da coluna devp-
erviactes nada ConBta, meomeemim oo~

AN T DN 03 K e S R G G BT GO DD e e B W @b i G et O

¢ e ser pedida aos 2%--wwdias do

wewmde il mMovecuntos e soctenta @ dols(1Y70)mwy

el . 7 . : : . ’
BN cenidG. e oo dito registre e reporte o dou fo. {{
conselleizo ]./crm,m y 23 de outu D f[c 912,
S e B - Ao - : —v—m\ N . i .
) £ o~ . .
-;"mﬁ : . 't/<’ v«'/(/{ iy . ._;‘.“,1./71 ‘(' .
T sy ' Ohclabmo Regisiro C\uI
Civil. & . , /

) o (_. . 8/ :

"‘vi”‘()”UEﬁ LICO FE

o : “ DERAL
0;: Ef%)fﬂ DAS! OMIN ICACOES
CONFER ECO MiH}R“éGi 1AL,

ﬁzﬁwfwwfﬁwjg {40

R

R

-

L /wmﬁ,w

g e,

i

R




A OADIAEE
LINIBANS «_-!‘,,’..k;f\uli‘ﬁ'j . .

ounLLdads D}JD}/J pupy

D120 O

SEEPEE N 0P TS
-apepian ep’—‘j'/ ZERN TR EVE |

9} nop @ [euiblo O WOD 219ju0D

OYyOVOILNILNY

S0 Jodo do Manteninha - MG

(" Cartério Lopes )
Registro Civil e Notas

1§, VALADARES

i

0L IYOTI0d

F5IVEID SYRIN3q ,0aVisE

R oot e e [ T A S e T
e - e eearsthi AL T e e .




N 2% O 5
. i |\ Rustica: G5
.-CE‘? ' ,4” f I / \)}}‘ CI{ (1;(;
£ i e,
=20 &'\Q)%‘h) L :hf '/”“ '\(,]1?1: OS(SE)(;”(‘[‘J,?’”
= N shserevBiugayp oy
% ' 2 SUbsliiula
(0
(o Qj“’,
2 AV
=
j ]
iy el
<>
e REGIS RO CIVIL
; ESTADO DE Minas - 2raigs
5 COMARCA DE Manten ‘
= MUNICIPIO DE sao Jo > do Manteninha
5 DISTRITO DE Sede
&
'( Edna Maria everiano
i Oficial_Escrev.S: bst _do Registro Civil
wy
(44
g CERTIDACO DI CASAMENTO
%
_ CERTIFICO que, sobon?_ 3:479 _ asfls_281 dolivione_B/10
de Registro de Casamentos, verifiquei constar que o dia (27) de agosto(08)
de 2005 foi feito o casamento de__ /"G RSONT DE SOUZA "/ e
/" LIDIA PORTES DA S UVA "W/ —XeX- XXX
contraido perante o juiz__9d€ Paz: Joao M: ~eira de souza,-
e as lestemunhas as constantes no ‘ermo, -
Ele, nascido em Saoc Joac do Manteninha-MG.
aos. (10) le_agosto(08) de 1971
profissdo Comerciante, - , residente e domiciliado
nesta cidade.,— filho de”
JOSE AMBROSIO DE SOUZA E 0D} “E ROSALINA DE SQOUZA, -X—-X—-X—-X-
Ela, nascida em Sao Joao lo Manteninha-MG.
aos. {03) e agosto(OB) de 19563
profissédo Func.Publica Municip: , residente e domiciliada
nesta cidade, - ilha de
RAIMUNDO RIBEIRO PORTES E D} iANIRA GONGALVES PORTES,-X-X-X
a qual passou assinar-se /" LIDIA POI'ES DA SILVA SOUZA /XK X =
Foram apresentados os documentos a que se refen o art, 1525 N2 1 a b,
do Codigo Civil. — Observagées: Casamento 1 -alizado sob regime de COMUNHAO
PARCIAL DE BENS, -X—-X—-X—=X~-X—-X-X X-—X—- .
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DECLARACAO ASSINADA PELOS DIRIGENTES DA ENTIDADE

Nés abaixo-assinados, na qualidade de dirigentes da ASSOCIACAO NOVA
GERACAO — FM, declaramos, para os devidos fins, que nos comprometemos ao fiel
cumprimento da lei n° 9.612/98, do regulamento e das Normas estabelecidas para
Sérvigo de Radiodifusdo Comunitaria.

Wotons e Feunen Cindooto , ] /
VIVIANE DE SOUZA PINHEIRO CPF: 14+ AA7 L7032
Representante Legal

|
\3\ Ao~ - /
VANDERLEI LIMA DA SILVA CPF: 3 &5 285 /2790

Diretor Adninistrativo /
il Robydo  pinando, 819 6 306 _ 20

—

PAULO ROBERTO MIRANDA CPF:
Diretor Operacional

Enderego para correspondéncia: Rua A n°18 - Centro , ha cidade de Séo Jodo
do Manteninha, Estado de minas gerais, CEP 35277 — 000, telefone para contato: Oxx
—33-3242 1144 /33 3242 1507,

Correio eletrdnico (e-mail): vivipinheiro6@hotmail.com




DECLARACAO ASSINADA PELO REPRESENTANTE LEGAL DA ENTIDADE

VIVIANE DE SOUZA PINHEIRO, na qualidade de representante legal da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, declaro para os devidos fins que:
- 0 enderego completo da sede da entidade é na Praga S&o Jofio Batista, 82;
- todos os dirigentes da entidade residem na 4rea da comunidade a ser atendida pela
é%géo;
- a entidade nfo é executante de qualquer modalidade de servico de radiodifusdo
inclusive comunitaria, ou de qualquer servico de distribuicfo de sinais de televisdo
Mra, bem como a entidade nfo tem como integrante de seu quadro
diretivo ou de associados, pessoas que, nessas condigdes, participem de outra entidade
detentora de outorga para execucfo de qualquer dos servicos mencionados;
- 0 nome fantasia da Entidade ou da emissora, se este for utilizado, serda NOVA
GERACAO FM.
Mpma a instalagdo do sistema irradiante possibilita o atendimento
do disposto no subitem 18.2.7.1 ou 18.2.7.1.1 da Norma Complementar n°1/2004.
- as coordenadas geograficas, na padronizacio GPS-SAD69 ou WGS 84, séo: -16° 43’
40” S de latitude e 39°W 16’ 23” de longitude e o enderego proposto para instalagéo
do sistema irradiante é: Praga S8o Jodo Batista, 82;
- a entidade apresentara Projeto Técnico de acordo com as disposigdes da Norma
Complementar n° 1/2004 e com os dados indicados em seu requerimento, caso seja
selecionada;
- a Entidade requerente nfio possui qualquer vinculo de subordinacéo ou que a sujeite
a Eerenma, a administracfo, ao dominio, ao comando ou a orientacdo de qualquer
outra entidade, em respeito ao disposto no art. 11 da lei 9612/98. R

S&o Jodo do Manteninha — MG, 13 de junho de 2006.

Q{M (‘l 2 Souan @J/\/\Q/\Q,a)‘b@
Assinatura do %presentante da entidade

Endereco para correspondéncia: Rua A n°18 - Centro , na cidade de S#o Jodo
do Manteninha, Estado de minas gerais, CEP 35277 — 000, telefone para contato: 0xx

—33-3242 1144 /33 3242 1507,
Correio eletrdnico (e-mail): vivipinheiro6@hotmail.com
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL
QQ{MJ\LQ /\O/QQ«C Ao
Portador da’carteira dé iden’zlcéade n° M. JOH . 348 , residente na
Ko Wooumalde dhud = 9973 ) na

cidade de SHo Jodo do Mahteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servico de Radiodifusdo Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestagdo de Servigo

Sao Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.

o
- 3\\\080/@ n@w%

Assinatura




MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

P k/cmrnguki\ @/C‘)J&’*Q S\

Portador da carteira de identidade n® mElha 3316 , residente na
Q(U’ Aodel alxucnf\@\ T 3 na
Lcﬁdade de Sdo Jodo do Mantemnha Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,

pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da

ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestacfio de Servigo

Sdo Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

«i@?\t@vv\, (MU\KU\/C% ol Moty

Portador da carteira de identidade n® p 3/ o0 2. 634 , residente na
R Frun AQNO\R, M2 ALS na
cidade de S#o Jofio d0 Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio & injciativa da
ASSOCIAGCAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitéaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestagdio de Servico

Sdo Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

: Q\fm de Qamsion Redoiopes dow halz
Portador da carteira de identidade n° M- . O3 . R85 . , residente na
S:lvakide Qodunde Pudran e 152 , na
cidade de S#o Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestacdo de Servigo

Sdo Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

WO\« E&M wl@v MM [hismany .

Portador da carteira de identidade n°® m-¢ Y46k Y3 , residente na
Q/&l[/\\ éj’\ﬂﬂ‘\'\)&(‘\\)@u g/i\)‘w\ Mme &QQI na
cidade de SHo Jodo de’ Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestagéo de Servigo

S&o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

é(UbO\UY\L Qomipds Boui . W
Portador d2 cartena de identidade n° M -9 .313 . 33% , residente na
Ladnio 10ouden, ne 114 , m
cidade de Sdo JoZo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusfio Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a
prestagfo de Servico

S0 Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.

@'Mam Qmwx,{o,@’z) Rowwe Ko
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

(\‘?\M\&U\/ Qorsuie ded Soiued

Portalor da carteira de 1de“nt1daden h9.6\6. M85 , residente na
mofm@ \@@u&m RANARSLS) , na

mdade de Sdo Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitéria.

. . qA . . , \ .
Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a
prestagdo de Servigo

S&o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.

% /M/A =)

Assinatura
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

%Aa&ﬂw\) ENCNAAUA Jﬂmum

Portador\ia carteira de 1dentidade n° FACENAY %(L/ A , residente na
@1{7( QJW) (0L /x Ve é) 2 na
cidade de S3o Jodd’do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n°® 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servico de Radiodifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestagdo de Servigo

S&o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.

QF \\V\\L\ﬁ“ (Q\ C(\\\ QX DN} '\G‘ S

\\ Assinatura

q s




W,
b\y’g
MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL
oz Dot oo 4
AC Vdiz e OQOL @J\MO\/ QLOUDC
Portador da art@irq de identidade n° 0 , tesidente na
ﬁu{}\, d&fj)@fr\,\ﬂ LO\O«UTM voon2 137 , na

cidade de Sfo Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a
prestac@o de Servigo

Sdo Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Qm\ vorcdde /\a@}b ”ﬂ@@kw\)w“@%

P@ﬂadQ)r da carteira de identidade n° M6 10~ 5315 339 , residente na

Rio. Qistines /&M w2 3 . na
cidade de S#o Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar 1n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestagéo de Servigo

S0 Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Rovodde ddodime funondo

Portador da carteira de identidalié n° Mm-2 . 90%. {4y , residente na
\me Ao Giornws Alutine, = 3k na
didade de Sdo Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusfo Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na éarea pretendida para a
prestagdo de Servigo

Sdo Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.

Assinatura




MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Ao @,qn/;t@mm M/p

Portador da carteira de identidade n°® 343 . 520 , residente na
Ry dhats donog e R4, na
cidade de S0 Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que frata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO ~ FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusfio Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na é4rea pretendida para a
prestacéo de Servigo

S&o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.

'Il{i\f\f\k/ Q/M/Q\N\ﬁ)\/\? SJ\JOM/M
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

&lm» e, Soune %m:\}/\w

Portador da carteira de identidade n® 10 903, . 933 , residente na

Ko A nelg , na
cidade de Sdo Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,
pessoa fisica, vem, nos termos que frata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifuso Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na é4rea pretendida para a
prestagéo de Servigo

S0 Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

%Q}\fﬂl/\fﬁ(@ Mo AR V) (i(" @A/\J@AC\J
Portador da carteite de identidade n° MG Acy . G0\ . 89\ , residente na

Ruion Boradiomn® Quncdlivg me 46 na
cidade de S#o Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio 2 iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a
prestagfo de Servico

S#o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

\d\C(N' \’ﬁk-@rY@U’ \ %ﬁ(\/\ﬂ/@ﬁ (‘)\D\_ @J'&J\S)O\/

Portador da carteira de identidade n° me.J30 A . 192, residente na
Wee Qapnde me2 34 na
cidade de S&o Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n°® 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servico de Radiodifusdo Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a
prestagéo de Servigo

S&o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

VQ@"!L Mmmo&'n \\f\.‘lihmm

Portadef da chrteira #é identidade n° m/ 49, 415 , residente na
@IAD OO&N\M ) na
cidade de Sdo Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusio Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestagdo de Servigo

Sdo Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Portador da carteira de 1dent1dade n° MGR.A4945 139 , residente na

. oo e QUou e A6 na
cidade dé Sdo Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestagéo de Servigo

S&o Jofo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Shmuemy CW, /)W\am&m
Portador da carteira de ideftidade n° /n-9 . 383 . 333 , residente na

Proge, 56 (oo Blifen - mx 29 , na
cidade de S&o Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO - FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na érea pretendida para a
prestagéo de Servigo

Sdo Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.

/J%fma Y 6}%@ /?%zcz 90

Assinatura




MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Gw\mfv\sz, Raddoroe de 0o, Qo eu

Portador da carteira de identidade n° _M-% . 445 . 369 , residente na
Ruso. suloding 0aknd® Podseco. me 189 na
cidade de Sdo Jofo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO - FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusfio Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestacdo de Servigo

S30 Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

lW\OA.QAd\J’J*‘ &)\LQ/YY\SU' (W&/LW

Portador da carteifa de 1dent1lda€le n° 235 94Y @ 0. F . residente na
: bu Qrvw Qw:ﬁmiu« PLIS N D e na
cidade de Sio Joko do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a
prestacdo de Servigo

S&o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL
ﬁN\Al\J Ca 7\7\1&‘9 Aded f)o\/v:.q:m
Portador dgt carteira de identidade n° \-S. 89, .03 , residente na
My, das® Gorus Qduninte we b 50 . na

idade de Sdo Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a
prestagdo de Servigo

Séo Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL
~J [ ) . v //'
@@Q()tmm WA a0 OZD\ 1 OGMN
Portador da carteira de identidade nf’v/vx@ - \D 20n. BY¢ , residente na
B me 59 c > Dna

cidade de S#o Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.24 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO - FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na éarea pretendida para a
prestacio de Servico

S&o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

S/ // n

'“4049\\1/02() L 1/\/\0(}% L ¢ M@%(LU‘(/O,-\

Portadlor da carteira de identidade n® /7.9 3508 & , residente na
Rvr 5 ~% L9 , na

cidade de Sfo Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,

pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma

Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da

ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifusio Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a
prestagfo de Servigo

Sdo Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

SNy )

Wﬂo& Loty oo radas
Portador da carteira de identidade n° M 3 3¢5 1% , residente na

Pse Yo horoe e Va4, na
Sade de Sho Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifuso Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na éarea pretendida para a
prestagio de Servigo

S30 Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

k\%x J}\mw OQO\ &_&u{u\(u

Portador da carteira de identidade n® py. 282 010 , residente na
B Kag )WHM@ M/L%A ne A4S na
cidade de S3o"Jodo do Munteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestagdo de Servico

S3o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

@ Qg\ CAYYON *&O QJ\/UU‘LJ Q)@’\T\PJ/O\,
Portador da carteira de 1dent1dade n°? residente na

5

Lo Miob QaMurcruns® 2 Ao na
cidade ‘de S&o Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestagéo de Servigo

Sdo Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

E < ..
/QICO\Q A Mﬁbﬁ/&/ Clzé’, W
Portador da carte1ré~de identidade n° M- O30 O\ o4 , residente na

iy Acowo C\Df\f\ﬁﬂ; M oane, ne 43, na
\didade dedS3o Jodd do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,

pessoa fisica, vem, nos termos que ftrata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a
prestagdo de Servigo

Sdo Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Moo, ﬁluufﬂw Purnclomee

Portatlor da carteira de identidade 1® M- R . 6AS. A2 , residente na
o, (e Geruads =M™ 92 , na
cidade d&’Sdo Josio db Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n°® 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servi¢o de Radiodifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestagéo de Servigo

S&o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

5)&”‘(7(/'\,0 . %@wwm §\0 o o> Ckﬂ Q}@YYCLR Aol

Portador da carteira de itlentidade n° 053, 693.5% -9 , “residente na

Bn?- aoo®  Ciovnes Jones 12 445 , na
\e/idade dk Sso Joib do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,

pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma

Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da

ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na é4rea pretendida para a
prestacéo de Servigo

- S#o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.

Mssinatura

,‘
)




MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

g QJ ey M AR OL& AL O,
Portador di carteira de identidade n° & 0? 6 109 , residente na

R, dner, /(/cmﬂ e YR, na
cidade de SHo Jodd do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma

Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifus@io Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na é4rea pretendida para a

prestacéo de Servigo

S&o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Recus O mui® Aoy Sorbied

Portaddr da carteira de identidade n° N - } . 33 ) . 959 , residente na

Ruo S Mehog m* 5% na
cidade de S#o Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servi¢o de Radiodifusfio Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a
prestagdo de Servigo

S&o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.

CO oy
Wity P
Congg E};} Dag mj,;f EDER
™ j \9\; ?al\,;l“ ’:\ "
Em OQG " ~Ohy ¢ Ci;;’”*?(?&“ 5
Sl ViGN
— L ”%“’"%M




MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Q\/U’\/:,@w\) de Souwne.

Portadorda }arteira de identidade n° M- 4Ug. 539, . residente na
Yo oo 100U, me 147 na
cidade de Sdo Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusio Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a
prestagfo de Servigo

Sdo Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

(‘m@ nodhas (QJQ&/

Portador da carteira de identidade n® 4§ .3 . 219 . 964 ., residente na
b Boroader. Al doaio, we ae , Da
idade de SHo Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,

pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma

Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da

ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifusdo Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a
prestacfo de Servigo

S#o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.

J%djﬁ F%&M&éﬂ M%/‘
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

CH/YY\L/ULS\ O\@\MMVU@J

Portador dacarteira de identidade n° M . NEe 3 , residente na
Rag ez o gJWY\Q./LA e, \k‘mm vt 33 | , ha
cidade de S&o'Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO - FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a
prestagdo de Servigo

S3o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

/@dlf&_: Codene  deo. aluol

Por'tador da carteira de identidade n° 5 .95 9.3 , residente na
&meﬁ) @QW\JAM@ Ne JHG . , na

o{dade de S#o Jodb do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,

pessoa fisica, vem, nos termos que frata o subitem 7.2.4 da Norma

Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da

ASSOCIACAO NOVA GERACAO - FM, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifusio Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestagfo de Servigo

S&o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

U\f\ AMTD’Y\ c& nownecked O‘@ @LJOQUW\J
Portddor da carteira de identidade n° _M g4 . 394 . , residente na
Run Borosdde,  Mntn e 1S , ha
cidade de Séo Jodo do Mantefinha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestacdo de Servigo

S&o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

dﬂ@m Joust, oe. Soune

Portador da carteira ddidentidade n° o ONS. 535 &% 13, residente na
Rua, oo Fromencd®  fuonde. M2 90 > na
cidade de Sdo Jo3o do Mafiteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servico de Radiodifusdo Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a
prestagéio de Servigo

S3o0 Jodio do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

‘/\Q\,&A@r\ QOJTNN\B Ao s ol
Portador daﬂ cartei,ra de identidade n° -3 . 536 . 520 X na
Br. Aot Dl oo,

. , ha
&c[idade de S#o Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,

pessoa fisica, vem, nos termos que frata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitéria.

residente

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na éarea pretendida para a
prestacdo de Servigo

S&o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

éOFYT)Qﬂ (A, /}O_I\A'C“\ (7&0 6[)(14/("

Portador da cartéira de identidade n° /h €. 480, 303, , residente na

R, Boondole., My e 39. na

cidade de S#o Jodo doWlanteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma

Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da °

ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusgo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a
prestagdo de Servigo

S&o Jodo do Manteninha, 14-de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

M 0 A0 O C\/Jt \(\,-)(J(“d. [ O(CI/OQ [N e,

ortador da carteira de identidade n° NV 9»14.949¢ , residente na

A«o %un Qy@?’\m ) 1 Ll/o./(/‘(/(}- doo na

(Zidade db Sio Joi® do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que ftrata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a mmha residéncia se situa na drea pretendida para a
prestagdo de Servigo

S30 Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006. |
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MANIFESTAGCAO DE APOTO INDIVIDUAL
\/{)Slc /5/’”/'7—?/“4 e O vtrga
E)ortador da carteira de 1dent1dade n® A4 4. 547 %L\, , residente na
Aol Cyqimm £ thnabe 12404 - Ji b ooy o £ /ﬁm, a4t -G , na

cidade de Sdo JoZo do Manteninha, Estado dé Minas Gerais, CEP 35277-000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a
prestagéio de Servigo

S0 Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

4

Sk

( M(D/\/\L;O /\/\@’(U{[\

ador da carteﬁ*a/de identidade n° . reside t

b

Lh upi il Ne-[TE n70//}/l// w ot V-
cldade “de S&o Jodo do Mantemnha Estado de Minas Gerals CEP 35277 000

pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifussio Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a
prestacfio de Servigo

S30 Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL
|
‘,rtador da cartelra de 1dent1dade n°® ';*1._‘ . i - residente na

uLWuQ » ha
Gidade de S#o Jofio-do Ma teni nha Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servico de Radiodifusdo Comunitéria.

. . 1A -\ . ’ .
Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestagdo de Servigo '

S#o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Qujﬁt 1 Lw\,u;4 AeHd {QUJ\

Portador da carteira de identidade n° INE F.0N. 907 , residente na

oo JJ.,&QY\J\.O &&Qﬂ@x A R84 na
cidade de S&o Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusfo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestacéo de Servigo

Sdo Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Ele Bstlbine de il

Portador d4 darteira de identidade n° -3. 49 . 9&4 . , residente na
\Omncv SHop &M:O\) @fﬁljﬂt@ R na
cidade ‘de S#o Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestacdo de Servigo

Sdo Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

L
‘o
7

5\2@&25 J\Q,e AN cl/c:z k()& AR RO Portad
or da'carteira de‘idenﬁdade n° Y344% , residente na
hAA(u é%vau&xi0p> &%6&6 n? :wﬂ, ' , ha cidade

de Sio Jodo do Manteninta, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000, pessoa fisica,
vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n°® 1/2004,
demonstrar o seu total apoio 2 iniciativa da ASSOCIACAO NOVA GERACAO -
FM, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifus@o Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a
prestagdo de Servigo

S&o Jo2o do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

f,
'3

\W\A ADD MMML@ CNQQ Cau \NC\_Q(J Portad
Se-dla carteira 4é identidade n° M-x.9536.639 residente na

Raro &L@xwdct@ Q.J\, &y cled Scwjms N LS + , na cidade
de So Jo%o doManteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000, pessoa fisica,
vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n°® 1/2004,
demonstrar o seu total apoio a iniciativa da ASSOCIACAO NOVA GERACAO —
FM, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a
prestacdo de Servigo

S#o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL
/é ‘ ’ \ o - &/
Q,Q/\/CUV\,‘ - /ﬁﬂ)\/u?u ,[T\CU:I}JY\/S QLC’& QIO Portad
or da carteira deidentidade 1° M .13 350, 580 , residente na
o Qm»u bl | L\%\%\ olen 5}’\/\/”\}»/\1\ e As4 , na cidade

de S#o Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277- 000, pessoa fisica,
vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n° 1/2004,
demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO NOVA GERACAO -
FM, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na é4rea pretendida para a
prestacdo de Servigo

Sédo Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

4,
7Y
A

ﬂ“( k;;th/ GO{‘F{'\&L% . &\Jéxmnmfé

Portad

otda carteira de identidade n® cof. ONG 600 41 83,65, residente

&\m: Ao G B&MULCL: Ne 2.3

na

, nha cidade

ae Sio Jodo do Mhnteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000, pessoa fisica,
vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n° 1/2004,
demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO NOVA GERACAO -

FM, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifuso Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a

prestagdo de Servigo

S#&o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

M Q)@N\Mﬁ @OMW\/

Portador da' carte}ra de identidade n®_ Y46 . (36 . , residente na
Ruoe Reonmodde Mgy don s0n0ders m2 03, . ma
cidade de Sdo fodio do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestacdo de Servigo

Sdo Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Qwﬂ}, YT X)W

a@aﬂena\dé identidade n d““ V2 R0 PR , residente

1 lé/LQ < e@f f)l/bﬁ}' N {ﬁ

de Séo J650 do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000, pessoa fisica,
vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004,
demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO NOVA GERACAO -

FM, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a

prestagdo de Servico

Séo Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

A‘@C”( )LOJ\CQ( Nenoun

Portador da carteira de\fdentldaden A Wi G} 3 é , residente na
Rinorn  Rioimlde Mot 530 na
cidade de S#o Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que ftrata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestagfo de Servigo

Sdo Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

(%Aﬂove Jramence e founen
rtador da carteira de identidade n® m3. 13d. o> , residente na
Reo frooodludn 2inke ne 33 , nha
cidadéde Sad Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio 2 iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO - FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusio Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestagéo de Servigo

S30 Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL
oo ,
(.U\\JJ’\WJV\/\@”Y"\) O’F Qﬁﬂuw
Portador da carteira de identidade n® M-3 . Tl LY , residente na
Yuoe T donis oules n233% na

cidade de S#o Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277 000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da
ASSOCIACAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifuso Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestacéio de Servigo

S3o0 Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL
/ , 3oL

ﬂ_((ﬁ&%@l()f b Viowa i £ 0 AL gas Portador
datarteira de identidade n® M. {2244 30 ) residente na
Ans - Nansedden A TE 0 f cowe. oe Cloce , na cidade

de Sio Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000, pessoa fisica,
vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n°® 1/2004,
demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO NOVA GERACAO -
FM, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a
prestagdo de Servigo

Sdo Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

W ol %ﬁn%m Wﬂ» Portad

or da carteira de idenfidade n° M >34 35 230 S SN, residente na

faion /@GWUL/OCU Lo olos Somos , na cidade
de Sio Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000, pessoa fisica,

vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n° 1/2004,
demonstrar o seu total apoio a iniciativa da ASSOCIACAO NOVA GERACAO -
FM, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifuso Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a
prestacdo de Servigo

Sdo Jofo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL
Qibwr\YWN )QLAI\}J\J«MD @chJ&%@x . Portad
or da oarteg/a de identidade p‘b MG Lo, 053, 35 , residente na

Wire oInel oo d i Dl iune. Aooon i LTS, na cidade
de S&o Jofio do'Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000, pessoa fisica,
vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n° 1/2004,
demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO NOVA GERACAO -
FM, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na &4rea pretendida para a
prestagdo de Servico

S&o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

/\"@QJL’ JN OJygUVv\w(&é%’ QLO\ S &JL"O >

Pottador da '?eira de identidade n®° M. N\ R . Cp% - , residente na
R ooy Dotlon, na

cidade de S&o Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, CEP 35277-000,
pessoa fisica, vem, nos termos que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
ASSOCIAGCAO NOVA GERACAO — FM, que tem por interesse executar o
Servigo de Radiodifusgo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a
prestagéo de Servigo

S&o Jodo do Manteninha, 14 de junho de 2006.
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MANIFESTACAG DE APGIC COGLETIVA (abaixo-assinado)

Noés, abaixo-assinados, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n° 1/2004,
demonstramos o nosso apoio total a iniciativa da ASSOCIACAO NOVA GERACAO, que tem por interesse

executar o Servi¢o de Radiodifusdo Comunitéria.

Afirmamos ainda que os enderecos, abaixo indicados estfio situados na area pretendida para a prestac@o de

Servigo.
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MANIFESTACAO DE APOIO COLETIVA (abaixo-assinado)

Nés, abaixo-assinados, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n° 1/2004,
demonstramos 0 nosso apoio total & iniciativa da ASSOCIACAO NOVA GERACAQO, que tem por interesse ™

executar o Servigo de Radiodifusfio Comunitaria.

Afirmamos ainda que os enderecos, abaixo indicados estdo situados na édrea pretendida para a prestacdo de

Servico.
NOME LEGIVEL n IDENTIDADE ENDERECO / CEP ASSINATURA
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MANIFESTACAO DE APOIO COLETIVA (abaixo-assinado)

Nos, abaixo-assinados, nos termos de que trata o subiteim 7.2.4 da Norma Complementar n° 1/2004,
demonstramos o nosso apoio total & iniciativa da ASSOCIACAO NOVA GERACAO, que tem por interesse

executar o Servico de Radiodifusfio Comunitéria.

Afirmamos ainda que os enderegos, abaixo indicados estfio situados na é4rea pretendida para a prestacdo de

Servico.
N° NOME LEGIVEL IDENTIDADE ENDERECO / CEP _ASSINATURA
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MANIFESTAGAO DE ENTIDADES ASSOCIATIVAS E COMUNITARIAS

A Conacerv Gracalon » o, /Jawje/o\m Moo
Inscrita no CNPJ sob o n° 02,88 > Q/QQ/()[)O.‘L . com sede a
{ﬂw\,o\/ (?@0\/:9 ‘?mmmm/(y@ tﬁ\ 5[V na
cidade de Sao Jodo do Manteninha (MG), CEP 35.277/000, entidade sem fins

lucrativos, legalmente constituida e devidamente registrada no érgdo competente,

vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n° 1/2004,
demonstrar o seu total apoio a iniciativa da Associagdo Nova Geragédo, que tem
por interesse executar o Servico de Radiodifusdo Comunitaria. Afirmo ainda que a

sede desta entidade se situa na area pretendida para a prestagdo do Servigo.

Sao Jodo do Manteninha (MG), 15 de Junho de 20086.

N

Nome do represente legal: QQ/WA/% \MWV/&\Q/ &@Mm
cpr: 00:2.469.646 . 73
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Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Pagina 1 de 1\

Comprovante de Inscrigdo e de Situagéo Cadastral 899 PO o
T, HO \1524

Contribuinte, " Rubiies 8
\“Q \'(7:; \‘33

Confira os dados de |dentificag&o da Pessoa Jurfdica e, se houver qualguer divergéncia, providencie junto a S ‘S o

SRF a sua atualizagéo cadastral.

O v

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
02.883.249/0001-18

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ [ DATA DE ABERTURA

0711211998

NOME EMPRESARIAL
CAIXA ESCOLAR ANA AGUILAR MORENO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CAIXA ESCOLAR ANA AGUILAR MORENO

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
8r °-8-00 - Educacao fundamental

_5IGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nio informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - OUTRAS FORMAS DE ASSOCIACAO

| Fkedhhhkk

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

RUA JOAO FRANCISCO MIRANDA SN

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
35.277-000 CENTRO SAO JOAO DO MANTENINHA MG
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL I

dddk koA

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n°® 568, de 8 de setembro de 2005.

Emitido no dia 29/06/2006 as 16:29:21 (data e hora de Brasilia).

=%, Freparar pigina
para Imprezsin

A SRF agradece a sua visita. Para informag3es sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Atualize sua pagina

http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp
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MANIFESTAGAO DE ENTIDADES ASSOCIATIVAS E COMUNITARIAS

A CAxA €35%WliR dose LRLS’{?W‘V\ neE oLiUé/’/?xfl
Inscrita no GNPJ sob o n°J/9. £33 4130 o vol _ 9o . com sede a
Rua sepastian enl ity BARBoSY SN -~ Envips ha
cidade de Sao Jodo do Manteninha (MG), CEP 35.277/000, entidade sem fins
lucrativos, legalmente constituida e devidamente registrada no érgdo competente,

vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n° 1/2004,
demonstrar o seu total apoio a iniciativa da Associagdo Nova Geragdo, que tem
por interesse executar o Servigo de Radiodifusdo Comunitaria. Afirmo ainda que a

sede desta entidade se situa na area pretendida para a prestagédo do Servigo.

Sao0 Joado do Manteninha (MG), 15 de Junho de 20086.

|R§TOR

Paulo José de Souz”
h 654.38563

Assinatliraldo representante legal da entidade gue manifesta o seu apoio

R fjjs~ i
i? ': {
p 4
Nome do represente legal: ?/i}uto Jos€ D& Souza
CPF: 543 .4383 214,34 /;‘:'/“:f?i/i‘g:@ -
irmﬁgﬁ?/(‘m ,%j ICo 1
"R o M




Comprovante de Inscri¢do e de Situago Cadastral - Impresso Pagina 1 de 1
gy » é@«% C}ﬂ b
A0 v , > G
5 Receita Federal S
See A%
! sy ¥
\L\_ )\IEI
Comprovante de Inscrigio e de Situagdo Cadastral ‘)& %Am‘{
& - BT

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia,

providencie junto & SRF a sua atualizagio cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ
19.633.130/0001-90

DATA DE ABERTURA

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 071111977

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
CAIXA ESCOLAR JOSE CRISPIM DE OLIVEIRA

r JDO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
whkk

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
91.99-5-00 - Outras atividades associativas, ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néo informada

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - OUTRAS FORMAS DE ASSOCIACAO

N I N I

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

RUA FREI JORGE SN

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNIGIPIO UF
35.290-000 SAO JOAO DO MANTEN MANTENA MG
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 28/07/1998

| SITUACAO ESPECIAL I
Khkkkkkkk

kkkkkhidh

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrug&o Normativa RFB n° 568, de 8 de setembro de 2005.

Emitido no dia 30/06/2006 as 14:27:22 (data e hora de Brasilia).

’

© Copyright Receita Federal do Brasil - 30/06/2006

http://www.receita.fazenda.gov.br/prepararImpressao/ImprimePagina.asp

30/06/2006
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MANIFESTACAO DE ENTIDADES ASSOCIATIVAS E COMUNITARIAS

A uéyﬂamﬂ Comumd Jaro Ao Bune  wove £ Coptrle-

Inscrita no CNPJ sob o n° 04 5;9 9 82 /oo d - Q.i com sede a
(/W Zaaomda_, \,/%UM D T IO na
cidade de Sado Jodo do Manteninha (MG), CEP 35.277/000, entidade sem fins

lucrativos, legalmente constituida e devidamente registrada no 6rgdo competente,

vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n° 1/2004,
demonstrar o seu total apoio a iniciativa da Associagdo Nova Geragéo, que tem
por interesse executar o Servigo de Radiodifusdo Comunitaria. Afirmo ainda que a

sede desta entidade se situa na area pretendida para a prestagéo do Servigo.

S&o Jodo do Manteninha (MG), 15 de Junho de 2006.

O o Lo s ol En

Assinatura do representante legal da entidade qué-marrifesta o seu apoio

Nome do represente legal: ﬁ% Lo oFai o
Wo2 244 126-9% =
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Contribuinte, '

Confira os dados de ldentificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
SRF a sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
04.579.932/0001-91 COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAO 23/07/2001
CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS MORADORES DO BAIRRO NO VO PROGRESSO
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ‘l
kkkkkhhi
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
” "9-5-00 - Outras atividades associativas, ndo especificadas anteriormente
. |
COL1sO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS {
Nio informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - OUTRAS FORMAS DE ASSOCIACAO
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA CABO JOSE DIAS 14
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
35.277-000 GCENTRO _ SAO JOAO DO MANTENINHA MG
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 23/07/2001
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
hkkkkkkk Fkkkkkkk

Aprovado pela Instrucéo Normativa RFB n° 568, de 8 de setembro de 2005.

Emitido no dia 29/06/2006 as 16:36:03 (data e hora de Brasilia).

~ [ =2 Freparar pégina
[%‘ para irnpuezs Eo

A SRF agradece a sua visita. Para informag&es sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Atualize sua pagina

http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 29/06/2006
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MANIFESTAGAO DE ENTIDADES ASSOCIATIVAS E COMUNITARIAS

A C)m’beca Csewolar ddoon Trains de Suive ,
Inscrita no CNPJ sob o n®_Q00.335 . 752/000L - 78 , com sede a
fo;regffo ﬂ,G'MaS For nosas - 2owne m,wul -\)‘uv‘%&m wa awnde na
cidade de Sdo Jodo do Manteninha (MG), CEP 35.277/000, entidade sem fins
lucrativos, legalmente constituida e devidamente registrada no érgdo competente,

vem, nos termos de qué trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004,
demonstrar o seu total apoio a iniciativa da Associagdo Nova Geragéo, que tem
por interesse executar o Servigo de Radiodifusdo Comunitaria. Afirmo ainda que a

sede desta entidade se situa na area pretendida para a prestagéo do Servigo.

So Jodo do Manteninha (MG), 15 de Junho de 2006.

-hmml» e&w QWSL» Mo:

Assinw do representante legal da entidade que manifesta o seu apoio

et N

™ 0033515770017 1

Caixa Escolar Adan lzaias da Silva
Cér. Aguns Form~sas - Zona R
Cop: 25 277-000 .
S80 Jodo do Mant
OJ ntenninhg - MG,

ural

Nome do represente Iegal:vM'q.m‘a da e WMo Erely
CPF: 145.891.306 - 10




Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral Péagina 1 de 1
Comprovénte de Inscrigdo e de Situagcéo Cadastral PRk C“"“/m

t n
Rubioy

Contribuinte,

W ;
Confira os dados de Identificacgo da Pessoa Jurldica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a “"@Q L‘é ch
SRF a sua atualizagéo cadastral. =

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
00.335.457/0001.78 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 04/11/1994
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CAIXA ESCOLAR ADAO IZAIAS DA SILVA I
| TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) |

hkkkhkkkd

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

80 “2-8-00 - Educacao fundamental

7
JIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

Néo informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

399-9 - OUTRAS FORMAS DE ASSOCIACAO

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

COR AGUAS FORMOSAS SIN

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

35.277-000 ZONA RURAL SAO JOAO DO MANTENINHA MG

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 03/11/2005

SITUAGAO ESPECIAL ‘ DATA DA SITUACAO ESPECIAL |

o RRRFRR FkkhkxAk .

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 568, de 8 de setembro de 2005.

Emitido no dia 29/06/2006 as 16:33:37 (data e hora de Brasilia).

=7, Frepaiar pagina
- para irmprezs i

Atualize sua pagina

http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 29/06/2006
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ATA N° 10/2005

Aos vinte e seis dias do més de Fevereiro do ano de dois mil e cinco, (26/02/05) no
~ prédio da Escola Municipal Olimpio Geraldo de Abreu, localizada & Rua Magalhées Pinto,
220 em Vargem Grande, distrito de Sdo Jodio do Manteninha/MG as 18:00 (dezoito) horas
reune-se em Assembléia Geral, professores, pais e/ou responsaveis e demais funcionarios e
outros representantes da comunidade com a finalidade de eleger os membros da Caixa Escolar
Addo Isaias da Silva, constituida assim a sua diretoria. A assembléia dirigida por Maria da
Penha Freitas, coordenadora Escolar, é conduzida procurando sanar as davidas dos presentes
que apos explicar os processo de eleigdo, fica assim definido os membros da diretoria da
Caixa Escolar: Presidente Maria da Penha Freitas; vice-presidente: Vicente de Paula Faria;
Tesoureiro: Adolfo de Oliveira Filho; Secretario: Edimar Teodoro de Siqueira. A seguir ¢
eleito entre os representes os membros do Conselho Fiscal: representante de pais: Eni-de
Oliveira Ferreira (Titular), Girlane Maria Mendes (Suplente); Representante de Funcionarios:
Matildes Marinho da Rocha (Titular), Jugara Constancio Siqueira (Suplente) e sendo os
Conselheiros: Gilmar Francisco de Souza e Osmar Dutra da Rocha. Os eleitos foram
empossados neste ato. Bu, Edimar Teodoro de Siqueira, secretario que a tudo assisti lavro e
assino a presente ata que depois de aprovada também ¢é assinada pelos presentes. Vargem
Grande, 26 de Fevereiro de 2005. Cleidiana Lopes da Silva, Nadir soares de Souza, Telma
Diniz de Souza Felicio, Eni Dalva dos Santos, Saulita Oliveira, Adolfo de Oliveira Filho,
Geni Soares, Aldair Henrique, JoZo Batista da Silva, Osmar Dutra da Rocha, Vicente de Paula
Faria, Dinilda Hilaria de Oliveira, Joel Marinho da Rocha, Giszelle Trajano de Aguiar,
Agostinho Pereira Rosa, Genivaldo Alves Sodré, Gleicilane Henrique de Souza Freitas,
Francislaine Mendes Ferreira, Vera Liicia Gongalves Siqueira, Matildes Marinho da Rocha,
Margarete Maria de Jesus de Oliveira, Marcilene Antonia de Oliveira, Elizabete da Silva
Souza, Paulo Cézar Mendes, Gilmar Francisco de Souza, Girlane Maria Mendes, Edilane
Mendes de Souza Silva, Neli Marina de Freitas, Suely N. de Almeida Ramos, Ana Claudia
Alves Lima, Marilda de Freitas Dutra, Luzia Erasmo Dias, Jugara Constancio Siqueira Dias,
Bruna da Silva Santos, Andreia Alves da Rocha Machado, Euzeni Maria de Almeida Sodré, §
Rosilda Zeferino Rocha Santos, Celso Miranda, Luciana Vicente de Oliveira, Mariana Raposa
de Souza, Nilza Soares de Souza, Edilene Gomes, Eva Malaquias Mendes Pereira, Sandra
Morte Santos, Eni de Oliveira Ferreira, Gelidson Ferreira de Oliveira, Edinilda Luiza Martins
Muniz, Maria da Penha Freitas, Valdirene Mendes Souza Silva, Ivone de Oliveira do Carmo,
Elvenir Malaquias Mendes de Siqueira, Rgnizia Ferreira de Oliveira.
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MANIFESTAGAO DE ENTIDADES ASSOCIATIVAS E COMUNITARIAS

«O\/\Mﬁ\ Ne ’JLA /\iym @.% 5O A0 ,

A
Inscrita no CNPJ sobon%?l Yo4. 848 /0001 -40 , com sede a
Rire  Faw ’&Q’LFSIL ne {46 na

cidade de Séao Jodo do Manteninha (MG), CEP 35.277/000, entidade sem fins
lucrativos, legalmente constituida e devidamente registrada no érgao competente,
vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n° 1/2004,
demonstrar o seu total apoio a iniciativa da Associagdo Nova Geragéo, que tem
por interesse executar o Servigo de Radiodifusdo Comunitaria. Afirmo ainda que a

sede desta entidade se situa na area pretendida para a prestagéo do Servigo.

Sé&o Jodo do Manteninha (MG), 15 de Junho de 2006.

L o)

Assmatura 10 repnesentante legal da entidade que manifesta o seu apoio

Nome do represente legal: MM ///sz/c,g ,;//a %?/Vfﬁ
crr: Q44. 914 436 68
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Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia,
providencie junto & SRF a sua atualizac8o cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAQ A A DATA DE ABERTURA
92.704.878/0001-40 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 1410411989
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

IGREJA BATISTA EM RENOVACAO ESPIRITUAL I
{' ) DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) l

1hkE

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL

91.91-0-00 - Atividades de organizagdes religiosas

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

Nao informada |

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

399-9 - OUTRAS FORMAS DE ASSOCIACAO

LOGRADOURQ NUMERO COMPLEMENTO

RUA FRE! JORGE 115

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO uF

35.290-000 SAO JOAO DO MANTENA MANTENA

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL

ATIVA 03/11/2005
| SITUAGAQ ESPECIAL W DATA DA SITUAGAO ESPECIAL l

kkkdkkkkk dkkkdkih

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 568, de 8 de setembro de 2005.
i1

Emitido no dia 30/06/2006 as 14:22:22 (data e hora de Brasilia).
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MANIFESTAGAO DE ENTIDADES ASSOCIATIVAS E COMUNITARIAS

A Comuns daels 0 V’/fg@ ozl ,
Inscnta no CNPJ sob on° _‘ , com sede a
i /fu KVer \)CUJ /(“)( o/ ﬁdﬁm Lﬁa na
cidade de Sao Jodo do Yélantemnha (MG), CEP 35.277/000, entidade sem fins

lucrativos, legalmente constituida e devidamente registrada no érgao competente,

vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004,
demonstrar o seu total apoio a iniciativa da Associagdo Nova Geragédo, que tem
por interesse executar o Servigo de Radiodifusdo Comunitaria. Afirmo ainda que a

sede desta entidade se situa na area pretendida para a prestagao do Servigo.

Sao Jodo do Manteninha (MG), 15 de Junho de 2006. O %g"“’“%{f S
OF pUBL Q‘?\I\N\( oY AL
5 G DpS C @R e

RO ~
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s o PR
/ o
A e

Assinatura do representante legal da entidade que manifesta o seu apoio

Nome do represente legal: £ P A ARIA S-EUS 2 1A O
CPF: (9//025//4/?9& = &

(9(}/5 e ’*‘f (_%7 AR wolouole MZ/I e R 7) AT (9/14/@1,
A M b(/ LT _olcy /ﬂlﬁ CO!A - /W@LL j@(/”ﬁCg fﬂ/Kﬂb
JoonTirion ,




MANIFESTAGAO DE ENTIDADES ASSOCIATIVAS E COMUNITARIAS

A ﬁOJ'wuumMth Sindrt_deo Poprots \
Inscrita no CNPJ sob o n° , com sede a
Ay o’ 1 amol m- 35 na
cidade ge S&o Jodo do Manteninha (MG), CEP 35.277/000, entidade sem fins
lucrativos, legalmente constituida e devidamente registrada no 6rgéo competente,

vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n° 1/2004,
demonstrar o seu total apoio a iniciativa da Associagdo Nova Geragéo, que tem
por interesse executar o Servigo de Radiodifusdo Comunitaria. Afirmo ainda que a

sede desta entidade se situa na area pretendida para a prestagdo do Servigo.
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Aésinatura do representante legal da entidade gue manifesta o seu apoio

v

Nome do represente legal: WQ&C&K/MJ ﬁf
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MANIFESTAGCAO DE ENTIDADES ASSOCIATIVAS E COMUNITARIAS

a3 Yo Yoduala

InscrltanoCNPﬁsobon° DZ(Q 70“({ Xf)j /(?7/)(% Of), com sede a
070V rj«O/UL V‘)\(?(ML() na

cidade de Sao Jodo do Mantenmha (MG) CEP 35.277/000, entidade sem fins
lucrativos, legalmente constituida e devidamente registrada no 6rgdo competente,

vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n°® 1/2004,
demonstrar o seu total apoio a iniciativa da Associagdo Nova Geracéo, que tem
por interesse executar o Servigo de Radiodifusdo Comunitaria. Afirmo ainda que a

sede desta entidade se situa na 4rea pretendida para a prestagédo do Servigo.
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Nome do represente legal: “gw& Q/(Xﬂ& ,@{@«- Wﬁ\

cpr: QYL 559566 - 52
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Comprovante de Inscri¢fio e de Situagfo Cadastral

Comprovaite de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &

SRF a sua atualizagado cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
22.704.803/0001-60
CADASTRAL 16/01/1989
NOME EMPRESARIAL
IGREJA BATISTA DE SAO JOAO DO MANTENINHA l
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) l
Akkhkhkk
£* "GO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
1-0-00 - Atividades de organizagbes religiosas
COe.»O E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Ndo informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - OUTRAS FORMAS DE ASSOCIACAQ
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA JOSE BASILIO . 46
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
35.290-000 SAO J DO MANTENINHA NMANTENA MG
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
SITUAGAO ESPECIAL i DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL ‘
wkkhhkkk kikkkdhkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 568, de 8 de setembro de 2005.

Emitido no dia 03/07/2006 as 15:53:01 (data e hora de Brasilia).

Atualize sua pagina
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http://www.receita.fazenda.gov. br/Pessoaluridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp
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MANIFESTACAO DOS ASSOCIADOS DA ENTIDADE REQUERENTE
ASSOCIAGAO NOVA GERAQAO -FM

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL

Aos cAB2L ()\)kaA Lo i dLTWV\,Q\,O de dois mil e seis /{Q /06/Q6_
as dﬂxt,é'/vu@/\)»k, (49 M), reuniram-se em Assembléia Extraordinaria
os associados da Associagdo Nova Geragdo — FM , com a finalidade especifica
de manifestar apoio a iniciativa desta entidade , que pretende obter a autorizagéao
para execugdo do Servigo de Radiodifusdo comunitaria , na Praga Séo Jo&o
Batista , 82 — centro , sede deste municipio Cep 35 277-000, de modo a atender
a toda comunidade envolvida, em conformidade com as determinagdes dispostas
na Lei 9612/98 e demais instrumentos legais e normativos , os quais passamos
a leitura para ciéncia de todos aqui presentes . A presente ata, para efeito do
disposto no subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004 , ap6s lida para os
associados presentes e em dia com suas obrigagdes estatutarias , que abaixo
subscrevem , foi aprovada por todos , que por sua vez manifestaram total apoio &
iniciativa . Para fins de direito esta ata sera inscrita e registrada no registro de
titulos e documentos em Cartério competente e ndo havendo mais a tratar foi dada
por encerrada a reunido as vinte e uma horas e trinta minutos (21h 30 m) do dia
glch de junho de 2006 e eu , Meirelene Arantes dos Reis , na fungdo de
secretaria ad-hoc, lavro esta ata.

ﬁsmnaturamgadmmap M\w«;ﬂw@o

\ N‘ﬂda iddofidade: 5. 43 - 9RQ ¢/ E€
Enderegor do - ton0” 2Lono . g
Sede do municipib de Sao Jodo do Mantemnha - I\/IG
CEP: 35277-000

Nome e assmatura docm MELRELENlE A@AN\Q FOY Rels
JN" da identldade M 4. 919 103 | . .
Enderego: fduon o Lrowitied Cadiadlo YQCUUU*G’VO\, HO
. Sede do municipio de Sdo Jodo do Manteninha — MG
CEP 35277-000

Nome e assinafura do associado: i:,oq \Jm luizo. Ma \r’rm Muni 2
C;) ey b e M[m‘ff’ jV\A,LM

N° da identidade: _M 6. 150,323

Enderego: ue  Bvcnddolee  Mnes J2a. Qi - Sox QQMW\M?W
Sede do municipio de S&o Joao do Manteninha — MG

CEP: 35277-000
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Nome e assinatura do associado: W@m Jé% QJ

N° da identidade: /1 - 3. K&;; 0 S SP. el
Enderego: /3 A LD o Fo 72D

~ Sede do municipio de Sao Joao do Manteninha -~ MG

CEP: 35277-000

Nome e assinatura do assoc;ado (&ﬁjojb(mk/&’, (/ Lo /M fécuvv/m

N° da identidade: _M_. 3 148 00%

Enderego: e Inac Aetgr 57 (QuaYto)
Sede do municipio de Sao Jodo do” Manteninha — MG

CEP: 35277-000

Nome e assinatura do associado: g A

Vornot @les Ana pa. & iloA IRl ZFe sgo¢. ,
N° da identidade: A~ 10;43 Gonoy //& e, DA o
Endereco; <45 Jobay b~ ArafocoMn €.
Sede do municipio 8& Sag/Jodo do Manteninha — MG

CEP:; 35277-000

Nome e assinatura do associado: %\TLO/V\JL AL c;(QL(/(z),CL /l)ify\fstL@

S

N° da identidade: _1) OO ') ALY N -
Enderego: @JU\_D\_ N o813 Conn o

Sede do municipio de Sao Jo&o do Manteninha — MG

CEP: 35277-000

Nome e assinatura do associado: ﬁi@/ ﬁm <Zz/DA O?Q/JB

N° da identidade: CPF_ QY6 SYH 186 10 ——
Enderego: R, o5 1ol s & U7 on & 113

Sede do municipio de Sao Jodo do Manteninha — MG

CEP: 35277-000 ‘

Nome e assinatura do associado: Qfmm,vo?m 4u/vv0w

N° da identidade: M (- 4. F3Y. §ﬁ.§l _—
'Enderego: G wlol Adrety 2 132 :
Sede do municipio de Sao Joao do f(/lantemnha - MG

CEP: 35277-000

Nome e assinatura do associado: 1@‘/@&/& WQ’TZDIG Wﬁ\
SN,

RO .
N° da idefitidade: M~ U- 653 - 227

Enderego: £ 7000 (/Quffwu S IZ
Sede do municipio de Sao Jodo do Manteninha - MG
CEP: 35277-000
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Nome e assinatura do aSSOCiédO:QQ:S\/m@W Qinen V&m M@vc&% -/L)":QA‘ Qy%

o

N° da identidade: A -2 965, 209 e
Enderego: Plucen L ormernden Dl _den  Scrdea /8 € S

Sede do municipio de Sao Jodo do Manteninha - MG ‘

CEP: 35277-000

o - ( .
Nome e assinatura do associado: -\l@mom AQM/W;O Q/,ﬁo ﬁ(/)

N° da identidade: M/ -© - H T 6.3 90 ‘
Enderego: _ ARun Tosténio %00@« me 160 _

Sede do municipio de Sao Jodo do Manteninha — MG
CEP: 35277-000

Nome e assinatura do associado: Z/QZW& ﬁﬁmd& (/& S%

N° da identidade: 7. & . ?j‘y 13¢é . S5 a6 P
Enderego: _4/ "~ /l AE o g e

Sede do municipié de S&o .Joao do Manteninha — MG

CEP: 35277-000

Nome e assmatura do associado: 4&(//02/ /l//m/ﬂdw
ES. ). 930 .83

N° da identidade:

Endereco: 4/t Amtue Crornith [rdiltt 722246
Sede do municiplo de Sad/Jodo do Manteninha — MG

CEP: 35277-000

Nome e assinatura do associado: @@MMQZ@ /\/M/JA {Q/\JQX,QM,@

N° da identidade: L 30d g9 L e
Enderego: [du e (Txﬂ;mm‘a Vewdon _m? 958

Sede do municipio de Sao Jodo do Manteninha — MG

CEP: 35277-000

Nome e assmatura do associado: (O AQ Q! ;ﬁc % §1§Q A Qgg HA ;&@u 3 g
m\"\’ﬂl C}\JQ'U @«QMTAQQ

~ N°da identidade; .\ W\. 3. \a\ .30

o

Enderego: ®. o i, f-\@‘\f% oM
Sede do municipio de Sao Joao‘\do Manteninha - MG
CEP: 35277-000

Nome e assinatura do associado: W/ // 4./)/

N° da identidade: __ V|, & . 190 513 -
Endereco; _fbine  (ppne M2 AY

Sede do municipio de Séo Jodo do Manteninha - MG

CEP: 35277-000
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Nome e assinatura do éséociado: S{QM“C\ ﬁganm I c:&c( Q{zi(@(;a

N° da identidade: CPF. n 97, 730,996 -S54 : "
Enderego: _Jum i Noalia Q@A@Jm«

~ Sede do municipio de Sdo Jodo do Man@nmha - MG

CEP: 35277-000

Nome e assinatura do associado: %(% /Z&,@,ﬂ:}) M i, 05;\/

N° da identidade: __ M-85 . 024, {79 _—
Endereco: £. REG/MALDO  AVEs w2 RY{
Sede do municipio de S&do Jodo do Manteninha - MG
CEP: 35277-000

' / 7
Nome e assinatura do asso‘ciado:@/zﬁk«tﬂﬁ/wjﬂ/w;

N° da identidade: M_ 2341 QLU —
Enderego: gna  frod- il yitihe Uppts 1283

Sede do municipio de Sao Jodo do Manteninha — MG

CEP: 35277-000

Nome e assmaturﬂj associado:, EQQqu flz/uuw,&n @nmﬁ]?m
RMC?L Roeliwn kD £ ll] ]/(/’) f‘!l@o Q.P’L/'\/lﬁ’[)"\n

N° da identidade: _M. + 341 200

Enderego: A). REE (AALBD ALVER BOS SANTOS

Sede do municipio de Sdo Jodo do Manteninha — MG

CEP: 35277-000

Nome e assinatura do associadoc\&g\m, O&\m A Q()J\m ,\,%L

N° da identidade: _M\ 1 20 J, 5 ‘TJ)
Enderego:’ g .
Sede do municipio de Sao Jodo do Manteninha — MG
CEP: 35277-000

Nome e assinatura do associado: Mooy €mnngdon don G%;f/

_

Ne da identidade: 448 12909 .90¢

" Enderego;, Ay . (Curamna ;ﬂ//l/@’) (e nund
Sede do nieicipio de Sdo Joa?570 Manteninha — MG
CEP: 35277-000

Nome e assinatura do associado: ﬂyé// - ,) (—/47}:4 oZév 5,5/

N° da identidade: sl [ SEHEE M ~F o d - S5 T -
Enderego: AL g AD L DT R Qs LA g M el O
Sede do municifio de Sao Jo#o do Manteninha - MG

CEP: 35277-000
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Nome e assinatura do associado: Lu O YVOS @@[O«m& ro
M((M(OAJQ“) %/l/@‘? e

N° da identidade” _ MG ' f{IE83G R, :

Endereco: _Av. Voo dox Y mif()n W Jdodo nEAY

Sede do municipio de Sao Joao do'Manteninha — MG

CEP: 35277-000 :

N/% e assmatura do associado: Edin g4 MA R LA §f JCRN ,ar,(/
N° da identidade: 1~ £ S S0 H 26

Endereco: 2y e 2o Loy  Dodlen O U

Sede do municipio de Séo Jodo do Manteninha - MG

CEP: 35277-000

Nome e assinatura do associado: Y)Uu@é %www %omﬂacw chomw
%JM/OO‘WAM L / v/

N° da identidade: M 133940

Enderego: __ful . Mudn C\AOM win g . 28

Sede do muﬁlmplo de Saolodo do Manteninha — MG

CEP: 35277-000

é@zjass gatu 7{do ssocnado (3(“ L€ LR Onnnido Dol SA LTl

ON° da identidade; . 2 - (:/é //23

Endereco: num T o4vnp  Doviea »¥ Qo
Sede do municipio de S&o Jodo do Manteninha — MG
CEP: 35277-000

Nome e assinatura do associado: %% pfm@u,(/% Coneii @ﬁc@@u@&,

N° da identidade: \G-. A9 SO . 26 —
Enderego: £, Jomomrae  Mass, G mrwive o, & ovo ?n,amum
Sede do municipio de Sdo Jodo do Manteninha — MG

CEP: 35277-000

Nome e assinatura do associado: Az ia b Toce Lowres Co
/,24»4-% g~ ﬁfmamw,o
N° da identidade: /5. (0. 5X%". ¥39
- Endereco: _fi va Oficpina Tsbime - 32
Sede do mumcnplo de Séo Jodo do Manteninha — MG
CEP: 35277-000

Nome e assinatura do associado: (/ 0072742789 u&@,{,{,&&‘m /MYMV&
{

N° da identidade: (/WQ, 14 ¥9y . 244 -
Enderego: E ot AU altds oD | 204G

Sede do municipio dé S#o0 Jodo te’Manteninha — MG

CEP: 35277-000
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Nome e ais'én tura do associado:
{ L

N° da identidade: m& ~ 15, 196" 55’4 S L 20 IO5 [ 2009

Enderego: Cdug oo F 4 md{mm Aronmie

Sede do municipio de Sao Joado do l\/lantenmha ~MG

CEP: 35277-000

Nome e assinatura do associado: = (@ v~ g D@ MA 1y QL0
DE WL VEIRA j Py

N° da identidade: pue 10 367 R3L

Endereco: R vA E gl isgno L uimMTiAv g 2L

Sede do municipio de Sdo Jodo do Manteninha - MG

CEP: 35277-000

Nommsinatura do associado: @_Q/\/\&M %‘@Uﬂo

N° daidentidade: mé . p) . 365, Dr}) ;
Enderego: (a4t o Siuclione, g ~ QWXR i‘
Sede do municipio delSao Jodo do Manteninha — MG

CEP: 35277-000

:QM i é)fﬂ( QéQ /; (7,
Nome e am do associado: | O

N°da|d\ﬁt|d M 1S58 624 -

Enderego:, AV S\t GiOrun ijm o/S("B
Sede do mumcupu@de Saodiodo do Manteninha - MG

CEP: 35277-000

Nome e assinatuy qc} fezad Waotne L g@\j&/\ e jﬂuIﬂ’\
m;{,&

Nf da identidade: M -3 - 1G*. 3 ¥

Enderego: _hy.  Aanas oo, n® 18

Sede do mdnicipio de Sao Jodo do Manteninha — MG

CEP: 35277-000

152
N

Nome e assinatura do associado;

MM Wﬁ%@)\‘{){ (). dO Q bt%&,l/\m/v(v i
Ne dd identidade: -3 - 210 433
_Enderego: Rua  aphe” rﬁ@ Intdan nedb0
Sede do municipio de Sao Joao do Mantenmha - MG
CEP: 35277-000

Nome e Wsomado “@&‘2«&, Q) W Y\{\QaAQ@jy\

N° da identidade: (W6 42, Y Fe . JY I
Enderego: §. @,m,wmb do j&&u QYU
Sede do municipio’de Sao Joao do Manteninha ~ MG

CEP: 35277-000
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Nome e assinatyra do associado: @QNY\JVO{F}\ Q/QNW’U\ FZQ @me\
/a/rm,z/) s SIAAC A

N°da identidade: MG )0 . Q%3 040

Enderego: o o e, nedd)

Sede do municipio de Sao Joao do Manteninha - MG

CEP: 35277-000 v

Sede do mdnicipio de Séo Jodo do Manteninha - MG
CEP; 35277-000

?%ié% wos Lislatio Corougal Silie

N° da idenfidgge:_ 71\ 4 859 (O, o
Enderego: mg“wma Mlone do fus 712 60
Sede do municipio de Sab Jodo do Manteninha — MG

CEP: 35277-000
Nome e assinatura do associado: &Q)O}\\AJQIY\T O, C&Lx (QZL‘QI\?P\.\-‘/QWQ;% W

N° da identidade: M-%4.,308 Y4 ) /
Enderego: Qu D ’—DO\/LJVW(\\ BOUAAO \O/\\l.owdlo Q)Ju:/\/m

Sede do mumclplo de Sao Jodo do Manteninha — MG

CEP: 35277-000

Nome e assinmociadou Mbnc \/\'C’\Mh ?(Q/vv\r/\no@z/) Oﬂ/é.
N° da identidade: M. {U. 97 $. 494 ,

Enderego: AU. focn  CGorveen one 7Y

Sede do municipfb de Sao Qloao do Manteninha — MG

CEP: 35277~ 000

Nome e assinatura do associado:

N° da identidade:

“Endereco:
Sede do municipio de Sao Jodo do Manteninha - MG
CEP: 35277-000 'y

Nome e assinatura do associado:

N° da identidade:
Enderego:
Sede do municipio de Sdo Joao do Manteninha — MG
CEP: 35277-000
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MINISTERIO DAS COMUNICACOES
SECRETARIA DE SERVIGQOS DE RADIODIFUSAO
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIGO DE RADIODIFUSAO

ROTEIRO DE ANALISE TECNICA DE RADCOM

Identificagéo do Processo

Numero: 53000.064331/06 Localidade/UF: Sao Joao do Manteninha/MG
Entidade: Associacéo Nova Geragéo FM

Aviso: 21 Publicagdo: 22/05/2006 Prazo: 06/07/2006 Canal:
- P
COORDENADAS ) ( DISTANCIA R
Proposta (A) IBGE (B}
. istancia A:
Latitude: 1654340 1884317 Distancia A:B - 298.48
(IBGE)
Longitude 39wW1623 41W0937
\.
Processo
1. |Entregou documentago tempestivamente? Sim
2. |Enderego da Antena Proposta
Praga Séo Jo#o Batista, n® 82 - Centro.
2.1 iEnderego do Studlo
Praga S80 Jofo Batista, n°® 82 - Centro.
3. [Relag#o de concorrentes (d <= 4000 m)
4. 1Dependentes ordenados pela precedéncla do aviso de inscrigéo (d < 4000 m)
5. |Conclus&o com base na andlise dos distanciamentos do mesmo canat VIAVEL
6. |A estagdo situa-se em municipio de Faixa de Fronteira? N&o
7. |Declaragéio do representants legal da entidade relativa ao item 6.7, 1X da Norma 02/98,
8. |Apresenta planta de arruamento que atende ao item 6.7, X da Notma 02/98?
9. A drea urbana da localldade & <= 3,5 km? Sim
10. |Enderego da Sede Administrativa da Emissora
Praga S&o Jodo Batista, n® 82 - Centro
11. |Este enderego esté sediado na érea da comunidade para qual a emissora pretende prestar o servigo? Indeterminado
12. [Conclusdo da Analise
Tecnicamente inviavel.
A Requerente informou a Praca S3o Jo&o Batista, n® 82 - Centro, com as coordenadas geogréficas: 16° 43?7 407 S/
39° 167 23 ? W, como sendo o local proposto para a instalagéo do sistema irradiante. O corre que as coordenadas
geograficas apresentadas situam-se a 298,48 Km das coordenadas geograficas do [BGE, portanto fora da area
municipal, podendo ter havido equivoco na aferigéo das coordenadas geograficas.
Sendo assim, pede-se que a Requerente faga nova aferigéo das coordenadas geogréficas, apos aferir apresentar:
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MINISTERIO DAS COMUNICACOES
SECRETARIA DE SERVIGOS DE RADIODIFUSAO
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICO DE RADIODIFUSAQ

ROTEIRO DE ANALISE TECNICA DE RADCOM

Identificag@o do Processo

NdGmero: 53000.064331/06 Localidade/UF: Sao Joao do Manteninha/MG
Entidade: Associagio Nova Geragéo FM
Aviso: 21 Publicacdo: 22/05/2006 Prazo: 06/07/2006 Canal: 200

a) nova declaragéo, assinada por profissional habilitado, informando as coordenadas geogréaficas reais, na
padronizagéio GPS-SADB9 ou WGS84, na forma GG® MM? SS? com apenas 02 (dois) digitos inteiros, em que tanto
os segundos (8S7?) da latitude quanto os da longitude nédo deverdo ultrapassar o limite maximo de 59", bem como ¢
enderego proposto para instalagéo do sistema itradiante, conforme disposto no subitem 7.1, alinea ?n? da Norma

Complementar n°® 01/2004;
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MINISTERIO DAS COMUNICACOES
SECRETARIA DE SERVICOS DE COMUNICACAO ELETRONICA
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICOS
RADIODIFUSAO COMUNITARIA

DESPACHO INICIAL — PARTICIPANTE DE AVISO

PROCESSO: 53000.064331/06
LOCALIDADE: Sao Jofio do Manteninha - MG
ENTIDADE: Associaciio Nova Geragdo FM

Aviso : 21° Publicacio no DOU do dia : 22/05/06 Prazo expirou em: 06/07/06
Canal : 200/ Frequéncia: (Planoe Basico de Referéncia)

Status: 1° Analise

(X) Unica entidade no local/bairro
() Com concorrente(s): arquivado(s) ou sobrestados

IDESPACHO JURIDICO|

Frente a andlise inicial da doecumenta¢fio encaminhada pela requerente em atendimento ao Aviso de
habilitagfio acima especificado, constatou-se que a entidade:

(X) esta apta com relagéo a pré-analise efetuada, podendo prosseguir mediante a analise detalhada
da documentagfo, conforme Roteiro de Andlise Juridica a seguir anexado, vez que (X) trata-se de finica
requerente que se habilitou a executar o servigo na localidade de interesse.

Brasilia, 05 de margo de 2007.

/ ;
\"'g 'Q./LDC N C. N
Vilma Alvarengatanis
Siape: 1366009 . .
. Vil de Fdeimss Klvarengs Fanis
rivefe de Servigo Ge Rediedifusha Comunitana
- Mel 1368009
SERACICORACIDEOC/SC

Vaf - Despacho Inicial - Participante de Aviso— Processo n° 57000.064331/06 — Séo Jodo do Manteninha - MG




MINISTERIO DAS COMUNICACOES
SECRETARIA DE SERVIGOS DE RADIODIFUSAO
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICO DE RADIODIFUSAO

ROTEIRO DE TRIAGEM E SELEGAO DE RADCOM

Identificagéo do Processo
Ndmero: 53000.064331/06 Localidade/UF: Sao Joao do ‘

Entidade: Associac8o Nova Geraggo FM

Aviso: 21 Publicaggo: 22/05/2006 Prazo: 06/07/2006 Canal: 200
Processo

1. IA Entidade é uma: l Associagio

2. IRequerimento de Solicitagdo? I Sim
(fls 01)

3. |A Entidade tem por objetivo a execugéo de Servigo de Radiodifus&o? I Sim
'(fls 07) art. 2°

4. IO Estatuto e Atas estéo registrados no 6rgéo competente? | Nio

A Ata de Fundagso datada em 12/12/01 (fls 14 a 17) enconfra-se indevidamente registrada no Livro B26 do Registro de Titulos e Documentos o
Estatuto Social (fls 07 a 12) e a Ata de Eleigéo datada em 07/06/06 (fls 19 a 22) encontram-se devidamente registrados no Livro A10 do Registro de
Pessoas Jurldicas.

5. |Os Estatutos ou Atos Constitutivos da entidade atendem o Art 11° da Lei n® 9.612? | Sim

Comprovante de que obteve o assentimento prévio do Gabinete de Seguranga Institucional da Presidéncia da
Republica?
A Entidade nao se situa em faixa de fronteira.

6. N&o se Aplica

Manifestagdes de apoio 4 iniciativa, formulada por entidades associativas e comunitarias, legalmente constituidas e
sediadas na area retendida para a prestagdo do Servigo ou, no caso de localidades cuja area urbana estiver

7 clrcunscrita a um circulo com raio menor ou igual a 3,5 Km, sediadas na area urbana da localidade, firmada por Sim
pessoas naturais ou juridicas que tenham residéncia, domicifio ou

(fis 39 a 139) contendo 246 manifestagGes validas de acordo com contagem realizada pelos Funcionarios do ICP.

8 Declaragdo, assinada pelo representante legal, constando, se for o caso, a denominagéo de fantasia da entidade? sim
(fls 37) "Nova Geragéo FM"

9 Declaragdo, assinada pelo representante legal da entidade, de que todos os dirigentes residem na area da Sim
I 7" [comunidade a ser atendida pela estagfo ou na area urbana da localidade, conforme o caso?
{fls 37)

Declaragéo, assinada pelo representante legal, de que a entidade néo é prestadora de qualquer modalidade de
Servigo da Radiodifuséo, inclusive comunitaria, ou de qualquer servigo de distribuigéo de canais de televiséo
10. Imediante assinatura, bem como de que a entidade n&o tem como integrante de seus quadros de sécios e de Sim
administradores pessoas que, nestas condigdes participem de outra entidade detentora de outorga para a execugéo
de qualquer dos servigos mencionados?

(fis 37)
11. [N° de Inscrigdo no CNPJ(CGC)? l Sim
{fls 05) n® 04.323.728/0001-05 - Ativa
12, ‘Quadro Diretivo da Associagéo ou Fundag&o Mandato: 03 anos/art. 14 Validade: 07/06/2009
Nome do Dirigente CPF Cargo I;::;::?:a:;:) Naclonalidade Declaracao
Viviane de Souza Pinheiro 077.134.896-73 Diretor Geral Sim Sim Sim
Vanderlei Lima da Silva 343.263.107-97 A dn%‘:‘t‘r’;m sim Sim Csime
Paulo Roberto Miranda 879.226.306-20 g::r‘:;:; Sim sim Néo

Fiel cumprimento (fis 36)
Sede (fls 37) Praga S&o Jo&o Batista, n° 82
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MINISTERIO DAS COMUNICAGOES
SECRETARIA DE SERVIGOS DE RADIODIFUSAOQ
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICO DE RADIODIFUSAO

ROTEIRO DE TRIAGEM E SELEGAO DE RADCOM

Identificagéo do Processo
Namero: 53000.064331/06 Localidade/UF: Sao Joao do

Entidade: Associagéio Nova Geragdo FM
Aviso: 21 Publicaggo: 22/05/2006 Prazo: 06/07/2006 Canal: 200

Relagdo de associados (fls 133 a 139)

Taxa (fls 38)
Declarag#o de que a Entidade ndo possui vinculos (fls 37)

13. |Concluséo da Analise

A Entidade devera cumprir as seguintes exigéncias:
1) substituir no art. 5° os termos "admitidos pela Diretoria” por "admitidos pela Assembléia Geral";

2) Certidao Cartoraria de que a Ata de Constituigdo datada em 12/02/01 foi devidamente registrada no Livro A do Registro de Pessoas Juridicas.

E o relatorio.
A Consideraggo Superior.

7~K /L’ LA %/ZA/L( -2
Vilma Alvarengé Fanis

Vil de Fdginansfvarensa Fanis

i Chate de Serwigd d2 RS
lhat. 1366009
SERACICORACIDEQCISC
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MINISTERIO DAS COMUNICACOES ,/ o Flos (45 %
SECRETARIA DE SERVICOS DE COMUNICACAO ELETRONICA s Futiioa: £
DEPARTAMENTO DE QUTORGA DE SERVICOS %5”@ Y
Esplanada dos Ministérios — Bloco “R” — 3° andar - anexo oeste - sala 300 — 70044-900 ~ Brasilia/DF & v

Fone: (61) 311-6890 — Fax: (61) 311-6617
Oficion® 13.25 /2007/RADCOM/DOS/SSCE-MC

Brasilia, 15 de margo de 2007.
A senhora
"~ VIVIANE DE SOUZA PINHEIRO
Associagio Nova Geragdo FM
Rua A, n° 18 — Centro.
35277-000 — Séo Jodo do Manteninha - MG

Assunto: Solicitagdio de Documentagéo
Senhora Representante,

Tendo em vista a andlise realizada no processo n. ° 53000.064331/06, na
localidade de Sdo Jofio do Manteninha - MG, no qual essa Entidade requer autorizagio para
execugdo do Servico de Radiodifusio Comunitiria e considerando a documentagfo ji
apresentada pela requerente, solicitamos a V.S* que sejam enviados os seguintes documentos:

DOCUMENTACAO TECNICA:

A Requerente informou a Praca Sfo Jofo Batista, n° 82 - Centro, com as
coordenadas geogréficas: 16° 43” 40” S / 39° 16° 23 “ W, como sendo o local proposto para a
instalagdo do sistema irradiante. O corre que as coordenadas geograficas apresentadas situam-
se a 298,48 Km das coordenadas geogrdficas do IBGE, portanto fora da drea municipal,
podendo ter havido equivoco na aferi¢8o das coordenadas geograficas.

Sendo assim, pede-se que a Requerente faga nova aferi¢io das coordenadas
geograficas, apds aferir apresentar:

a) nova declaragfio, assinada por profissional habilitado, informando as
coordenadas geograficas reais, na padronizagdo GPS-SAD69 ou WGS84, na forma GG°
MM’ SS” com apenas 02 (dois) digitos inteiros, em que tanto os segundos (SS”) da latitude
quanto os da longitude ndo deverfio ultrapassar o limite méaximo de 59", bem como o
endereco proposto para instalacio do sistema irradiante, conforme disposto no subitem 7.1,
alinea “n” da Norma Complementar n® 01/2004;

DOCUMENTAGAO JURIDICA:

a) copia do Estatuto Social, na integra, legivel e modificado em respeito ao
disposto nos subitens 7.2.1 e alineas e 7.2.1.1 da Norma Complementar 01/2004, constando as
alteragbes estatutirias abaixo elencadas e devidamente averbadas junto ao registro
inicial do Estatuto Social, no Livro “A” do Registro de Pessoas Juridicas ou microfilmado
em Pessoas Juridicas:

1) substituir no art. 5° os termos “admitidos pela diretoria” por “admitidos pela

A bléia Geral”. /. _
ssembléia Gera /Ot)(\\e/v) ‘\51

vaf — DOS/SSCE-MC




b) comprovacfio, por meio de Certiddo Cartoraria de que a Ata d
Constituigiio datada de 12/02/2001, foi devidamente registrada no Livro “A” do Registro de
Pessoas Juridicas, ou microfilmado em Pessoas Juridicas acompanhado de Certiddo
Cartoraria comprovando tal registro, em atendimento ao disposto nos subitens 7.2.1 e alineas e
7.2.1.1 da Norma Complementar 01/2004. . '

Obs: Consta Livro B-26 Registro de Titulos e Documentos. /9 K@ 149 ¢ (50

Sera facultado a essa entidade, no prazo de 30 (trinta) dias contados do
recebimento deste oficio que estd sendo acompanhado de AR Postal (Aviso de
recebimento), apresentar os itens solicitados sob pena de arquivamento do processo.

Outrossim, informamos que o referido prazo poderd ser prorrogado, por uma
Yinica vez, por igual periodo, desde que a requerente apresente, no prazo para comprimento das
exigéncias, uma solicitagdo formal neste sentido e ainda, toda a documentagcio emviada
devera ser apresentada mo original ou em cépia autenticada, conforme determinagio
disposta no subitem 7.3 da Norma Complementar 01/2004. '

Atenciosamente,

7

¥ _,/
ZILDA BEATRIZ 8. DE CAMPOS ABREU
Secretaria de Servigds de Comunj,eégéo Eletronica

/

s
/
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21° X6 -

Ao Ministério das Comunicagbes

Secretaria de Servigos de Comunicagio Eletrdnica
Dra. Zilda Beatriz S. Campos Abreu

Brasilia — DF

Ref; Processo n° 53000.064331/06

Prezada Secretiria

A ASSOCIACAO NOVA GERACAO FM, CNPJ N° 04.323.728/0001-05, da cidade de
Sio Jodo de Manteninha, MG, vem através de seu representante legal abaixo assinado,
requerer de V. S seja reconsiderado o nosso pleito para explorar o servigo de radiodifusiio
comunitaria em nossa cidade.

Para tanto contratamos os servigos de um profissional habilitado para fazer a aferigio da
coordenada geografica do local pretendido para a instalag8o de nossa emissora, documento
anexo.

Vimos a informar que nosso pedido de instalagdo da emissora € o citado pelo profissional
contratado.

Atenciosamente,
S50 Jodo de Manteninha, 13 de abril de 2007 ' v
Lisioms A 50Uz A2 oo
VIVIANE DE SOUZA P 0
PRESIDENTE

T




Ao Ministério das ComunicagSes

Secretaria de Servigos de Comunicagio Eletronica
Dra. Zilda Beatriz S. de Campos Abreu

Brasilia — DF

Assunto: Alteragio de Coordenada Geogréfica — Radio Comunitiria
Prezada Secretaria,

Como engenheira contratada pela ASSOCIACAO NOVA GERACAO FM, CNPJ n°
04.323.728/0001-05, requerente para explorar o servigo de radio comunitéria, na cidade de
S0 Jodo de Manteninha, MG, venho através desta informar a Vossa Senhoria, a
coordenada geografica medida pelo aparelho GPS do local exato da pretensio da instalagiio
da emissora comunitaria.

Latitude: 18° 43" 172" §
Longitude: 41° 09”4517 W

Venho a informar que esta coordenada se refere ao endereco abaixo descrito:

Rua Sebastido Calixto Barbosa, S/N
CEP 35277-000 - S#o Jo#o de Manteninha - MG

Assim sendo, o processo da Associagio podera ter o seu devido prosseguimento.

Belo Horizonte, 11 de abnl de 2007

]
e/ZZ, Lt OZMG‘?/Q/
Eng“ Mana, ristina Rodrigues M

CREA n°31.128/D




Ata de Fundagéo da Assoo —FM. Aos 12 ( doze)dias de fevereiro de 2001( dois mil
e um), as vinte horas , na Praca S&o Batista , n°® 82 , Bairro — centro, cidade de
S&o Jodo do Manteninha — estado de Minas Gerais reuniram-se em Assembléia
os senhores : lvani Teodoro Martins, Geneir Carrijo dos Santos, Paulo Roberto
Miranda, Maria das Dores Souza, Geralda Batista de Almeida, Jadimar Duarte
Souza Silva, Sérgio Saraiva Costa , Lucia Vieira da Silva, Gilberto Antonio da
Silva, Rosénia Aparecida de Paula Silva, Clésia Alves Moulaz, Maria Aparecida
da Silva Fernandes, Janecélia da Silva Santos, Gleuci Rodrigues Barbosa, Mirian
Diniz dos Reis, Maria Aparecida de Souza Marques, Meirelene Arantes dos Reis,
Francisca Costa dos Santos, Lidia Porte da Silva, Fernando Mauricio de Oliveira,
Agnaldo José Lourengo, Portilio Lucio Rodrigues , Joaquim Carlos
Venancio,Antonio Moura, Vanderlei Lima da Silva, Frederico Alves Muniz, Juvenal
Portes Freitas, Antonio Gongalves Moulaz, Edna Maria Severiano, todos com a
finalidade de fundar uma entidade de beneficente , sendo uma Associagdo sem
fins lucrativos, e manter servicos beneficentes . A Assembléia foi presidida pelo
senhor Ivani Teodoro Martins que conduzindo “os trabalhos da mesa e apds
entendimentos gerais sobre a criagdo da entidade, chegou-se em comum acordo
~com todos os presentes,as seguintes conclusdes:A entidade tera seus membros
constituidos da seguinte forma:Presidente; Vice-presidente; Primeiro Secretario,
Segundo Secretario, Primeiro Tesoureiro, Segundo Tesoureiro, Diretor de
Comunicacéo e seis membros para compor o Conselho Fiscal. Sera denominada
“ Nova Geragdo — FM” . Foram lidos estatutos, que apds estudados por todos
tendo sido feito as concordancias com os objetivos da presente Assembléia e o
Presidente da sess&o, apresentando os esclarecimentos que se fizeram
necessarios, e nao restando quaisquer ressalvas, ficou por todos decidido pela
aprovacgao do Estatuto Social .Decidiu-se também por realizar nessa Assembléia a
eleicdo do membros da diretoria e do Conselho Fiscal , que assim sendo feita por
consenso entre os presentes. Chegando-se ao seguinte resultado : Presidente:
EDMIRSON DE CASTRO, CPF 559. 557,546 -87; Vice - presidente: VANDERLEI
LIMA DA SILVA, CPF 343253107-97, 12 Secretaria : MEIRELENE ARANTES DOS
REIS, CPF 591875816-04; 2° secretaria; EDNA MARIA SEVERIANO, MG M - 85
50476 (MG), 1° Tesoureiro : FERNANDO MAURJICIO DE OLIVEIRA , RG MG
10901891; 2° Tesoureiro: PAULO ROBERTO MIRANDA RG M- 5024179; Diretor
de Comunicagdo : ENY CARRIJO DOS SANTOS,CPF 643 770 596-53;
CONSELHO FISCAL : Geneir Carrijo dos Santos, CPF 472 960 386 -
91:ANTONIO” GONCALVES MOULAZ, M- 5.050.603( RG); LIDIA PORTES DA
SILVA CPF 639 898 406-49;JUVENAL PORTES FREITAS, CPF 243.902.166-00;
AGUINALDO JOSE LOURENCO RG- MG 10575739; MIRIAN DINIZ DOS REIS ,
M 6.476.380 .Chegou-se a concluséo e decidindo-se que , a gestao da diretoria da
entidade e do Conselho Fiscal sera de trés anos, a partir da sua posse de direito.
Apbs a composigao da diretoria e do conselho fiscal da entidade , decidiu-se em
comum acordo com todos os presentes, pela instalagédo e funcionamento de uma
Radio Comunitaria conforme leis vigentes, modulando na freqiiéncia de FM, com
finalidade de melhor difundir as atividades e atender as finalidades da entidade .
Assim sendo e tendo esgotado a pauta por todos apresentada, o presidente da
assembléia declarou criada “ A ASSOCIACAO NOVA GERACAO FM” ficando
eleitos e empossados os diretores e também os membros do Conselho Fiscal,




elaborado e aprovado o estatuto social da entidade que apéds algumas
observagbes  ficou assim redigido e aprovada: ESTATUTO SOCIAL DA
ASSOCIACAO NOVA GERAGCAO -FM DO Municipio de Sao Jodo do Manteninha
-MG. Nada mais havendo a tratar , o presidente da sessdo agradeceu aos
presentes e deu por encerrada a assembléia , tendo eu Meirelene Arantes dos
Reis a primeira secretaria , ora eleita, redigido a presente ata que apds lida e
achada conforme , passa a ser assinada por todos os membros eleitos e
presentes. Presidente: EDMIRSON DE CASTRO, CPF 559 557 546 87; Vice-
presidente: VANDERLEI LIMA DA SILVA,CPF 343253107-97, Primeira Secretaria:
MEIRELENE ARANTES DOS REIS , CPF 591875816-04; Segunda Secretaria:
EDNA MARIA SEVERIANOMG M - 85 50476 (MG);Primeiro Tesoureiro :
FERNANDO MAURICIO DE OLIVEIRA , RG MG 10 901 891; Segundo
Tesoureiro: PAULO ROBERTO MIRANDA RG M- 5024179: Diretor de
Comunicagdo : ENY CARRIJO DOS SANTOS,CPF 643 770 596-53; 1°
Conselheiro : Geneir Carrijo dos Santos CPF 472 960 386 — 91; ; 2° Conselheiro
Agnaldo José Lourenco RG- MG 10575739; ); 3° Conselheiro Lidia Portes da
Silva CPF 639 898 406 - 49; ; 4° Conselheiro Juvenal Portes Freitas CPF 243,
902.166 -00; 5° Conselheiro Antonio Gongalves Moulaz, M- 505060-3( RG); 6°
Conselheiro Mirian Diniz dos Reis , M 6.476.380;Gleuci Rodrigues Barbosa,
Rosénia Aparecida de Paula Silva, Geralda Batista de Almeida, Jadimar Duarte de
Souza Silva, Ivani Teodoro Martins, Clésia Alves Moulaz, Antonio Moura, Maria
das Dores Souza, Maria Aparecida de Souza Marques, Jorge Luis Ribeiro, Edna
Maria Severiano, Portilio Luciano Rodrigues , Sérgio Saraiva Costa , Maria
Aparecida da Silva Fernandes, Joaquim Carlos Venancio, Gilberto Antonio da
Silva, Lucia Vieira da Silva , Edmirson de Castro, Vanderlei Lima da Silva,
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Ata da Assembléia Extraordinaria da Associacado Nova Geraga‘o ~FM. Aos (OZ)

quatro dias do més de abril de 2007 (dois mil ¢ sete), as dezoxto horas, (18h)

reunem-se os membros da Diretoria da Assomagao Nova Geragao —FM, com a '

finalidade Unica de deliberar sobre a alteragao estatutana necessaria para
atender solicitacao de documentacéo expressa no oficio
1235/2007/RADCOM/DOS/SSCE/MC emitido pela Secretaria de Servigos de
Comunicagéo Eletrénica — Departamento de Outorga de Servigos do Ministério
das Comunicacées. A presidente, ou seja, Diretora Geral da Associagdo Nova
Geragdo — FM, senhorita Viviane de Souza Pinheiro preside a assembléia, 1& o
oficio supra citado. A seguir |1& o artigo 5° do Estatuto Social, artigo em questao
para alteracdo. Os membros da diretoria dao voto de concorde, sendo assim é
feita e dada como aprovada a ALTERACAO ESTATUTARIA N° 01, DO
ESTATUTO SOCIAL DA ASSOCIAGAO NOVA GERACAO — FM, assim: Art.1°
- Fica alterado o Art.5° do Estatuto Social da Associagdo Nova Geragdo —FM,

assim: onde se I1&: Art.5° ... "Admitidos pela diretoria”. Passa a ter a seguinte

redacdo; Art.5° - ... “Admitidos pela Assembléia Geral. Art.2° - A presente

alteragdo entrara em vigor na data de seu registro perante cartério competente.
Séo Jodo do Manteninha — MG, aos (04) quatro dias do més de abril de 2007.
A pfesidente, ou seja, Diretora Geral diz que tomara as providéncias cabiveis
para registro da alteracdo em cartorio para posterior envio ao Ministério de
Comunicag¢oes. Nada a mais a tratar e encerrada a Assembléia Extraordinaria.
Eu, Meirelene Arantes dos Reis, secretaria ad-hoc, que a tudo assisti e
presenciei lavro a presente ata que segue assinada pelos membros presentes
da diretoria. Sdo Jodo do Manteninha — MG, (04) quatro de abril de 2007.
Meirelene Arantes dos Reis, Viviane de Souza Pinheiro, Jorge Luis Ribeiro,
Wanderley Lima da Silva, Lidia Portes da Silva Souza, Geneir Carrijo dos

Santos, Paulo Roberto Miranda e Celcimar da Cruz Correia.

Do, Genol o
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ALTERAQAO ESTATUTARIA N° 0‘1 DO
ESTATUTO SOCIAL DA ASSOCIAQAO NOVA GERAGAO —FIVI

Art. 1° - Ftca Al fado 0 Artlgo 5° do Estatuto Social da Associacgédo
Nova Geragéo FMi,assim:

Onde se |&:

Art. °5 - ... "admitidos pela diretoria...”

Passa a ter a seguinte redacao:

Art. 5° - ... “admitid‘os pela Assembléia Geral...’

Art.2° - A presente alteragdo entrara em vigor na data de seu registro
perante cartério competente.

Sao Jodo do Manteninha — MG, aos 04 dias do més de abril de 2007.

V/V/ANE DE SOUZA PINHEIRO
Diretora Geral

- | \(b\/\.\“:
VANDERL I LIMA DA SILVA
Diretor Administrativo

ing 6doro Maulaz
A/vogado
OABIMG 94,372 - CPF: 033.956.866-33
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MINISTERIO DAS COMUNICACOES - . ~ %%ﬂ\'& < A%?
.. SECRETARIA DE SERVICOS DE RADIODIFUSAO ‘ S, / &
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICOS DE RADIODIFUSAO
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MINISTERIO DAS COMUNICACOES
SECRETARIA DE SERVICOS DE COMUNICACAO ELETRONICA
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICOS b
Esplanada dos Ministérios — Bloco “R” ~ 3° andar - anexo oeste - sala 300 — 70044-900 — Brasilia/DF
Fone: (61) 311-6890 — Fax: (61) 311-6617

Oficion®2653 /2007/RADCOM/DOS/SSCE-MC

. Brasilia, )9 - de maio de 2007.
A senhora

VIVIANE DE SOUZA PINHEIRO
Associacio Nova Geragdo FM

Rua A, n° 18 — Centro.

35277-000 — Séo Jodo do Manteninha - MG

Assunto: Solicitagfio de Documentagio
Senhora Representante,

Tendo em vista a andlise realizada no processo n. ° 53000.064331'/06, na

localidade de Séo Jodo do Manteninha - MG, no qual essa Entidade requer autorizagdo para

execugio do Servigo de Radiodifusdo Comunitéria e considerando a documentagdo ja
apresentada pela requerente, solicitamos a V.S* que sejam enviados os seguintes documentos:

toda documentagdo elencada no subitem 12.1 e suas alineas da Norma
Complementar 01/2004, aprovada pela Portaria n° 103, de 23/01/04, ou seja o Projeto
Técnico;

Ser4 facultado a essa entidade, no prazo de 30 (trinta) dias contades do
recebimento deste oficio que estd sendo acompanhado de AR Postal (Aviso de
recebimento), apresentar os itens solicitados sob pena de arquivamento do processo.

Outrossim, informamos que o referido prazo poderd ser prorrogado, por uma
nica vez, por igual periodo, desde que a requerente apresente, no prazo para cumprimento das
exigéncias, uma solicitagio formal neste sentido e ainda, toda a documentagiio enviada
devera ser apresentada no original ou em cépia autenticada, conforme determinagio
disposta no subitem 7.3 da Norma Complementar 01/2004.

Atenciosamente,

Diretor do Departamento de Outorgad€ Servigos

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DAS COMINICACOES
CONFERE COM 2 ORIGINAL

nas — DOS/SSCE-MC Em [)? LY M V
_ Vo

= o e




ASSOCIACAO NOVA GERACAO FM
Sao Jodo do Manteninha- MG

Séo Jodo do Manteninha — MG, 27 de junho de 2007.

RIMIBTERID DAY COMUMIcH GUES

BRABILI - DE
AIOD D3ENET 2007 50
Ao Senhor : BE ST . Sy =
Carlos Alberto Freire de Resende {6407 12007 0853

Diretor do Departamento de Outorga de Servigos

Assunto : Encaminha Solicitagédo
Prezado Senhor,

Em resposta ao oficio n°® 2653 /2007/RADCOM/ DOS/ SSCE-MC, vimos pelo
presente, solicitar a V. S , por obséquio, prorrogagdo de prazo, para envio de
documentagdo elencada no subitem 12.1 e suas alineas da Norma Complementar
01/2004, aprovada pela Portaria n® 103, de 23/01/04, ou seja o PROJETO
TECNICO para execugdo de Servigo de Radiodifusdo Comunitaria referente ao
Processo n°® 53000.064331/06.

Contamos com a compreenséo de V.52 | no solicitado .

Atenciosamente

VIVIANE DE SOUZA PINHEIRO
Representante da Entidade
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ASSOCIAQAO NOVA GERAQAQ Fi
S&o Jodo do Manteninha- MG

Séo Jodo do Manteninha - MG, 27 de junho de 2007.

Ao Senhor:
Carlos Alberto Freire de Resende
Diretor do Departamento de Outorga de Servigos

Assunto : Encaminha Solicitacdo

Prezado Senhor,

Em resposta ao oficio n® 2653 /2007/RADCOM/ DOS/ SSCE-MC, vimos pelo
presente, solicitar a V. 8% | por obséquio, prorrogagdo de prazo, para envio de
documentagao elencada no subitem 12.1 e suas alineas da Norma Complementar
01/2004, aprovada pela Portaria n® 103, de 23/01/04, ou seja o PROJETO
TECNICO para execuc¢do de Servico de Radiodifusdo Comunitaria referente ao
Processo n°® 53000.064331/06.

Contamos com a compreenséo de V.S? , no solicitado .

Atenciosamente

Ao o Seugy Pandioote
VIVIANE DE SOUZA PINHEIRO
Representante da Entidade




MINISTERIO DAS COMUNICAGOES
PARA : CARLOS ALBERTO FREIRE DE RESENDE

SECRETARIA DE SERVICOS DE COMUNICACAO ELETRONICA

DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICOS :
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MINISTERIO DAS COMUNICACOES
SECRETARIA DE SERVICOS DE RADIODIFUSAO .
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICOS DE RADIODIFUSAO

ANALLISE DE ATENDIMENTO DE EXIGENCIAS

Referente Oficio n° 265> J0JSSR/DOUL -MC de IR/ o3 /200

Processon® 53 ooow 064 &%iT/Oé . Localidade: S-.5 ’gwj) do Mo Lewinndin, 004G

( /K) Unica entidade no local/bairro /ou com concorrentes: () arquivado, (_ )em andlise, (__Jem exigéncia, (__) instruido

EXIGENCIAS TECNICAS:

. b
Entidade:  |rh~ar ol ooe
Y /

(X)) Cumpridas integralmente — Processo instruido (1* Fase)
(__ ) Cumpridas parcialmente, restando a apresentagdo da seguinte documentagio abaixo descrita;
(__ ) Cumpridas integralmente — Processo instruido (2* Fase) -ENTIDADE HABILITADA
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Ao Ministério das Comunicagdes

Departamento de Outorga de Servigos de Comunicagio Eletrdnica
Sr. Diretor Carlos Alberto Freire Resende

Brasilia — DF

Ref : Oficio n° 2653/2007/RADCOM/DOS/SSCE-MC de 18 de maio de 2007
Processo n° 53000.064331/2006

Prezado Diretor,

Em atendimento ao oficio em referéncia, a ASSOCIACAO NOVA GERACAO FM,
autorizada a executar o servigo de radiodifusdo comunitaria na cidade de Sio Jodo de

. Manteninha, Estado de Minas Gerais, vem através de seu representante legal abaixo

assinado, solicitar de V. 8% o encaminhamento do projeto de aprovagio de locais e
equipamentos de nossa emissora, anexo, a segdo competente para devida anilise e
procedimentos.

Pelas providéncias que V. §* puder determinar no sentido de agilizar no encaminhamento
de nosso pleito a segdo competente, antecipo-lthe agradecimentos.

Atenciosamente,

. < :
D“ &J‘L\A’Y’V\JZ (J( 0 ﬂ&( (A6 L lmO 00 US
) VIVIANE DE SOUZA PINHEIRO

PRESIDENTE

Endereco para correspondéncia:
Rua A, N° 18 — Centro
CEP 35.277-000 — SAQ JOABDO MANTENINHA - MG
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ANEXO 14 - MODELO DE FORMULARIO PADRONIZADO %{1 Uhiea; /) “f%‘

2
4

FORMULARIO PADRONIZADO DE CARACTERISTICAS TECNICAS DO PROJETO TECNICO OU PARAS’ m/aﬁ@
ALTERACAQ NA INSTALACAO DA ESTACAQ

MINISTERIO DAS COMUNICAGOES
Secretaria de Servigos de Comunicagfio Eletronica — Departamento de Outorga de
Servigos

FORMULARIO DE INFORMACOES TECNICAS

1- SERVICO 2 — REGISTRO FISTEL
RADIODIFUSAO COMUNITARIA - RadCom LT T T 1T 1T 1T rr-1ri1l
USO EXCLUSIVO DA ANATEL

3 —~ IDENTIFICACAO DA ENTIDADE
DENOMINAGCAO SOCIAL

(als[slo'lc[T[A|c[alo| |N]o]v]a| IGIElRlAICiAIOI L7V I N I

sDTN‘WMW“’:“"C”T‘TTJIJ L1 L L1 L] [olalsla[3]7l2]8[0]0lo1]oe]5]
DENOMINACAO DE FANTASIA
ll!lllllllllllllIIIIIIIHIIIIIJHII
4 - ENI)ERECO PARA CORRESPONDENCIA

|RLLEJ$lURL¢C%§lmJ§lO)11|8! SENEENE NN RNNNNENEEEEEN
LLLL Ll Ll lelelnlelelol LI L L LD LI T L]
[sc%:&(ol lalolalol [DJF(()I)\IL |MlA|N|TIElN|I,NJH'A|FA,XI L vlal
3[512]717]-Jojojo] [ ][ 1=t L LU VL LY LILEL LI
NN NN RN
5 - LOCALIZACAO DO TRANSMISSOR E SISTEMA IRRADIANTE

'1RI%RLAL stelnlalslrlilalol lelalulilxlvlol lplallplolslal.| sthl
‘%DALELOJWLA‘ L1 \ LILLir] UNALis'éELS‘ Lslolalol Iplol |ulal
INLTLERN UNHIAL | [ || [Mie] 118 9431007 8 ]lah dolo 14ls «w]

6 — ENDERECO DO ESTODIO

m”T%RI“;'i‘l’URFSmIBmsuTuImo\ lclalnltlxlrlol Ilalrlelolslial.l sl

lCJIDA]l)E(%ONLm%AI ANERERNE NN slalol lslolilol Inlol Imlal
INITIEN | TINEIAL | | | ] (Ml |

7 — TRANSMISSOR

alulab | lclolr/rlelal lelolulyle| lslulelrielolnlrlclols| ILlrlnlal

MODELO POTENCIA CERTIFICA

Islpl Islolalsl [ I LI 11} [ lalsl.lo] wans| LﬂslsTol/\olsJ
8§ - ANTENA/TORRE

FABRICANTE DA ANTENA

felnlels Iv | Telnn! lalabhel Talnlvelelnlalel || (vl lnlwlvlwlulqlnl
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GANHO max (Gt) ALTURA EM RELACAO AO SOLO ALTURA DA TORRE ALTITUDE DO Loasifdrize: | 1 &

L lel.bl®®  Blol.lolm L1 {slol.lolm | [2lalol, I(H% m,/

9 - LINHA DE TRANSMISSAQ

el lelalslols! lelslelelclilalils] lLllpl  (Rielel lzlilsl | |

COMPRIMENTO(L) ATENUAGAO EM 100 m (AL) PERDAS NA LINHA (Pv) EFICIENCIA DA LINHA (1))
lS]Ol,b]m 6 4 |dB l !1],19 2!‘13 0 614
' (PL)
Perdas na linha (PL)=L.AL Eficiéncia da linha (Er) =10 10
100

10 - POTENCIA EFETIVA IRRADIADA (ERP)
ERP (dBk)=10 log (Pt. Ght, Gvt. 1) =10log (0,025 x 1 x 1 x 0,64 ) =-17,9 dBk

Pt = Poténcia do transmissor, em kW.

Ght = Ganho da antena, no plano horizontal, em vezes.
Gvt Ganho da antena, no plano vertical, em vezes

n Eficiéncia da linha de transmissio

+ Obs.: A poténcia efetiva irradiada (ERP) por emissora do RadCom deveri ser igual ou inferior a 25
Watts.

11 — INTENSIDADE DE CAMPO NO LIMITE DA AREA DE SERVICO

E(dBu) = 107 + ERP(dBK) — 20 log d (km)

ERP(dBK) [T poténcia efetiva irradiada

d (km) = distAncia da antena transmissora ao limite da Area de servigo (raio da drea de servigo)
E(dBp) =107 +(-17,9) - 20 log 1 = 89,1(dBp)

Obs.: O maximo valor de intensidade de campo no limite da area de servigo sera de 91 dBp.

12 - OUTRAS INFORMACOES DE INTERESSE

A emissora utilizar4 uma antena de fabricacfo Ideal Industria e Comércio de Antenas Ltda, modelo
Antena para FM Plano Terra 5/8”, com 0 dB de ganho, diagrama da antena anexa.

o

13 - DADOS DO ENGENHEIRO PROJETISTA
NOME COMPLETO

M{A[R[T[A] [c[R|t|s|T|T|N|a| [R]O|D|R|I|G|UJE[S| | | |

N
3]1]1p 81/]p] R|UJA| [pla] [BlAlm(t[Al,| W [1]3]4]5] |
L
||

L
[AlL]A] |
L] L]
[

ENDERECO (CONTINUACAO)
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Antena para FM Plano Terra — 5/8”

Caracteristicas Técnicas

Faixa de frequéncia 87.9a 108 MHz
! Polarizaco Vertical

Ganho nominal PT 5/8” 0 dBd
C.0.E. nominal <1,1
Impedancia de entrada 50 ohms

5 Poténcia 300 Watts

LA Isolagdo de Polarizagéo Melhor que 20

: Conector de entrada N ou UHF Fémea

IDEAL IND. & COM. DE ANTENAS LTDA.
R.: Fernando Ferreira da Silva, 100 - Sta. Cecilia
Pouso Alegre - MG 37550-000

www.idealantenas.com.br

Tel: (35) 3423 8688 Fax : (35) 3421 2043
e-mail:ideal@idealantenas.com.br




ANTENAS PROFISSIONAIS

Antena para FM Plano Terra
Diagrama de irradiagéo horizontal na polarizacdo horizontal
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220°
200° 160°
190° 480° 170°
Graus | E/Emax @—‘ (%) Graus | E/Emax E)T (%) Graus ElﬁT dB) | (%) Graus | E/[Emax | (dB) (%)
0° 1 0 [ 100,00% 90° 098 |-0,15|96,61% 180° 0,98 1-0,15{96,61% 270“ 0,98 |(-0,15| 96,61%
5° 1 0 | 100,00% a5° 0,98 1-0,16|9638% 185° 0,98 —0.16<| 96,38% 275° 0,98 |-0,15| 96,61%
10° 1 0 |100,00% 1007 0,98 |-0,17|96,16% 190° 0,98 |-0,17|96,16% 280° 0,98 |-0,14| 96,83%
15° 1 0 |[100,00% 105° 0,98 |-017|96,16% 195° . 0,98 (-0,17|96,16% 285° 099 |-0,13]| 97,05%
4200 1 -0,01] 99,77% 110° 0,98 |[-0,217)96,16% 200° 0,98 [-0,17|96,16% 290° 0,99 |-012}) 97,27%
25° 1 -0,021 99,54% 115° 0,98 |-0,18]|9594% 205° 0,98 |-0,1895,94% 295° 0,99 |-0,11] 97,50%
307 1 -0,04 | 99,08% 120° 098 |-0,18|9594% 210° 0,98 |[-0,18|95,94% 300° 0,99 0,1 | 97,72%
35° 0,99 |-0,05| 98,86% 125° 0,98 |-0,18}95,94% 215° 0,98 |-0,18]9594% 305° 0,99 0,1 | 97,72%
40° 0,99 |-0,06| 98,63% 130° 0,98 |[-0,18}95,94% 220° 0,98 |[-0,18]95,94% 310° 0,99 |-0,09( 97,95%
45° 0,99 -0,08! 98,17% ' 135° 0,98 |-0,18}95,94% 225° 0,98 |-0,18]95,94% 315° 0,99 |-0,08| 98,17%
50° 0,99 |-0,09| 97,95% 140° 0,98 |-0,18]9594% 230° 0,98 |-0,18]95,94% 320° 0,99 |-0,06| 98,63%
85° 0,99 -0,1 | 97,72% 145° 0,98 |-0,18|9594% 235° 0,98 {-0,1895,94% 325° 0,89 |-0,05 98,86%
60° 0,99 0,1 ] 97,72% 150° 0,98 1-0,18|9594% 240° 0,98 |-0,18|95,94% 330° 1 -0,04 | 99,08%
865° 0,99 |-0,11| 97,50% 155° 0,98 [(-0,18|95,94% 245° 0,98 |-0,18|95,94% 335° 1 -0,02| 99,54%
70° 0,99 |-0,12] 97.27% 160° 0,98 “0'1” 96,16% | (| 250° 0,98 |[-0,17 | 96,16% 340° ’l4 -0,01] 99,77%
75° 0,99 |-0,13} 97,05% 1656° 0,98 |-0,17]96,16% 255° 0,98 |-0,17|96,16% 345° 1 0 | 100,00%
80° 098 |-0,14| 96,83% 170° 0,98 |-017196,16% 260° 0,98 |-0,17|96,16% 350° 1 0 | 100,00%
85° 0,98 |-0,15 QG,GL%_J E 0,98 -0,16!96,38% 265° 0,98 |-0,16] 96,38% 355° 1 4] 1OO,OO%J

IDEAL IND. & COM. DE ANTENAS LTDA.
R.: Fernando Ferreira da Silva, 100 - Sta. Cecilia
Pouso Alegre - MG 37550-000

www.idealantenas.com.br

Tel: (35) 3423 8688 Fax : (35) 3421 2043 CW'/

e-mailideal@idealantenas.com.br




Antena para FM Plano Terra
Diagrama de elevagdo
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DECLARACAOQ

Declaro para os devidos fins que a cota do terreno, no local de instalagdo
do sistema irradiante da ASSOCIACAO NOVA GERACAO FM, na
cidade de S3o Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, atende as
condigdes exigidas no-item 18.2.7.1 da Norma Complementar N° 1/2004,
Portaria 103, de 23/01/04 DOU de 26/01/04.

Belo Horizonte, 19 de julho de 2007

[l Ol

ng” Martd Cristina Rodrigues
CREA n°31.128/D




DECLARACAOQ

Declaro para os devidos fins que a instalagio da estagdo de radio
comunitaria pertencente 38 ASSOCIACAO NOVA GERACAO FM, situada
na Rua Sebastido Calixto Barbosa, S/N°, em S0 Jodo do Manteninha -
MG, ndo fere-os gabaritos de prote¢io aos aerédromos da cidade.

Belo Horizonte, 19 de julho de 2007

A <O Ly

ng" Mana ristina Rodrigues
CREA 1n° 31.128/D

4
i

2. Bahia, 3

sala 180

1G160-01

T O B N
PO OVIZGLE [

moiisr@ierra . com. iy

S( tefan




PARECER CONCLUSIVO

Atesto que a instalagio proposta pela AS SOCIACAO NOVA GERACAO
FM, na cidade de Sfo Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, atende
a todas as exigéneias das-normas técnicas em vigor aplicdveis a mesma ¢
que o contorno de 91 dBu da emissora nfo fica situado a mais de um Km

de distancia da antena transmissora em nenhuma diregéo.

Belo Horizonte, 19 de julho de 2007

c— : 'w@%ﬁw

g® Maria Cri$tina Rodrigues
CREA n° 31.128/D
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DECLARACAOQO

VIVIANE DE SOUZA PINHEIRO, representante legal da ASSOCIACAO
NOVA GERACAO FM, na cidade de SAO JOAO DO MANTENHINHA,
Estado de Minas Gerais, Declaro para os devidos fins que:

a) Caso haja ocomréncia de interferéncias prejudiciais causadas pela
instalagdo de nossa emissora, interromperei a fransmisso da estagfio até
que os problemas sejam sanados.

b) Caso haja ocorréncia de “interferéncias indesejaveis causadas pela
instalagdo de nossa emissora, caso estas ndo sejam sanadas no prazo
estipulado pela ANATEL, interromperei imediatamente a transmiss&o
da estagio.

Sdo Jodo do Manteninha, 19 de julho de 2007

- O ai.
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DECLARACAO

DECLARO que, de acordo com o Relatério de Conformidade
resultante, a avalia¢io feita em 30 de janeiro de 2007, na estagéo transmissora
da ASSOCIACAO NOVA GERACAO FM, entidade autorizada a executar o
Servigo de Radiodifusdo Comunitéaria, localizada na cidade de Sfo Jodo do
Manteninha, MG, local de coordenadas geograficas 18° 43" 177 S de latitude e
41° 09” 457 W de longitude, atende ao Regulamento sobre Limitacdo da
Exposi¢io a Campos Elétricos, Magnéticos e Eletromagnéticos na Faixa
de Radiofreqiiéncias entre 9 KHz e 300 GHz, aprovado pela Resolugéo
Anatel n° 303, de 2/7/2002, publicada no DOU do dia 10 subsegiiente, nfo
expondo a populagdo a campos eletromagnéticos de radiofreqiiéncias de
valores superiores aos estabelecidos.

DECLARO, ainda, que o Relatorio de Conformidade sera mantido na
estacfio avaliada, para apresentagdo sempre que requisitado pela Anatel,
conforme prevé o mencionado Regulamento.

S&o Jodo do Manteninha, 19 de julho de 2007

%W ﬂ 3 OUzO.. PJ/WQ«Q,J@\Q
VIVIANE DE SOUZA PINHEIRO
PRESIDENTE
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(__) Cumpridas parcialmente, restando a apresentagdo da segumte docurnentagao
SEDE: :

EXIGENCIAS TECNICAS
(_*) Cumpridas integralmente — Processo instruido (1° Fase)

Toaes C,‘Q i
“ ' ' {%m 32
MINISTERIO DAS COMUNICACOES - . i /ﬁ
. SECRETARIA DE SERVICOS DE RADIODIFUSAO : : I%‘ _ %@Q‘a
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICOS DE RADIODIFUSAO ' B
‘ ANALISE DE ATENDIMENTO DE EX[GENCIAS
Referente Oficio n /0 /ISSR/DOUL -MC de /1200
Processon® 93000 0 64 351/06 . Localidade: Lo L'/ﬂang L.é_v’(?!-\ e (.U)EV(A\,(?L\,?__ MG
Entidade: A Aoeer «.(:9 Tlova ‘fjéu_:v%;@ FH :
¢ ) Unicaentidade 1o local/bairro fou com concorrentes: () arquivado, {_ )emn andlise; (_)em exigéncia, (. ) instruido

( ) Cumpridas parcialmente, restando a apresentagio da seguinte documentagio abaixo descrita:
i

(__) Cumpridas integralmente — Processo instruido (2* Fase) ~ENTIDADE HABILITADA
Observa,(;('ies'

f Ulane (g M’(\. V{,w\nu.«»e/‘i . Lé‘q L'VLC)/\J < ,))r/&'w.?i:a ole ~L2./V1/Luil4mf¢x7w/
”:/fw/i/\ Mo NN ' &/Iﬂ’\‘vlu Aoeles V’g‘f)%t/;w{/\, 12 ¢ R% adlines .
T . , - o
Brasilia, # [ 0972006t  Engenheiro(a) responsivel R ST A P :_i,(fw; -
FANTASIA: SIAPE: -~ /337036
EXIGENCIAS JURIDICAS
- ( ) Cumpndas integralmente.

; O<Bservac;6es: -
DIRETORIA:
Brasilia, 7 12006

Analista résponsgivel




MINISTERIO DAS COMUNICACOES
SECRETARIA DE SERVICOS DE COMUNICACAO ELETRONICA
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICOS
Esplanada dos Ministérios — Bloco “R” — 3° andar - anexo oeste - sala 300 —70044-900 — Brasilia/DF
Fone: (61) 311-6890 — Fax: (61) 311-6617

‘Oficion® Lo, /2007/RADCOM/DOS/SSCE-MC

Brasilia, (3 de setembro de 2007.
A senhora

'~ VIVIANE DE SOUZA PINHEIRO

Associag8o Nova Geragio FM
Rua A, n°® 18 — Centro.
35277-000 ~ S3o Jodo do Manteninha - MG

- Assunto: Solicitagdo de Documentagiio

Senhora Representante,

Tendo em vista a analise realizada no processo n. ° 53000.064331/06, na localidade
de Sdo Joiio do Manteninha - MG, no qual essa Entidade requer autorizagdo para execugdo do
Servico de Radiodifusdo Comunitdria e considerando a documentagBio ji apresentada pela
requerente, solicitamos a V.S* que sejam enviados os seguintes documentos: '

planta de arruamento em escala compativel com a é4rea da localidade objeto da
outorga, e que permita a visualizagio do nome das ruas, assinalando o local de instalag@io do
sistema irradiante, indicando na forma GG°MM’SS”, as coordenadas geograficas e o
tragado de circunferéncia de até um quilometro de raio, que delimita a drea abrangida pelo
contorno de 91 dB, o local da sede da entidade. Em conforme disposto no subitem 12.1, alinea
“c” da Norma Complementar 01/2004, pois n#o foi apresentada; ’

Serd facultado a essa entidade, mo praze de 30 (irinta) dias contados do
recebimento deste oficio que estd sendo acompanhado de AR Postal (Avise de receblmento),

. apresentar os itens solicitados sob pena de arqulvamento do processo.

‘Outrossim, mformamos que o referido prazo podera ser prorrogado, por uma unica -

‘Vez por igual periodo, desde que a requerente apresente, no prazo para cumprimento das

exigéncias, uma solicitagdo formal neste sentido e ainda, toda a documentagio enviada devera
ser apresentada mo original ou em cépia autemticada, conforme determmagao disposta no
subitem 7.3 da Norma Complementar 01/2004.

Atenciosamente, //) // e

OS ALBERTO FREIRE RESENDE
Diretor do Departamento de Outorga de Servigos

nas —DOS/SSCE-MC




Sédo Jodo do Manteninha — MG, 03 de outubro de 2007

Ao Ministério das Comunicagbes
Departamento de Outorga de servigos de Comunicagao Eletronica
Sr. Diretor Carlos Alberto Freire Resende
Brasilia (DF)

SR GRIGE SOES

fLig . GF

Oficio referéncia : 4915/2007 de 03/09/2007
Processo n° 53000.064331/2006

Prezado Diretor,

Em atendimento a oficio encaminhado a Associagdo Nova Geragdo FM, vimos pelo
presente, encaminhar a V. S2 pelo seu representante legal abaixo assinado,
encaminhar Planta de Situagdo da Associagdo, constando a latitude 18° 43 177 S

longitude 41° 09’ 45" W para devida andlise e demais providéncias.
Cordialmente,

Viviane de Souza Pinheiro

Presidente







MINISTERIO DAS COMUNICACOES
SECRETARIA DE SERVICOS DE RADIODIFUSAO
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIGO DE RADIODIFUSAO

ROTEIRO DE ANALISE TECNICA DE RADCOM

Identificagdo do Processo :

Nimero: 53000.064331/06 Localidade/UF: Sao Joao do Manteninha/MG

Entidade: Assoclacéo Nova Geragdo FM y
Aviso: 21 Publicagdo:  22/05/20086 Prazo: 06/07/2006 Canal: 200

( COORDENADAS ) ( DISTANCIA )
Proposta (A) IBGE (B)
Latitude: 1854317 1854317 Distancia A:‘B  0.23
(IBGE)
Longitude 41W0945 41W0937
Processo
1. |Entregou documentagéo tempestivamente? Sim
2. |Enderego da Antena Proposta
Rua Sebastido Calixto Barbosa, s/n - Centro,
2.1. | Endereco do Studio
Rua Sebastide Calixto Barbosa, s/n - Centro.
3. |Relaggo de concorrentes (d <= 4000 m)
4. |Dependentes ordenados pela precedéncia do aviso de Inscrigio (d < 4000 m)
Lote Processo Municipio UF Distancia Status
16 53710.000410/01 Sao Joao do Manteninha MG 440,00 ARQ
5. |Conclusdo com base na anélise dos distanclamentos do mesmo canal ) ' VIAVEL
\6, A estagéo situa-se em municipio de Faixa de Fronteira? Nio
7. |Declaracgo do representante legal da entidade relativa ao item 6.7, 1X da Norma 02/98.
8. |Apresenta planta de arruamento que atende ao item 6.7, X da Norma 02/98?
9. |A area urbana da localidade & <= 3,6 km? A Sim
10. |Endereco da Sede Administrativa da Emissora
Rua Sebastido Calixto Barbosa, s/n - Centro.
11. |Este endereco esta sediado na area da comunidade para qual a emissora pretende prestar o servico? Sim
12. |Conclusdo. da Analise
Tecnicamente viavel.
" E dependente que estd ARQ.
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MINISTERIO DAS COMUNICAGOES
SECRETARIA DE SERVICOS DE RADIODIFUSAO
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIGO DE RADIODIFUSAO

ROTEIRO DE ANALISE DE INSTALAGAO DA ESTAGAO DE RADCOM

Identificagéio do Processo

A
.

Pdpapst

- a8 L0
Nimero: 53000.064331/06 Localidade/UF: Sao Joao do Manteninha/MG 50 4"5’:?;
"y :
Entidade:  Associagdo Nova Geragéo FM N ER
. T e
Aviso: 21 Publicagéio:  22/05/2006 Prazo: 06/07/2006 Canal: 200 @'
. Wy @
Processo

1. |Entregou documentagdo tempestivamente? Sim
2. [Apresentou Formuldrio padronizado DOUL/RADCOM 027 Sim

Apresentou Declarago firmada pelo representante legal da entidade de que na ocorréncia de interferéncia tomara a. Sim
3. |as providéncias previstas nas letras "a" e "b" do item 6.11 da Normal 02/98, Portaria 191 de 06/08/98, DOU .

07/08/987 b. Sim

Apresentou planta de arruamento, em escala de denominador maximo igual a 10.000, onde devera estar

4 assinalado o local de instalagéo do sistema irradiante, com indicagdo da coordenadas geograficas com precisgo de Sim
* 't Isegundos, e tragada a circunferéncia de até 1Km de raio. que limita a area abrangida pelo contorno de servigos?(n®
Hl, item 6.11)
Apresentou diagrama de irradiagéo horizonal da antena transmissora, com a indicagéo do norte verdadeiro,
5 diagrama de irradiagéo vertical e especificag@es técnicas do sistema irradiante proposto; no caso de antenas de Sim

polarizagéo circular ou eliptica, devem ser apresentadas curvas distintas das compontes horizontal e vertical dos
diagramas? (n° 1V, item 6.11)

Apresentou declaragao do profissional habilitado de que a cota do terreno, no local de instalagio do sitema
6. |irradiante, atende as condigdes exigidas no item 14.2.7.1 ou estado especifico, conforme determina o item Sim
14.2.7.1.1? (n°V, item 6.11)

Apresentou declaragéo do profissional habilitado atestando que a instalagao proposta nao fere os gabaritos de
7 protecéo aos aerédromos, ou declaracdo do 6rgdo competente do Ministério da Aeronautica autorizando a
" |instalagao proposta, ou se for o caso, declaragéo da inexisténcia de aerédromo na localidade? (n° Vi, item 6.11)

Sim

Apresentou parecer conclusivo, assinado pelo profissional habifitado, atestando q a instalagéo proposta atende a
8. [todas as exigéncias das normas técnicas em vigor aplicaveis 4 mesma e que o contomno de 91 dBu da emissora néo Sim
fica situado a mais de 1Km de distancia da antena transmissora

9 Apresentou Anotag&o de Responsabilidade Técnica - ART referente a instalagio proposta? (n° Vill, item 6.11)

8im
10. [Verificar no Formulério de Informagio Técnicas se o Ganho de antena <= 0,0 dBu? Sim
a. Ganho Maximo: 0,0 b. Fabricante: Ideal Industria e Comércio de c.Modelo:  PT&8
-11. |Altura da antena em relagéo ao solo <= 30m? Altura: 30,00 Sim
42, |Poténcia efetiva irradiada (ERP) <= 25W (-16,02 dBk)? Sim
13. |0 transmissor esta certificado? Sim
: y Auad Correa Equipamentos . . " .
a. Fabricante: Eletranicos Lida. b. Modelo: 8P 5025 c. Categoria: 2H d. Certificado; 0680-03-0528
14, lintensidade de campo no limite da rea de servigo <= 91 dBu? Sim
15 As coordenadas geograficas do local de instalagéo s&o as mesmas do aviso que torna publico a relagdo das N&o

entidades SELECIONADAS para a prestagéo do servigo?

16. |Conclus@o da Anélise

Tecnicamente viavel,

Item 15 - As coordenadas do local de instalagéo participante do Aviso 21 n8o s8o as mesmas que a tornaram a
selecionada, pois em reposta ao oficio 1325 datado de 15/03/2007, a Requerente apresentou as coordenadas
geograficas reais do local de instalagéo do sistema irradiante conforme fls. 148 e 160. Os novos dados foram
analisados e aceitos conforme fls.

25/10/2007 RadCom Pégina 1de 2

e :}" !"{ "t Iy

isio / sep

i\

5 g

i
AR FASE

"Em? @f{; . / /;i . {Zz”“”

R

et

R s




MINISTERIO DAS COMUNICACOES

. Ve 9

SECRETARIA DE SERVICOS DE RADIODIFUSAO | N

DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICOS DE RADIODIFUSAO &”if‘"‘ @ﬁ"?

] ﬁ - %
ANALISE DE ATENDIMENTO DE EXIGENCIAS

‘Referente Oficion®__&49 1S /0YSSR/DOUL -MC de 03 / 07 /2002.
Processon®5 3. 000 664, 33) 1/0/6 . Localidade: S (}9005 o MonForifie, - M§
Entidade:/A/nyC: ol

KD e GMoocﬂ/ m .

( )<) Unica entidade no local/bairro /ou com concorrentes: () arquivado, (_ )em andlise, (_ )em exigéncia, (_ ) instruido

EXIGENCIAS TECNICAS:
(«_) Cumpridas integralmente — Processo instruido (1* Fase)

(__ ) Cumpridas parcialmente, restando a apresentagio da seguinte documentagio abaixo descrita
(_« ) Cumpridas integralmente — Processo instruido (2* Fase) -ENTIDADE HABILITADA

Observagbes:

) y . ) P
[ ‘JLC/)\/‘,&‘IL/I"‘\M\K)“ "V\M_lzuf/fu . -.,[vx/,),_(t\,u,uj,o .

/ /‘/’U/\""‘L 4)[&»0\,];/51:‘—,‘1@‘;& ole A . f
o N

‘5‘

Brasilia, 25 7 }0 12007

FANTASIA: (¥ 37) SIAPE: 1333990
)

Neide Aparecida da 51’[’11(1
EXIGENCIAS JURIDICAS: Chete de Divisdo | S5R

4\ /1 7 h4'
Analista responsdvel: _Ngid \/\/,lm;mu,\ Ao b Sho
El

Cumpridas integralmente.

(__) Cumpridas parcialmente, restando a apresentagio da seguinte documentagio

SEDE: (103 Qece Sas Uﬁws Sy "SRR
Observacdes: ? |
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MINISTERIO DAS COMUNICACOES
SECRETARIA DE SERVICOS DE COMUNICACAO ELETRONICA
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICOS
RADIODIFUSAO COMUNITARIA

RELATORIO FINAL — ENTIDADE SELECIONADA E SEM
CONCORRENTES

RELATORIO N® 0310/2007/RADCOM/DOS/SSCE/MC

REFERENCIA:  Processo n® 53000.064331/06 protocolizado
em 11 de julho de 2006.

OBJETO: Requerimento de autorizagdo para a exploragéo

do Servigo de Radiodifusdo Comunitaria.

INTERESSADO: Associacio Nova Geragiio FM, municipio
de Sdo Jodo do Manteninha, Estado de

Minas Gerais.
1- INTRODUCAO

1. A Associagido Nova Geragdo FM inscrita no CNPJ sob o numero 04.323.728/0001-05, no
Estado de Minas Gerais, com sede na Praca Sio Jodo Batista, n° 82, municipio de So Jodo do
Manteninha, dirigiu-se ao Senhor Ministro de Estado das Comunicag¢es, conforme requerimento
datado de 13 de qu;ho de 2006 subscrito por representante legal, no qual demonstrou interesse na
exploragdo do Servigo de Radiodifustio Comunitéria nos termos do artigo 12, do Regulamento do

Servigo de Radiodifusio Comunitaria, aprovado pelo Decreto n® 2.615, de 03 de junho de 1998.

2. A entidade, que doravante passa a ser tratada como requerente, baseou o seu pleito nos
termos do Aviso de Habilita¢io publicado no Diario Oficial da Unido - D.0O.U. de 22/05/2006
que contempla a localidade onde pretende instalar o seu transmissor, assim como o sistema

irradiante e respectivo estudio.

vaf - Relatério Final — Processo n° 53000.064331/06 — Sdo Jofo do Manteninha - MG .




3. Em atendimento 3 citada convocagdo e ainda, considerando a distdncia de 4 Km enti%&'asm ge

interessadas nesta localidade, comunicamos que apenas a mencionada entidade demonstrou seu

interesse na prestagdo do referido servigo, ndo havendo concorrentes .

II - RELATORIO

e atos constitutivos da entidade/documentos acessérios e aspectos técnicos

4, O Departamento de Outorga de Servigos, em atendimento as Normas e critérios
estabelecidos para a regular analise dos requerimentos, passou ao exame do pleito formulado pela
requerente, de acordo com petigéo de folha 01, bem como toda a documentagdo apresentada e vem
por meio deste, relatar toda a instrugfo do presente processo administrativo, em conformidade
com a legislagdo, especialmente a Lei n® 9.612, de 19.02.1998, o Regulamento do Servigo de
Radiodifusfio Comunitéria, aprovado pelo Decreto n® 2.615, de 03.03.1998 e Norma Complementar
n° 01/2004.

5. Preliminarmente, a requerente indicou em sua peticdo que os equipamentos seriam
instalados em 4rea abrangida pelo circulo de raio igual a 1 km, com centro localizado na Praga Séo
JoZo Batista, n° 82 - Centro, no municipio de S&o Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, de
coordenadas geograficas em 16°43'40"S de latitude e 39°16'23"W de longitude.

6. A anélise técnica inicial desenvolvida, demonstra que as coordenadas geograficas indicadas
deveriam ser retificadas, pelo que se depreende da memoria do documento de folhas 140 e 141,
denominado de “Roteiro de Analise Técnica de RadCom”, que por sua vez trata de outros dados,
quais sejam: informagGes sobre gerag@o de coordenadas geograficas, instrug:ﬁés sobre coordenadas
coincidentes com os levantamentos do IBGE, compatibilizagdo de distanciamento do canal,
situagfo da estagdo em faixa de fronteira, endereco proposto para instalagdo da antena; planta de
arruamento, enderecos da sede e do sistema irradiante, outros dados e concluséio. Vale salientar
que ao final, a entidade apontou novas coordenadas e endereco, o que foi objeto de andlise e
concluséio por este Departamento, que constatou a possibilidade de aceitacfio dos novos dados.
Ressalte-se que em relagiio ao item 15 do Roteiro de Anilise de Imstalacio da Estacfo de

Radcom, houve justificativa as folhas 177.

7. Considerando a selecfio desta requerente , bem como a documenta¢io que foi

encaminhada pela requerente, constataram-se pendéncias passiveis do cumprimento das

vaf - Relat6rio Final — Processo n® 53000.064331/06 — Sio Jofio do Manteninha - MG




488 0
. %)

ﬁ”&a 'lé? { %
Q '()g

seguintes exigéncias: comprovacfio de necessiria altera¢fio estatutaria, Certidéio Cartorﬁs“l&‘, 0%

tendo sido solicitada a apresentagio do projeto técmico, em conformidade com o disposto no

subitem 12.1 e alineas da citada Norma (fls. 154 a 175).

8. Ao cumprir as exigéncias, foi encaminhado o “Formulario de Informagdes Técnicas” - fls
160 e 161, firmado pelo engenheiro responsavel, seguindo-se o roteiro de verificagdio de instalagio
da estagfio, constatando-se conformidade com a Norma Complementar 01/2004, em especial as
exigéncias inscritas em seu subitem 12.1 e alineas, conforme observa-se nas folhas 177.
Ressaltamos que nestes documentos constam as seguintes informagdes: identificagdo da entidade; ,
os enderecos da sede administrativa e de localizag8o do transmissor, sistema irradiante e estidio;
caracteristicas técnicas dos equipamentos (transmissor) e acessérios (antena e cabo coaxial), com
indicagéo da poténcia efetiva irradiada e intensidade de campo no limite da 4area de servico,

diagramas de irradia¢3o do sistema irradiante e caracteristicas elétricas.

09. Por fim, a documentagio exigida pela legislagdo especifica e contida nos autos, mais

especificamente no intervalo de folhas 01 a 175, dos autos, corresponde ao que se segue:

e [Estatuto Social devidamente registrado e em conformidade com os preceitos
dispostos no Cédigo Civil Brasileiro e adequados as finalidades e requisitos da
Lei 9612/98 e pressupostos da Norma Complementar n® 01/2004;

e ata de constituigfo e atual ata de elei¢fio dos dirigentes, devidamente registradas
e em conformidade com os preceitos dispostos no Cédigo Civil Brasileiro e
adequados as finalidades e requisitos da Lei 9612/98;

e comprovantes relativos a maioridade e nacionalidade dos dirigentes;

. manifestagBes de apoio 2 iniciativa da requerente, formulados e encaminhados
pela comunidade;

e Projeto Técnico conforme disposto no subitem 12.1 e alineas da Norma
Complementar 01/2004;

e declaragdes relativas aos integrantes do quadro administrativo da requerente,
demonstrando a sua regularidade, conforme indicado nas alineas “h”, “i” e “j” da
Norma Complementar 01/2004 e ainda, demais declaragbes e documentos

requeridos com intuito de confirmar alguns dados informados;

Ao g.," ,
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II1 - CONCLUSAO O

10. O Departamento de Outorga de Servigos, a quem cabe a condugfo dos trabalhos de
habilitagio de interessados na exploragfo do Servigo de Radiodifusio Comunitaria, conclui a
instrugio dos presentes autos, apos detido exame do rol de documentos, os quais estéio compativeis '

com a legislagfo atinente, seguindo-se abaixo as informages basicas sobre a entidade:

noime

Associagio Nova Geragiio FM;

quadro diretivo

NOME DO DIRIGENTE

CARGO

Viviane de Souza Pinheiro

Diretor Geral

Vanderlei Lima da Silva

Diretor Administrativo

Paulo Roberto Miranda

Diretor de Operagdes

e localizacdo do transmissor, sistema irradiante e estiidio
Rua Sebastidio Calixto Barbosa, S/N°, municipio de S#o Jodo da Manteninha,

Estado de Minas Gerais.

e coordenadas geograficas.
18°43'17" de latitude e 41°09'45" de longitude, correspbndentes aos dados
dispostos no “Roteiro de Analise de Instalagio da Estagio” - fls.177, bem como
“Formulario de Informag¢Ses Técnicas” — fls. 160 e 161 que se referem a

localizac@o da estac@o.

11.  Por todo o exposto, opinamos pelo deferimento do pedido formulado pela Associagiio Nova
Gera¢dio FM, no sentido de conceder-lhe a autorizagio para a exploragdo do servigo de
radiodifusdo comunitéria, na localidade pretendida, dentro das condi¢Bes circunscritas no Processo
Administrativo n® 53000.064331/06 de 11 de julho de 2006.

Brasilia, 08 de novembro de 2007.

)
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De acordo.

A consideraggio do Senhor Diretor do Departamento de Outorga de Servigos .
Brasilia, 08 de novembro de 2007.

ALE %LéIANA COSTA
Coordenadora

De acordo.
A consideragio do Senhor Secretario de Servigos de Comunicaggo Eletronica.

Brasilia, 08 de novembro de 2007. -

//////WW/

/ ARLOS ALBERTO FREIRE RESENDE
Diretor do Departamento de Outorga de Servigos

Aprovo o Relatério n® 0310/2007/RADCOM/DOS/SSCE/MC. Encaminhe-se a Consultoria

Juridica para exame e parecer.

Brasilia, 08 de novembro de 2007.

/ /
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ZILDA BEATRIZS. IyL/CAMPOS ABREU :
Secretario de Servigos }e Comunicagdo Eletronica
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DE. PROCESSOS CONCORRENTIES PARA A EXHCTI(
SERVICO DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA
MUNICIPIO: SAO JOAO DO MANTENINHA Uk: MG

SELECIONADA: Associacfio Nova Geracio FM

N° DO PROCESSO: 53000.064331/06

Critérios adotados para selecfio: Atendimento aos preceitos da Lei 9612/98 de 19/02/1998,
a0 Regulamento do Servigo de Radiodifusfio Comunitaria aprovado pelo Decreto 2615/98
de 03/06/1998, 3 Norma Complementar 02/98, aprovada pela Portaria do Ministério das
Comunicac¢des n° 191 de 06/08/1998 e alterada pela Portaria n°® 83 de 19/07/1999.

B SEM CONCORRENTES — UNICA INTERESSADA NA LOCALIDADE ]

Brasilia, 08 de novembro de 2007

/
Responsavel: '\Z)Q/\s PO %‘MA/\_.
/Vilma Alvarenga Fani% -
Siape: 1366009
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ADVOCACIA-GERAL DA UNIAO BA g 4@5‘3‘? ,
MINISTERIO DAS COMUNICACOES (oT4 J
CONSULTORIA JURIDICA

NOTA/CONJUR/JSN/N.° 0797 - 1,08 / 2008
PROCESSO N2: 53000.064331/2006

EMENTA: Requerimento solicitando autorizag@o
para explorar o servico de radiodifusdo
comunitiria. Reexame do processo em
razdo de ambiglidade relativa as
informagdes do endereco sede da
entidade beneficiada com a outorga.
Retorno dos autos a SSCE, para
diligéncias.

LICO FEDE ﬂ"‘“

ML

I - DO RELATORIO

Veio a andlise desta Consultoria o processo elﬁ"’/epigrafe, onde a
ASSOCIACAO NOVA GERACAO FM solicitou outorga de autorizagio para a
exploragdo do servigo de radiodifusdo comunitaria, no municipio de Sdo Jodo do
Manteninha, Estado de Minas Gerais.

_ No _entanto, foi constatada  divergéncia quanto as informagdes
referentes ao enderego da sede da entidade beneficiada pela outorga.

No Estatuto social da entidade, em fls. 07/12, consta o enderego da
sede da Associa¢do como sendo & Praga S8o Jodo Batista, n.° 82, Centro, na cidade
de Sio Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais.

Em declara¢do assinada pelo representante legal da entidade, em fls.
166, o endereco indicado € na Rua Sebastido Calixto Barbosa, s/n.°, municipio de
Sio0 Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais.

J4 no Roteiro de Analise Técnica de RADCOM, em fls. 176, o
endereco da sede administrativa da emissora ¢ Rua Sebastido Calixto Barbosa,
s/n.°, Centro, no municipio de S8o Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais.

Esplanada dos Ministérios, Bloco “R” — sala 920 — CEP 70.044-900 — Brasilia - DF
Telefones: (61) 311-6535/311-6197  Fax: (61) 311-6602  Email: conjur@me.goy. b \\/
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MINISTERIO D COMUNICACOES
CONSULTORIA JURIDICA

Enquanto no Relatério Final, em fls. 179, o endereco da sede da
Requerente € na Praga S3o Jodo Batista, n.° 82, no municipio de S3o Jodo do
Manteninha, Estado de Minas Gerais.

I1 - DA CONCLUSAO

Visando regularizar a situagdo processual, ante as razdes acima
expostas, encaminha-se o feito ao conhecimento da Secretaria de Servicos de
Comunicagdo Eletronica para definir o enderecgo correto da sede da entidade.

A ConSideragﬁo SupCI‘iOI‘. SERVICO PURLICD i FOERAL
wi \jv\. 1% R%C’ 7}“ o«ﬂ!it‘ét.:p’\if{)x C‘?
m JFERE COM £ ORIGH jw

Brasilia, 28 de julho de 2008. Em, (}% g z/ / Nwwmw

JULIANA [DOS SANTOS NORONHA
Advogada Assistente/CONJUR
De acordo. A consider acdo do Senhor Consultor Juridico.

EmY g/ODf/zoo&

7
i/
A /4\/
- MARIA DA G;,E

Coordenadora-Geral de(éséuntos uridicos de Comunicacio Eletrdnica.

/
. TUXI DOS SANTOS

Aprovo. Encaminhe-se o presente processo a Secretaria de Servicos de
Comunicagdo Eletrdnica, conforme proposto.

- Em 30/ M/2008.

L \ Consultor Juridico
NOTA/MC/CONTUR/ISN/N.” 0797 1 1.08 X 2008




MINISTERIO DAS COMUNICACOES

SECRETARIA DE SERVICOS DE COMUNICACAO ELETRONICA
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICOS
Esplanada dos Ministérios — Bloco “R” — 3° andar - anexo oeste - sala 300 - 70044-900 — Brasilia/DF
Fone: (61) 3311-6177 — Fax: (61) 311-6617

Oficio n° 5&8G¢ /2008/RADCOM/DOS/SSCE-MC

Brasilia, 31 de julho de 2008.

A Senhora -
VIVIANE DE SOUZA PINHEIRO
Associacdo Nova Geragdo FM

Rua A, n° 18 - Centro ‘ SERVICO PUBLICO FEDERAL
35.277-000 — Sdo Jodo do Manteninha - MG MINISTERIO DAS C@Mg%}%%@@%g
' CONFERE COM © QR@?N%L
Assunto: Solicitacio de Documentacio Em. @q P /7/ / 7’()
et
Senhora Representante, — i

Tendo em vista a andlise realizada no processo n. ° 53000.064331/06, na localidade -
de Sio Jodo do Manteninha - MG, no qual essa Entidade requer autorizagfio para execugdo do :
Servico de Radiodifusdo Comunitdria e considerando a documentacdo jai apresentada pela
requerente, solicitamos a V. S* que sejam enviados os seguintes documentos:

- declaracdo, assinada pelo representante legal, especificando o endereco completo
da sede da entidade, conforme disposto no subitem 7.1, alinea “g” da Norma Complementar
01/2004; para sancamento de divergéncias do endereco da sede.

Obs: Consta na declaracfio encaminhada:
-Praca Sao Jodo Batista, n® 82

Na planta de arruamento: . y :
- Rua Sebastido Calixto Barbosa, S/N - Centro 0K \(_) 12T .

Serd facultado a essa entidade, no prazo de 30 (trinta) dias contados do
recebimento deste oficio que esta sendo acompanhado de AR Postal (Aviso de recebimento),
apresentar os itens solicitados sob pena de arquivamento do processo.

Outrossim, informamos que o referido prazo podera ser prorrogado, por uma nica
vez, por igual perfodo, desde que a requerente apresente, no prazo para cumprimento das
exigéncias, uma solicitacdo formal neste sentido e ainda, toda a documentagio enviada devera
ser apresentada no original ou em copia autenticada, conforme determinac@o disposta no
subitem 7.3 da Norma Complementar 01/2004.

Diretor do Departamento de Outorga de Servigos

vaf - DOS/SSCE-MC



Sao Jodo do Manteninha — MG, 10 de setembro de 2008

Oficio : 005/2008

Assunto : Encaminha Declaragao
Servigo . Associagdo Nova Geragao FM
Sr. Diretor,

Em atendimento ao oficio n® 5896/2008 RADCOM/DOS/SSCE — MC vimos
por este meio, encaminhar a V.§? a Declaragdo contando o enderego completo da
Associagdo Nova Geragdo FM para funcionamento do Servico de Radiodifusio
Comunitaria.

Sendo o que se apresenta no momento, subscrevemo-nos.

Atenciocsamente,

(‘%Gm@wz ol Souy ’Qm@u/@

Viviane de Souza Pinheiro
Presidente

llmo Sr.

Carlos Alberto Freire

DD Diretor do Departamentp de Outorga dos Servigos
Brasilia — DF




DECLARACAO

Viviane de Souza Pinheiro, na qualidade de representante legal da
Associagdo Nova Geragédo — FM, declara para os devidos fins que o enderego
completo da sede da entidade, € o seguinte:

- Rua Sebastido Calixto Barbosa, S/N — Centro — CEP — 35277-000 — S30 Joao do
Manteninha — MG.

Sa0 Jodo do Manteninha — MG, 10 de setembro de 2008

%LWKVW@C&végM&OKDLMQ&Ai@

Viviane de Souza®inheiro
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MINISTERIO DAS COMUNICACOES

SECRETARIA DE SERVICOS DE COMUNICACAO ELETRONICA
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICOS
RADIODIFUSAO COMUNITARIA

INFORMACAO N* 046/2008- RADCOM/DOS/SSCE/MC- VAF

o REFERENCIA: Processo n° 53000.064331/06 de 11 de julho de
2006.

e OBJETO: Requerimento de outorga de autorizagdo para a

exploragdo do Servico de Radiodifusdo Comunitaria.

e INTERESSADO: Associacio Nova Geragdo FM, na localidade de

Sao Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais.
e CONCLUSAO: Processo instruido.

Trata-se o presente processo de pedido de autorizagfo para executar servigo
de radiodifus@o comunitdria na cidade de Sdo Jodo do Manteninha, Estado de Minas

Gerais, formulado pela Associagio Mova Geragdo FM.

Em decorréncia da andlise da documentacio instrutéria do processo em
epigrafe e de acordo com a NOTA/MC/CONJUR/JSN/N® 0797-1.08/2008, datada de 28
de julho de 2008 foram apontadas as seguintes pendéncias: Foi constatada. divergéncia
quanto as informacdes referentes ao endereco da sede da entidade beneficiada pela
outorga

Desta forma, seguiram-se diligéncias para a apresenta¢iio da referida
documentacido, tendo sido a mesma encaminhada pela Requerente, complementando a
documentagio instrutdria do processo. ,

Neste sentido, esclarecemos que o endereco da sede da Entidade é Rua
Sebastido Calixto Barbosa, S/N° - Centro, conforme declaracdo do representante legal,
datada de 10/09/2008, as fls. 189 dos autos. Esclarecemos ainda que o endereco constante

no Relatorio Final n°® 0310/2007 as fls. 179 foi retirado do Estatuto Social da Entidade e
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ADVOCACIA-GERAL DA UNIAQ

MINISTERIO DAS COMUNICACOES
CONSULTORIA JURIDICA

PARECER/MC/CONJUR/JSN/N® 2296 - 1.08 / 2008
PROCESSO: 53000.064331/2006

EMENTA:  Requerimento solicitando autorizagdo para
explorar servigo de radiodifusdo comunitaria.
A documentacdo apresentada obedece aos
padrdes legais. Pelo deferimento do pedido.

I - INTRODUCAO

1. Vem a esta Consultoria Juridica o processo em epigrafe, por despacho do
Secretario de Servicos de Comunicagdo Eletronica, em que o Diretor do Departamento de
Outorga de Servigos, ao concluir a instru¢do do mencionado processo administrativo -
consubstanciando-se no Relatério n° 0310/2007/RADCOM/DOS/SSCE/MC (fls. 179/183) e da
Informacdo n.° 046/2008 — RADCOM/DOS/SSCE/MC — VAF (fls. 190/191) - opina pelo
deferimento do pedido formulado pela Associacdo Nova Gerag¢do FM, no municipio de S&o
Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, “no sentido de conceder-lhe a autorizac@o para a
exploragio do Servico de radiodifusdo comunitdria, na localidade pretendida, dentro das
condigdes circunscritas (...)” no respectivo processo administrativo.

2. O comparecimento desta Consultoria no feito se faz necessario, em razdo do que
preconiza a Lei Complementar n® 73, de 10 de fevereiro de 1993, em especial o que inscreve o
seu Capitulo VI, definindo a competéncia “Das Consultorias Juridicas” no contexto da
Advocacia-Geral da Unifo.

II - FUNDAMENTOS LEGAIS E NORMATIVOS

3

3. A requerente manifestou interesse “..em executar o Servico de Radiodifusdo
Comunitéria na drea abrangida pelo circulo de raio igual a 1 Km”, com centro localizado de
acordo com o indicado no item 10 do mencionado Relatério, onde pretende instalar o sistema
irradiante de sua estagdo, solicitando, também, em seguimento, a designac@o de canal para a
prestacdo do servigo nos termos do art. 12 do Regulamento do Servigo de Radiodifusdo
Comunitéria, aprovado pelo Decreto n® 2.615, de 3 de junho de 1998.

4, Da anilise da documentagdo apresentada, em atendimento aos preceitos da Lei n®
9.612, 19 de fevereiro de 1998, do Regulamento do Servico de Radiodifusdo Comunitéria,
aprovado pelo Decreto n® 2.615, de 03 de junho de 1998, da Norma Complementar n® 01/2004,
aprovada pela Portaria n 103, de 23 de janeiro de 2004, constatou-se o seguinte:

- a Associacio Nova Geracdo FM, foi a unica a demonstrar interesse na
prestagdo do servico naquele municipio, conforme as informagdes prestadas
no item 3 do Relatério (fl. 180);

« os atos constitutivos da entidade, sua personalidade juridica, compreendendo
as atas de constituicdo e de elei¢io dos dirigentes, o seu Estatuto Social,

Esplanada dos Ministérios, Bloco “R” — sala 920 — CEP 70.044-900 - Brasilia - DF
Telefones: (61) 3311-6535/3311-6197  Fax: (61) 3311-6602  Email: Lomur@mc gov. bl
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ADVOCACIA-GERAL DA UNTAO
MINISTERIO DAS COMUNICACOES
CONSULTORIA JURIDICA

declaragSes de responsabilidade firmadas por seus dirigentes, bem como
manifestages de apoio da respectiva comunidade, entre instituigSes e pessoas
juridicas da localidade, estdo de acordo com as normas, como depreende do
item 9 do Relatdrio da Secretaria de Servigos de Comunicagio Eletronica;

l

*  as exigéncias técnicas necessérias a autorizago pleiteada nos presentes autos, ‘
estdo de acordo com o estabelecido na legislagio, basicamente as regras da |
Norma n® 01/2004, a teor dos itens 5 a 8 do Relatério da Secretaria de :
Servigos de Comunicacio Eletronica.

I - CONCLUSAO

5. Ex positis, concluo que a documentagiio apresentada pela requerente estd em
conformidade com a legislagdo que regula os atos de autorizago para exploragdo do Servigo de
Radiodifusdo Comunitéria, pelo prazo de 10 anos, em conformidade com o art. 6° paragrafo
unico, da Lei n® 9.612, de 1998.

6. Finalmente, resta o encaminhamento do processo e propostas do ato
correspondente & apreciagdo do Exmo. Senhor Ministro de Estado das ComunicagSes.

7. O Congresso Nacional, nos termos do § 39, do art. 223, da Constitui¢io, devera
apreciar a matéria e deliberar sobre o ato de autorizagéio, visando produzir seus efeitos legais.

8. Eis o parecer, o qual submeto a superior consideragio.

Brasilia, 02 de Outubro de 2008.

W pubbo_
JULIANADQS SANTOS NORONHA ERAL |
Adyvogada Assistente 3 1CO FEDE "3“33 }

Lo COMINCA

De acprdo, A consideragio do Senhor Consultor Juridico.
E /10 12008,

MARIA DA GL.ORIA F. TUXI DOS SANTOS N

Coordenadora—GerA\l\d/e ‘Assuntos Juridicos de Comunicagdo Eletronica

Aprovo. Encaminhe-se o presente processo, acompanhado dos rlespectivos atos ao Gabinete do
Exmo. Sr. Ministro de Estado das Comunicagdes.
Em / /2008.

MARCELO BECHARA DE S. HOBAIKA
Consultor Juridico

CONJUR/MC/PARECER/JSN/N.® 2296 - 1.08 / 2008
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PORTARIA N2 282 DE 28 DE OUTUBRO DE 2010.

J

0 MINISTRO DE ESTADO DAS COMUNICACOES, no uso de suas atribuigdes,
considerando o disposto no inciso I do art. 9° e art. 19 do Regulamento do Servigo de Radiodifusdo
Comunitéria, aprovado pelo Decreto n® 2.615, de 3 de junho de 1998, e na Lei n® 9.612, de 19 de
fevereiro de 1998, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo n® 53000.064331/2006 e do
. Parecer/MC/CONJUR/ISN/N® 2296 - 1.08 / 2008, resolve:

Art. 1% Outorgar autorizago 2 Associagio Nova Geragio FM, com sede a Rua Sebastido
Calixto Barbosa, s/n.°, Centro, no municipio de So Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais, para
executar servigo de radiodifusio comunitéria, pelo prazo de dez anos, sem direito de exclusividade.

Paréagrafo Unico. A autorizagdo reger-se-a pela Lei n® 9.612, de 19 de fevereiro de 1998,
leis subseqiientes, seus regulamentos e normas complementares.

Art. 2% A entidade autorizada deverd operar com o sistema irradiante localizado nas
coordenadas geograficas com latitnde em 18°43°17”S e longitude em 41°09°45”W, utilizando a
freqiiéncia de 87,9 MHz.

Art. 3L Este ato somente produzira efeitos legais apds deliberagdo do Congresso Nacional,
nos termos do § 32 do art. 223 da Constituigio, devendo a entidade iniciar a execugio do servigo, em

carater definitivo, no prazo de seis meses a contar da data de publicago do ato de deliberag@o.

Art. 4% Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Ministro de Estado das'Comunicacgdes




MINISTERIO DAS COMUNICACOES

SECRETARIA DE SERVICOS DE COMUNICACAO ELETRONICA
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIGOS DE COMUNICAGAO ELETRONICA
ESPLANADA DOS MINISTERIOS, BL. R, ANEXO B, SALA 300
N ' CEP:: 70044-900 — BRASILIA-DF
TEL:: 3311-6000 — FAX: 3311-6617

Processo n.° 53000.064331/06

Tendo em vista a publicagfo da Portaria n.° 982, de 28 de outubro de
2010, no Diario Oficial da Unifio de 04 de novembro do corrente ano, e consoante o disposto no § 3°
do art. 223 da Constituigdio, encaminhe-se o presente processo, em copia autenticada, acompanhado
do ato de outorga e exposigdo de motivos, ao Gabinete do Ministro, para enviar a Presidéncia da
Republica.

Brasilia, ﬂg de novembro de 2010.

//g///’/j/f/////

CARLOS ALBERTO FREIRE RE; SENDE
Diretor do Departamento de Outorga de Servigos de Comunicagéo Eletronica

ATOS /ICGLO
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MINISTERIO DAS COMUNICAC()ES
GABINETE DO MINISTRO
COORDENACAO-GERAL DE SERVICOS DO GABINETE - %l . i
Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Sala 722 v
70044-900 Brasilia-DF
Tel.: (61) 311-6242 - 321-7484 - Fax: (61) 311-6583

iy g

Oficion® 76 /2010/GM-MC ‘ 4y
Brasilia, 18 de novembro

Ao Senhor
LUIS ALBERTO DOS SANTOS
Subchefe de Analise e Acompanhamento de Politicas Governamentais

Palacio do Planalto, 4° andar
70150-900 Brasilia-DF

Assunto: Encaminha anexo(s)

Senhor Subchefe,

Atendendo a orientagdo dessa Subchefia e ao que dispde o Decreto n® 3.714, de 3 de
janeiro de 2001, referente a transmiss@o eletronica de documentos, encaminho, em anexo, os

seguintes processos:

MC 00834 2010
- 53000.037677/2007 - K\l

MC 00835 2010 =
- 53000.008411/2008 * Y0

MC 00836 2010 .
- 53000.064331/2006 - XD

MC 00837 2010
- 53000.038180/2007 - “\ ’5

MC 00838 2010
- 53103.000276/2002 ~ 4((0

MC 00839 2010 2.0
- 53000.006999/2005 <~ O

MC 00840 2010 o
- 53820.000581/1998 ~ UO\

MC 00841 2010
- 53000.054166/2006 — | L’\

de 2010.




MC 00842 2010
- 53000.053772/2006 - \&

MC 00843 2010
- 53000.021650/2007 = 3)Q

MC 008442010 B (5- 0\\

- 53820.000280/ 1998f/ 53000.016204/2008

MC 00845 2010
- 53000.005100/2010 —

MCO08462010 v Jpp  par HSCLL SR DOC
- 53650.002160/1997

Atenciosamente,

b G

RO LEITE RIBEIRO NETO
Coordenador-Geral Substituto

OFATOSNORMATIVOSPL1




MINISTERIO DAS COMUNICACOES

SECRETARIA DE SERVICOS DE COMUNICACAO ELETRONICA
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICOS
RADIODIFUSAO COMUNITARIA

INFORMACAO N°129/2011- RADCOM/CORAC/DEOC/SCE/MC
e REFERENCIA: Processo n° 53000.064331/2006.

e OBJETO: Requerimento de outorga de autorizacdo para a

exploragéo do Servi¢o de Radiodifusdo Comunitaria.

e INTERESSADO: Associagio Nova Gerag¢io FM, na localidade de

S#o Jodo do Manteninha, Estado de Minas Gerais.
e CONCLUSAQ: Processo instruido.

Tendo em vista o retorno dos autos a este Ministério, encaminhados pela
Casa Civil da Presidéncia da Republica, informamos que, submetidos 4 nova avaliagfo,
verificou-se que a interessada apresentou toda a documentagfo instrutéria exigida pelas
normas aplicaveis ao servico de radiodifusdo comunitaria, e necessarias a autorizago.
Opinamos, portanto, pelo encaminhamento & Consultoria Juridica para adogdo das

providéncias necessdrias.

Brasilia, & de /S de2011.

SIBELA LEANDRA PORTELLA MATIAS

Coordenadora de Servigo de Radiodifusdo Comunitéaria




De acordo.

A consideracgiio do Senhor Secretario de Servigos de Comunicagdo Eletronica.

Brasilia, ;‘%5’ de A de 2011.

\ /ii .
DERMEYV. %}I SILVA JUNIOR
Diretor do Departamento de Outorga de Servi¢os de Comunicagdo Eletrdnica

¢ e

Aprovo a Informagio n° 129/2011/RADCOM/CORAC/DEOC/SCE/MC. Encaminhe-se¢ ao

Senhor Ministro de Estado das Comunicagdes.

| Brasilia, 00 de oLl de 2011,
7

GENILDOX /w DE. ALBUQUERQUE NETO
( ' xf!igos de Comunicagéo Eletronica

Processo n° 53000.064331/2006 - / Informagfo n® 129 /2011- RADCOM/CORAC/DEOC/SCE/MC




]

ADVOCACIA-GERAL DA UNIAO
CONSULTORIA-GERAL DA UNIAO
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AQ MINISTERIO DAS COMUNICACOES
GABINETE DA CONSULTORIA JURIDICA

COTA N2 0370/2011/RZL/CONJUR-MC/AGU
Processo n? 53000.064331/2006 )
interessado: ASSOCIACAO NOVA GERACAO FM

Senhor Secretario de Servigos de Comunicacao Eletrénica,

Apds nova andlise dos sutos do processe em epigrafe solicitada por essa
Secretaria, esclareco que néo se verificou dbice jurfdico ao prosseguimento do feito,
bem como informo a regularidade da minuta de atc anexa aos autos, conforme a
legislacdo aplicavel.

Dessa forma, encaminho o processo a essa d. Secretaria para as
orovidéncias necessarias.

- Brasilia, (] deW@de 2011.

COTA_RZL 0370/2011




MINISTERIO DAS COMUNICACOES
GABINETE DO MINISTRO
COORDENACAO-GERAL DE SERVICOS DO GABINETE
Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Sala 722

"~ 70044-900 Brasilia-DF
Tel.: (61) 311-6242 - 321-7484 - Fax: (61) 311-6583

Oficion® 34 /2011/GM-MC
Brasilia,02 de agosto de2011.
Ao Senhor
LUIS ALBERTO DOS SANTOS
Subchefe de Andlise e Acompanhamento de Politicas Governamentais
Pal4cio do Planalto, 4° andar
70150-900  Brasilia-DF

Assunto: Encaminha anexo(s)

Senhor Subchefe,

Atendendo a orientagdo dessa Subchefia e ao que dispde o Decreto n® 3.714, de 3 de janeiro
de 2001, referente a transmissdo eletronica de documentos, encaminho, em anexo, os seguintes processos:

MC 00493 2011
- 53000.064331/2006

MC 00494 2011
- 53740.002015/2000

MC 00495 2011
- 53000.056508/2006

MC 00496 2011
- 53000.046385/2007

MC 00497 2011
- 53000.051710/2004

MC 00498 2011 B
-~ 53000.054640/2006

MC 00499 2011
- 53770.002520/1998

MC 00500 2011
~ 53000.053517/2006

MC 00501 2011
- 53000.038097/2007

MC 00502 2011
~53820.000581/1998
Atenciosamente,

(J e
PEDRO DE ALCANTARA DUTRA

Coordenador-Geral
OFATOSNORMATIVOS8
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